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 شهردار منطقه یک شیراز 
خبر داد:

 تداوم اجرای جهش 
آسفالت معابر شهری 

 در محدوده 
منطقه یک

همسان‌سازی همیشه خوب 
نیست 

در مدارس چقدر به ضعف‌های دانش‌آموزان توجه شده است 
و اینکه دانش‌آموزان در برخی دروس که نه بر نمره کارنامه 
مدرسه بلکه بر نمره کارنامه زندگی و رضایت از خویشتن 
تأثیر دارند، در مدارس خالی است. از اوایل یا شاید اواسط 
شهریور ماه بوی ماه مهر، مدرسه، کوله پشتی و لوازم التحریر 
در ریه‌های دانش‌آموزان می‌پیچد. برخی با شوق و بعضی با 
ناراحتی خود را برای ورود به مدرسه آماده می‌کنند تا سر 
کلاس‌های مدرسه به درس‌های دشوار ریاضی و علوم و ... 
گوش فرا دهند. شنیدنی گاهی از روی عشق و گاهی به اجبار، 
اجبار دانش‌آموزان این نسل یعنی دهه هشتادی‌ها و دهه 
نودی‌ها از این است که آن‌ها دیپلمه به دنیا آمده‌اند و به 
عمق این مسئله پی برده‌اند که دیگر تانژانت و کتانژانت و 
چگالی و فیزیک و... به کارشان نمی‌آید. این نسل بیش از 
بقیه نسل‌ها کمبود دروسی مؤثر از جمله سبک زندگی را 
احساس می‌کنند. دانش‌آموزان امروز برایشان اقتصاد، صلح، 
عشق، شغل و چگونگی برقراری ارتباط سالم اجتماعی حائز 
اهمیت است. دانش‌آموزانی از جنس تیزبینی و دقت که 
اشعار مولانا، حافظ و سعدی را تا حد قابل توجهی می‌فهمند، 
دانش‌آموزانی که از همان کودکی در ذهنشان ایده‌های بزرگ 
جولان می‌دهد اما امان از این نظام همسان‌سازی آموزشی! 
نظام آموزشی کمی تا قسمتی در پی شبیه یکدیگر کردن 
دانش‌آموزان است و این با روحیه امروزی نوجوانان زیاد 
سازگار نیست. دانش‌آموزان ما به کلاس‌های جامعه‌شناسی 
نه از حیث شناخت مکاتب بلکه به جهت یاد گرفتن راه و 
چاه نیازمندند. به کلاس‌هایی احتیاج دارند که بیانگر مباحث 
بزرگ‌تری باشد و از طرفی به دانش‌آموزان تفهیم کند پس 
از اتمام دوره تحصیلی در هر مقطعی منتظر میز و صندلی 
و موقعیت شغلی مناسب نباشند، بیاموزند که زندگی شاید 
ارزش جنگیدن داشته باشد اما آنقدرها هم جدی نیست که به 
خاطر کنکور سکته کنند. کاش در مدارس دانش‌آموزان بیش 
از هرچیز بیاموزند که به معنای واقعی کلمه و نه در حد و 
اندازه شعار وقت طلاست و تا به خود بجنبند روزهای طلایی 
عمر تمام شده است. شاید قابل تأمل باشد که نظام آموزشی 
به سمت آموزش تلاش‌کردن، نه صرفاً در مقوله درس 
خواندن، پیش برود، اینکه دانش‌آموز بداند برای رسیدن‌ها 
باید دوید البته نه در یک مسیر هموار بلکه در مسیری پر از 

سنگلاخ که گاهی باید عقب گرد کرد. 3

استاندار فارس در جمع فرمانداران 
مدیران مجری انتخابات:

زمینه برای حضور 
 پرشور مردم 
 در انتخابات 
فراهم شود         رئیس شورای شهر شیراز:

 نِق با نَقد فرق دارد
     رئیس سازمان مدیریت حمل‌ونقل مسافر شهرداری شیراز:

337وضعیت ارائه خدمات حمل‌ونقل در محور شلمچه مطلوب است

»قادری« با رد ورود نمایندگان به انتصاب مدیران؛

تنگ‌نظری مانع 
توسعه است

 مشکل تأمین زمین برای متقاضیان مسکن در شهر 
شیراز، ضرورت راه‌اندازی دهکده لجستیک، مطالعه 
رینگ دوم کمربندی شیراز و عدم تناسب برخی 
مدیران با جایگاه فعلی آنها از جمله مباحث مرتبط با 
نشست خبری نماینده مردم شیراز و زرقان با اصحاب 

رسانه بود. جعفر قادری گفت: هفته گذشته جلسه‌ای 
در ارتباط با رینگ دوم کمربندی شیراز داشتیم که 
بر اساس اولویت‌بندی که انجام شده مقرر گردید که 
مطالعه رینگ دوم کمربندی شیراز به سرعت واگذار 

صفحه 3شود و در دو قطعه یعنی از قطعه...

  رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان فارس
 خبر داد:

 اتمام برداشت گندم 
در استان فارس

صفحه 3

لیلا غضنفری
ghazanfari@sobhannews.ir 
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قیمت‌هایی که قصد 
پایین‌آمدن ندارند
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سخنگوی دولت:
قله تورم ۱۰۰ سال اخیر در 

دولت گذشته بود
علی بهادری جهرمی، سخنگوی دولت در 
ارتباط با تورم موجود در کشور گفت: در ۴ سال 
آخر منتهی به دولت سیزدهم تورمی داشتیم 
که رکورد تورم ۱۰۰ ساله کشور شکسته شده 

بود و میانگین تورم ما به این ۴ سال حتی...

رئیس‌جمهور:
کشور را به لبخند و اخم 

دیگران گره نزده‌ایم
آیت ا... سید ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور 
پیش در دیدار با مردم عسلویه اظهار داشت: 
فاز 11 پارس جنوبی کار بزرگی که در حوزه 
نفت و گاز به دست متخصصان ایرانی انجام 

شده، در زمانی که قرارداد با شرکت‌های...

وزیر امور خارجه: 

پول بلوکه‌ شده‌ای در هیچ کشوری نداریم
صفحه2
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فرمانده کل ارتش: 
همه جامعه پای کار بیایند، 
شاید پیچ تاریخی یکی دو 

ساله طی شود
 امیر سرلشکر عبدالرحیم موسوی، فرمانده 
کل ارتش در مراسم افتتاح سال تحصیلی 
دانشگاه فرماندهی و ستاد ارتش)دافوس( با 

بیان اینکه دوره دافوس یک فرصت... 2

مدیرعامل شرکت مدیریت شبکه برق ایران:
 ساعت کار ادارات از ۱۵شهریور به 

حالت عادی برمی‌گردد
تسنیم، مصطفی رجبی مشهدی، مدیرعامل شرکت 
مدیریت شبکه برق ایران اظهار کرد: از آغاز به کار 
دولت مردمی سیزدهم، 7796مگاوات به ظرفیت تولید 
برق کشور اضافه شده است که شامل نیروگاه‌های 
جدیدالاحداث و ارتقا و افزایش ظرفیت تولید نیروگاه‌های 

موجود است .
سخنگوی صنعت برق کشور با بیان اینکه وزارت نیرو با 
توجه به پیش‌بینی‌های صورت گرفته با آمادگی کامل 
به استقبال تابستان سال جاری رفت، اظهار داشت: با 
افزایش 7700 مگاواتی ظرفیت تولید برق و مدیریت 
مصرف در بخش‌های مختلف موفق شدیم، پایداری شبکه 
سراسری برق را در فصل تابستان سال جاری علی‌رغم 

افزایش شدید دما و گرمای بی‌سابقه حفظ کنیم.
مدیرعامل شرکت مدیریت شبکه برق ایران در خصوص 
نحوه مدیریت مصرف برق بخش‌های مختلف در تابستان 
سال جاری افزود: امسال هیچ محدودیتی در بخش 
خانگی و تجاری اعمال نشد و در بخش صنعت نیز 92 
درصد از صنایع بدون هیچ‌گونه محدودیتی برقشان تامین 

و تحویل شد .
وی در رابطه با نحوه تامین برق شهرک‌های صنعتی ادامه 
داد : در دوره گرم سال جاری شهرک‌های صنعتی به 

مدت یک روز در هفته با محدودیت رو به رو بودند.
سخنگوی صنعت برق در مورد افزایش میزان برق تحویلی 
به صنایع بزرگ کشور در سال جاری گفت: نسبت به سال 
گذشته به میزان 8 درصد و نسبت به سال 1400 به 
میزان 26 درصد برق تحویلی به صنایع بزرگ افزایش 
یافته است. رجبی مشهدی در ادامه نشست خبری با 
اشاره به موفقیت برنامه کاهش مصرف در ادارات گفت: 
برای مشترکان اداری و عمومی هدف‌گذاری 1000 
مگاواتی را برنامه‌ریزی کرده بودیم که با اصلاح ساعت 
کاری و پایش مصارف سیستم‌های سرمایشی بیش از 85 
درصد محقق شد و این برنامه تا 15 شهریور ماه ادامه 
دارد، ساعات کار ادارات نیز بعد از این تاریخ طبق مصوبه 

هیئت وزیران به حالت قبلی بازخواهد گشت.

نماینده مجلس: 
در برنامه هفتم موضوع خرید سربازی 

مطرح نیست
ایسنا، علی آقازاده، عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی طرح موضوع خرید خدمت سربازی در برنامه 
هفتم توسعه را رد کرد و گفت: آنچه در مجلس برای 
تعیین تکلیف مشمولان غایب خدمت سربازی مطرح 

است، مسائلی نظیر ارتقای آموزشی و مهارتی است.
رئیس کمیته دفاع کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی با تأکید بر اینکه موضوع خرید سربازی مشمولان 
غایب در برنامه هفتم مطرح نیست، عنوان کرد: در برنامه 
هفتم توسعه خرید و حذف سربازی اجباری مطرح 
نیست؛ چراکه معتقدم اصلًا چیزی به عنوان سربازی 
اجباری نداریم بلکه برابر قانون هر فرد ذکوری برای 
استمرار امنیت کشور مکلف به خدمت وظیفه عمومی 

برابر مقررات است.

رئیس قوه قضاییه:
هدف ما تحقق و بسط عدالت

 اسلامی است
ایسنا، غلامحسین محسنی اژه‌ای، رئیس قوه قضائیه 
تصریح کرد: اگر چه یکی از شئون مهم تحقق و گسترش 
عدالت، فرآیندهای قضایی و مبحث عدالت در محکمه 
است؛ اما باید توجه داشت که مقوله عدالت‌گستری 
شامل شئون و ساحت‌های مختلفی از جمله عدالت در 
تقنین، عدالت در اجرا، عدالت در توزیع فرصت‌ها، عدالت 
اقتصادی، اجتماعی و سیاسی نیز می‌شود. باید عدالت را 
به درستی معنا کنیم؛ باید عنایت داشته باشیم که هدف 
ما تحقق و بسط عدالت اسلامی است و این مقوله فراتر از 

صرف تحقق عدالت در محکمه است.   
محسنی اژه‌ای گفت: ضرورت دارد در بازنگری و 
به‌روزرسانی سند تحول قضایی شاخصه‌ها و معیارهایی 
را برای سنجش و ارزیابی مستمر عدالت‌گستری تعیین 
کنیم؛ در این راستا می‌توانیم به سیاست‌های کلی 
ابلاغی و برنامه‌های ۵ ساله و سایر راهبردهای موجود 
در عدلیه نگاه کنیم و بر غنای و پرمایگی سند تحول 
بیفزاییم؛ باید در مقوله عدالت‌گستری، هدفگذاری 
 داشته باشیم و مستمراً فرایندهای ناظر بر تحقق اهداف 

را پایش کنیم.
رئیس قوه قضائیه بیان داشت: علاوه بر اعضای قرارگاه 
عملیاتی پیگیری اجرای فرامین و سیاست‌های مقام 
معظم رهبری در قوه ‏قضائیه، سایر مسئولان قضایی نیز 
که عضو قرارگاه مذکور نیستند، نقطه نظرات خود را در 
باب روش‌های حصول و تحقق هرچه بیشتر عدالت برای 
گنجاندن در سند تحول قضایی در اسرع وقت ارائه دهند.
 حجت‌الاسلام محسنی اژه‌ای با اشاره به در پیش بودن 
ایام اربعین حسینی و شور و اشتیاق وصف‌ناپذیر همه 
دلدادگان آن حضرت برای شرکت در راهپیمایی اربعین، 
خطاب به آن دسته از مسئولان قضایی که قصد شرکت 
در مراسم اربعین را دارند، گفت: ضمن آنکه نایب‌الزیاره 
همکاران خود باشید، امور را به گونه‌ای تمشیت کنید که 
در مدت عدم حضورتان در محل کار، خللی در ایفای 

وظایف و مسئولیت‌های‌تان ایجاد نشود.

سخنگوی اقتصادی دولت اعلام کرد:
ابر بدهی‌های دولت پیشین

مهر، سیداحسان خاندوزی، سخنگوی اقتصادی دولت 
گفت: دولت قبل ۱۹۶ همت بدهی به بانک مرکزی، ۴۴۸ 
همت بدهی به صندوق‌های بازنشستگی و ۶۵۵ همت 

بدهی به نظام بانکی داشت.
وی در نشست خبری با تأکید بر رویکرد متفاوت دولت 
سیزدهم، گفت: مهم‌ترین تفاوتی که میان دولت مردمی 
سیزدهم با دولت پیشین وجود دارد مربوط است به 
رویکردی که در مدیریت و نحوه حل مسائل کشور رخ 
می‌دهد. دولت قبل دولتی بود که اکثر فرصت‌های ۸ ساله 
کشور را معطل موافقت و ترحم دو سه کشور خارجی نگه 
داشت تا ظرفیت‌های توسعه‌ای کشور منوط و وابسته و 
شرطی شده به مسائل خارجی باشد. از ساخت نیروگاه 
تا حل مسائل آب مردم در گرو مسائل خارجی قلمداد 

می‌شد. 

ایرنا، ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت خارجه در نشستی خبری درباره 
اخبار منتشره درباره توافق ایران و عراق گفت: در خصوص تحرکات 
آمریکا در منطقه موضع ما روشن است. حضور آمریکا کاملًا غیرقانونی 
است و دولت سوریه هیچ دعوتی از آمریکایی‌ها نکرده است. تحولات 
سوریه نشان داده که حضور نظامی آمریکا عامل استمرار بی‌ثباتی 
است. آمریکا هم مبتنی بر مقررات ملزم است خاک این کشور را 
ترک کند. در چارچوب توافق آمریکا و عراق هم موضع عراق روشن 
است. ما حضور آمریکا در منطقه را مغایر با صلح منطقه می‌دانیم. این 

حضور همواره مخلّ صلح بوده است.
درباره توافق ایران و عراق در خصوص تروریست‌های مسلح، میان 
ایران و عراق توافقی شکل گرفته و بر اساس آن دولت عراق متعهد 
شده که تا پایان شهریور جاری اولاً گروه‌های تروریستی مسلح در 
خاک عراق را خلع ساح کند و دوم از پادگان‌های نظامی که این 

گروه‌ها ایجاد کردند خالی کند.
روابط ایران و عراق کاملًا دوستانه و مبتنی بر حسن همسایگی است؛ 
اما موضوع حضور نیروهای تروریستی در اقلیم کردستان یک نقطه 
سیاه در مناسبات دوجانبه است. انتظار ما این است که این نقطه 

سیاه برطرف شود. امنیت برای ایران حائز اهمیت است.
وی در خصوص توسعه روابط با اقلیم کردستان گفت: روابط ما 
خوشبختانه روابط حسنه‌ای است و این همکاری برقرار است. اقلیم 
به عنوان بخشی از ساختار سیاسی عراق شریک مناسبات حسنه با 
ایران در زمینه‌های مختلف است. ایران انتظار دارد که این نقطه سیاه 
هم در روند مناسبات پاک شود. از اقدام کریمانه مقامات اقلیم برای 
پذیرایی از زوار اربعین تشکر می‌کنم و امسال الحمدا... ما این میزبانی 
را شاهد هستیم. سفر وزیر در چارچوب مناسبات با عراق ممکن است 
در بازه زمانی انجام شود اما اکنون برنامه و زمان‌بندی خاصی انجام 

نشده است. گفتگوهای مقامات در سطوح مختلف ادامه دارد.
رفع تحریم‌های ظالمانه برای ما یک اولویت است

وی در پاسخ به خبرنگاران درباره اقدامات دولت قطر برای مذاکرات 

رفع تحریم‌ها گفت: موضوع رفع تحریم‌های ظالمانه دو رویکردی 
است که دولت سیزدهم به طور متوازن این رویکرد را همواره پیگیری 
کرده است. مذاکرات رفع تحریم‌ها با واسطه انجام شده است. ما به هر 
دو مسیر توجه ویژه داریم. هم مذاکرات مستقیم برای بازگشت همه 

به توافق و هم مسیر بی اثر کردن تحریم‌های ظالمانه.
ما در بازه زمانی اخیر یک تفاهمی را با آمریکا داشتیم و در چارچوب 
آن بحث مبادله زندانیان را داشته باشیم. برای ما آزادی زندانیان 
ایرانی که به طور ظالمانه به گروگان گرفته شده‌‌اند اولویت دارد. 
تفاهم تبادل را با زندانیان انجام دادیم؛ در کنارش رفع انسداد 
دارایی‌های ایران را پیگیری کردیم. در این مسیر خوشبختانه ما 
شاهد پیشرفت کار هستیم. در این خصوص دولت‌هایی هستند که 
به دنبال ایفای نقش هستند. ما از آنان استقبال می‌کنیم و رفع 
تحریم‌های ظالمانه برای ما یک اولویت است و در کنار آن بی‌اثر 

کردن تحریم‌ها را دنبال خواهیم کرد.
ایران به عملکرد آمریکا نگاه می‌کند و به ادبیات آمریکا توجهی 

نخواهد کرد
کنعانی درباره ادعای بلومبرگ در خصوص کاهش غنی‌سازی ایران 

و فروش نفت گفت: در ارتباط با صادرات نفت خوشبختانه به‌رغم 
تحریم‌های ظالمانه صادرات نفت ایران انجام می‌شود. ما مبتنی بر 
مذاکرات رفع تحریم‌ها دنبال می‌کنیم که صادرات نفت ایران هیچ 
محدودیتی را شاهد نباشد. در چارچوب خنثی‌سازی تحریم‌ها 
صادرات نفتمان با شرکا ادامه دارد و در این زمینه با جدیت به احقاق 

حقوق ملت ایران توجه داریم.
ما در مقطع اخیر شاهد اقدام غیرسازنده از سوی آمریکا بودیم و 
توقیف نفت ایران کاملًا غیرسازنده است. آمریکا از طرفی می‌گوید 
که علاقه به گفتگوی مستقیم با ایران دارد از طرف دیگر شاهد انجام 
برخی از تحریم‌های جدید و توقیف نفت ایران هستیم. این اقدامات با 
پیام‌های ارسالی به ایران مبنی بر گفتگوی مستقیم سازگار نیست. ما 
در این ارتباط هم در غیاب سفیر سوئیس کاردار این کشور را احضار 
کرده و اعتراض شدید کردیم و هم دو یادداشت اعتراضی رسمی به 
سفارت سوئیس دادیم و هم نمایندگی ایران در نیویورک اقداماتی را 
انجام داد. آمریکا باید بداند این رویکرد با ادعاها سازگار نیست. در 
این خصوص ایران به عملکرد آمریکا نگاه می‌کند و به ادبیات آمریکا 

توجهی نخواهد کرد.
ایران از هیچ فرصتی برای رفع تحریم‌ها غفلت نخواهد کرد

کنعانی در خصوص گفته معاون سیاسی وزارت خارجه مبنی بر 
نشست با مذاکره‌کنندگان در حاشیه نشست مجمع عمومی گفت: 
همان‌طور که عرض کردم ما به مسیر مذاکره و دیپلماسی برای 
رفع تحریم‌ها پاییندیم و ایران از فرصت‌های دیپلماتیک برای رفع 
تحریم‌ها غفلت نخواهد کرد. همان‌طور که در اجلاس سال گذشته 
با علاقه‌مندی طرف مقابل گفت‌وگوهایی در حاشیه مجمع عمومی 
برگزار شد ـ البته مستقیم با شرکای برجام و غیر مستقیم با آمریکا 
ـ نشست آتی هم فرصت مناسبی است که گفتگوهای دیپلماتیک 
صورت گیرد. جزئیاتی بیش از این نمی‌شود قرار داد. ایران از هیچ 
فرصتی برای رفع تحریم‌ها غفلت نخواهد کرد و این کار ویژه دستگاه 

دیپلماسی است.

ایسنا، رضامراد صحرایی، وزیر آموزش و پرورش 
در گردهمایی معاونین آموزش ابتدایی سراسر 
کشور که با دو موضوع  آموزش والدین کلاس اول 
ابتدایی)طرح معماران خشت اول( و »نظام دوری« 
برگزار شد، با تأکید بر اینکه تا می‌توانیم نباید 
بگذاریم که مدرسه غیرانتفاعی در مقطع ابتدایی 
داشته باشیم، اظهارکرد: باید سازوکاری داشه 
باشیم که مدرسه غیرانتفاعی ابتدایی نداشته باشیم 
و اگر در منطقه‌ای کمبودی بود و ضرورت داشت، 

آن وقت مدرسه غیرانتفاعی ابتدایی داشته باشیم.
وزیر آموزش و پرورش افزود: باید کاری کنیم 
مدارس غیرانتفاعی در مقطع هنرستان، مرکز 
فنی‌و ‌حرفه‌ای و متوسطه دوم باشد چراکه هرچه 
مدرسه ابتدایی دست دولت باشد تربیت بهتر انجام 

می‌شود.
صحرایی درباره اهمیت و نقش مدیران در مدارس 
نیز گفت:‌ به اعتقاد من مدارس ابتدایی‌ما از لحاظ 

امکانات، زیرساخت و ویژگی‌های کالبدی، کمتر از 
مدرسه غیرانتفاعی نیستند. مدرسه ابتدایی دولتی 
ما بهتر و شکیل‌تر بوده و ساختار منظم‌تری دارد. 
بعضا مدارسی را می‌بینم که دولتی محض‌اند 
و دانش‌آموزان برای ثبت نام در آن سر و دست 
می‌شکنند. به اعتقاد من علتش مدیر مدرسه است 
که می‌تواند خوب آن مدرسه را مدیریت کند. 
رویای من این است که فوق العاده ویژه معلم 
ابتدایی داشته باشیم تا همه برای معلم شدن به 

سمت مقطع ابتدایی بیایند.
 وی با بیان اینکه اگر کاری کنیم معلم ابتدایی 
قوی‌تر دیده شود حتما خدمت کرده‌ایم، تصریح 
کرد: معلم ابتدایی غیر قابل مذاکره و واگذاری 
است. قطار تحول آموزش و پرورش از مدرسه و با 
مدرسه شروع می‌شود و مدیریت نوع نظام مدارس 
ابتدایی تفاوت محسوسی با سایر مدارس دارد. معلم 

ابتدایی نقش مرجعیت در زندگی بچه‌ها را دارد.

وزیر آموزش و پرورش در بخش دیگر سخنان 
خود تصریح کرد: اقدامات تحولی خوبی در مدارس 
ابتدایی وجود دارد، کار نظام دوری از احکام بر 
زمین مانده سند تحول بنیادین است که اجرای آن 
را شروع کردیم. معلمان ابتدایی بهترین آموزش‌ها 
را می‌بینند و در آموزش ابتدایی بهترین وضعیت 

را داریم.
وزیر آموزش و پرورش، با بیان اینکه امسال 
استخدام آموزگار در مقطع ابتدایی فوق العاده 
است، گفت: دغدغه اول ما معلم ابتدایی است، 
از این رو در حال گرفتن مساعدت هستیم تا از 
بازنشستگان به طور کامل استفاده کنیم، در همین 
راستا نیز به ما اعلام شد که دستگاه می‌تواند فردی 

که بالای ۳۰ یا ۳۵ سال کار کرده را نگه دارد.
متأسفانه تعداد بی‌سوادان کشور کم نیست

وی با بیان اینکه متأسفانه تعداد بی‌سوادان کشور 
نیز کم نیست، توضیح داد: این امر نگران‌کننده 

است و طرح »شهید محمودوند« طرح بسیار مهمی 
در این زمینه است که باید اجرا شود.

 صحرایی با اشاره به اینکه زیست جهان دانش 
آموزان ابتدایی با زیست جهان معلم فرق دارد، 
توضیح داد: معلم ابتدایی باید فن و ترفند و فنون 
به کار برد تا وارد زیست جهان دانش آموز شود و 
بر آن اثر گذارد. این کار مهمی است که احتیاج به 

آموزش جدید دارد.
 وزیر آموزش و پرورش با اشاره به استفاده بهینه 
از محتوای الکترونیکی موجود در کشور، اظهارکرد: 
برنامه »مدرسه ایران« در صداوسیما با استفاده از 
بهترین معلمان ضبط شده و تمام درس‌های پایه‌ را 
تبدیل به فیلم کرد. باید آموزش ترکیبی، معکوس 
و آمیخته با جمعیت بالا در ایران نمایش داده شود. 
باید کاری کنیم دانش آموز قبل از اینکه به کلاس 
بیاید فیلم درس را ببیند و به مدرسه برود. معلم 

باید کلاس را محل یادگیری و نه آموزش کند.

وزیر آموزش و پرورش:

نباید در مقطع ابتدایی مدرسه غیرانتفاعی داشته باشیم

سخنگوی وزارت امور خارجه بیان کرد: 

ایران به عملکرد آمریکا نگاه می‌کند نه به ادبیات آنها



رئیس سازمان برنامه و بودجه:
آزادسازی وجوه مسدود شده ایران

 در چند کشور
صداوسیما- داود منظور، رئیس سازمان برنامه و بودجه گفت: 
کشور‌های ژاپن، ترکیه، کره‌جنوبی و عراق وجوه مسدود شده ایران را 

آزاد کردند، اما به میزان و تاریخ آزادسازی آن اشاره نکرد.
داود منظور ادامه داد: این وجوه متعلق به بانک مرکزی است و می‌توان 

از آن‌ها استفاده و برنامه‌ریزی کرد.
رئیس سازمان برنامه و بودجه درباره صادرات نفت ایران تأیید کرد که 
این صادرات افزایش یافته است و این نشان می‌دهد که تهران به علت 

تحریم‌ها هم‌چنان در تأمین قیمت ارز خود با مشکل مواجه است.
منظور هم‌چنین در دیدار با نخبگان برنامه‌ریزی و کارشناسان اقتصادی 
گفت: سیاست‌گذاری قیمت‌ها در حوزه انرژی در حال حاضر در دستور 
کار نیست و می‌خواهیم تعادل بازار انرژی را با روش‌های غیر قیمتی 
حفظ کنیم. این کار بسیار دشواری است، زیرا مهم‌ترین ابزار در بخش 
انرژی، قیمت است. وی هم‌چنین گفت: به‌علت شوک ارزی در سال 
گذشته، دولت نمی‌خواهد شوک جدیدی ایجاد کند، بنابراین افزایش 

قیمت حامل‌های انرژی در دستور کار دولت نیست.

فرمانده کل ارتش: 
همه جامعه پای کار بیایند، شاید پیچ تاریخی یکی 

دو ساله طی شود
ایسنا- امیر سرلشکر عبدالرحیم موسوی، فرمانده کل ارتش در مراسم 
افتتاح سال تحصیلی دانشگاه فرماندهی و ستاد ارتش)دافوس( با بیان 
اینکه دوره دافوس یک فرصت بی‌نظیری در دوره خدمت است، اظهار 
کرد: من همه دوره‌های ارتش را دیده‌ام اما تأثیر دوره دافوس را در 
وجود افسر لمس کرده‌ام به همین دلیل این دوره قابل مقایسه با سایر 

دوره‌ها نیست.
وی ادامه داد: باید همه ما کتاب انسان 250 ساله را خوانده باشیم. 
هرکسی در این کشور یک مسئولیت یا دغدغه دارد باید این کتاب را 
خوانده باشد. به شما دانشجویان دافوس توصیه می‌کنم اگر این کتاب را 
خوانده‌اید، با این نگاه که برای چه هدفی در دافوس هستم این کتاب را 
دوباره بخواند. شما ائمه معصوم را به‌عنوان انسان 250 ساله ببینید که 
در طول زندگی‌اش مواضع مختلف داشته که همه این مواضع یک هدف 
دنبال می‌کرده یعنی هدفی که خداوند برای آن انسان را آفرید و پیامبران 
را مبعوث کرد. یک امام ما صلح می‌کند و دیگری شهید می‌شود اما این 
دو موضع متفاوت نیست بلکه موضع یک انسان 250 ساله است که 

مواضع متفاوتی متناسب با شرایط گرفته است.
فرمانده کل ارتش با اشاره به بیانیه گام دوم انقلاب، افزود: این بیانیه 
مهم‌ترین سند انقلاب اسلامی است و بیشتر معطوف به آینده است. در 
این بیانیه، حرکت برای تشکیل تمدن جدید اسلامی و آمادگی برای 
ظهور حضرت حجت اشاره شده است. اگر کتاب انسان 250 ساله و بیانیه 
گام دوم را با این نگاه بخوانیم می‌توانیم،  جای خود را در تاریخ و جغرافیا 
پیدا کنیم. اگر کسی جای ایستادن خود را در تاریخ و جغرافیا پیدا کند، 

از فرصت‌ها به‌گونه دیگری بهره می‌برد.
امیر موسوی هم‌چنین گفت: باید نگاه تمدنی به حوادث و اتفاقات دنیا 
داشت یعنی از بالا به تاریخ و جغرافیا نگاه کرد. نگاه تمدنی یعنی نگاه به 
بشریت از ابتدا تاکنون و بررسی فراز و نشیب زندگی انسان و درگیری 
شیطان و طاغوت و انسان تا حدس بزنیم روند آینده انسان چگونه خواهد 
بود. در نگاه تمدنی 50 سال زیاد نیست. برخی می‌گویند چقدر باید در 
پیچ تاریخی بمانیم. زمان آن معلوم نیست ولی 50 سال هم زیاد نیست 
البته ممکن است کسی مثل امام)ره( پیدا شود که پیچ تاریخی را سریع 
طی کند اما اگر جامعه پای تفکر کتاب انسان 250 ساله و گام دوم 
انقلاب بیایند، شاید پیچ تاریخی یکی دو ساله طی شود اما اگر همه 

نیامدند معلوم نیست این دوره چقدر زمان می برد.

معاون سیاسی وزیر امور خارجه:
گفت‌وگو بسترساز رفع سوءتفاهم‌ها و شکل‌گیری 

همکاری‌هاست
مهر- در تماس تلفنی علی باقری‌کنی، معاون سیاسی وزیر امور خارجه 
کشورمان و مارسل دیفینک همتای هلندی، درباره آخرین وضعیت 
روابط جمهوری اسلامی ایران و هلند گفت‌وگو شد. باقری‌کنی با اشاره به 
سابقه مناسبات دو کشور تصریح کرد: ایران و هلند در شرایط جدیدی 
از همکاری قرار دارند که انتظار می‌رود در سایه اراده متقابل، همکاری‌ها 
بیش از پیش گسترش یابد. وی اظهار داشت: اگرچه ممکن است در نگاه 
دو کشور تفاوت‌هایی وجود داشته باشد، اما گفت‌وگو و رایزنی مستمر 
همواره انتخاب اول جمهوری اسلامی ایران در ارتباط با هلند بوده، چراکه 
معتقدیم این گفت‌وگوها در آغاز به رفع سوء تفاهمات و در نهایت به 
تعامل میان طرفین کمک می‌کند. معاون سیاسی وزارت خارجه هلند 
ضمن تأکید بر اهمیت گفت‌وگو میان دو کشور، خاطر نشان ساخت: 
ماهیت دیپلماسی چیزی جز گفت‌وگو نیست و اگرچه دیپلماسی همه 

مشکلات را برطرف نمی‌کند، اما می‌تواند سوء تفاهمات را رفع نماید.

سه‌شنبه ‌‌1402/06/07 سیاسیسال سی‌ام  شماره 26083

نوبت اول:  06  / 06 /1402 طلوع
نوبت دوم:  07 / 06  /1402 سبحان

شهرداري شيراز در نظر دارد نسبت به عملیات عمرانی اجرای فونداسیون، حفاری، غلافگذاری و نصب 
پایه جهت دوربین‌های نظارتی و ثبت تخلف، سامانه های VMS و تقاطعات از طريق برگزاری مناقصه عمومی در سامانه 
تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد (با شماره فراخوان 2002096688000451 به اشخاص واجد شرايط واگذار نمايد. لذا از كليه 
متقاضیان دعوت به عمل می‌آید با مراجعه به آدرس WWW.Setadiran.ir  نسبت به دریافت اسناد مناقصه و تحویل آن 
اقدام نمایند. در صورت عدم عضویت قبلی، ثبت نام در سامانه مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی صاحبان امضاء 
مجاز از سوی متقاضیان جهت شرکت در مناقصه الزامی است. ضمناَ در صورت نياز به اطلاعات بيشتر شماره تلفن: 32304618 

داخلی 256 آماده پاسخ‌گويي مي‌باشد.
- مبلغ برآورد: 92.790.966.684ریال

- مدت قرارداد :  12 ماه از تاریخ انعقاد قرارداد
شرایط شرکت‌کنندگان : از کلیه اشخاص حقوقی که دارای مدارک زیر می‌باشند دعوت به عمل می‌آید:

- ارائه رتبه بندی و صلاحیت دارای اعتبار حداقل رتبه 5 در رشته ابنیه یا شبکه جمع‌آوری و انتقال فاضلاب یا شبکه توزیع 
آب یا راه، راه آهن و باند فرودگاه از سازمان برنامه و بودجه کشور

- گواهی معتبر صلاحیت ایمنی پیمانکاران
- مبلغ سپرده شرکت در مناقصه 4.640.000.000 ریال بصورت ضمانت‌نامه بانکی يا فيش واريزی نقدی بحساب سپرده 

100805504742 مرجع 102775 بانک  شهر شعبه چمران  بنام شهرداری شیراز 
- برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان به ترتيب ضبط خواهد شد.

- در زمان انعقاد قرارداد 5%  مبلغ پیشنهادی  بعنوان ضمانت حسن اجرای تعهدات بصورت ضمانت نامه بانکی یا فیش واریزی 
اخذ می‌گردد.

- آخرین مهلت دریافت ) توزیع ( اسناد : متقاضیان میتوانند حداکثر تا ساعت 13:00 روز شنبه مورخ 1402/06/18 از طریق 
مراجعه به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( اسناد مناقصه را دریافت نمایند.لازم به ذکر است مناقصه گران جهت 

شرکت در مناقصه می بایست در زمان مقرر فوق نسبت به دریافت اسناد صرفا از طریق سامانه اقدام نماینددر غیر اینصورت 
امکان شرکت در مناقصه را نخواهند داشت.

- آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه حداکثر تا ساعت 13:00  روز شنبه مورخ 1402/07/01 
می‌باشد. شرکت کنندگان می بایست تا تاریخ مذکور سپرده شرکت در مناقصه را به صورت فیزیکی به آدرس شیراز ، خیابان 
انقلاب - مشیر فاطمی- ابتدای خیابان هدایت – طبقه چهارم پارکینگ طبقاتی هدایت- معاونت حمل و نقل و ترافیک 

شهرداری شیراز تحویل نمایند.
- تاریخ و محل بازگشایی پاکات: روز دوشنبه  ساعت   13:00  مورخ  03/ 1402/07 در محل چهارراه خلدبرین سالن اجتماعات 

طبقه سوم شهرداری منطقه یک می باشد. 
- مدت اعتبار پیشنهادها 3 ماه از تاریخ ارائه پیشنهاد قیمت می باشد.

- هیچگونه وجهی بابت پیش پرداخت داده نخواهد شد.
- تعدیل آحاد بها براساس بخشنامه شماره 101/173073 تاریخ 82/9/15 سازمان برنامه و بودجه بر مبنای سه ماهه اول سال 

1402 پرداخت خواهد شد.
- بديهي است هزينه آگهي بعهده برنده مناقصه خواهد بود.

-  شهرداري در رد یک یا تمام پيشنهادها  مختار ميباشد در اینصورت سپرده ها مسترد می گردد.
- شرکت در مناقصه و دادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف شهرداری موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری می باشد.

- ساير اطلاعات و جزئيات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج است.
- آگهی و اطلاعات مربوط به مناقصه از طریق سایت https://shaffaf.shiraz.ir قابل مشاهده می باشد.

- متقاضیان شرکت در مناقصه موظف به ثبت نام در سایت vendor.shiraz.ir می باشند.
- اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : مرکز تماس : 1456  

شناسه آگهی:1555989

-1/م الف-اداره کل ارتباطات و امور بين الملل شهرداري شيراز

آگهي تجدید مناقصه عمومي    1402-559

نوبت اول:  1402/06/06 خبر جنوب
نوبت دوم:  1402/06/07 سبحان

شهرداري شيراز در نظر دارد نسبت به مطالعات تفصیلی حمل و نقل غیرموتوری کلان شهر شیراز از طريق برگزاری مناقصه عمومی در سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت ) ستاد (با شماره فراخوان 2002096688000449 به اشخاص واجد شرايط واگذار نمايد. لذا از كليه متقاضیان دعوت به عمل می آید با 
مراجعه به آدرس WWW.Setadiran.ir  نسبت به دریافت اسناد مناقصه و تحویل آن اقدام نمایند. در صورت عدم عضویت قبلی ، ثبت نام در سامانه 
مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی صاحبان امضاء مجاز از سوی متقاضیان جهت شرکت در مناقصه الزامی است. ضمناَ در صورت نياز به اطلاعات 

بيشتر شماره تلفن: 32304618 داخلی 127 آماده پاسخ گويي مي‌باشد.
- مبلغ برآورد: 25.520.000.000 ريال

- مدت قرارداد :   9 ماه از تاریخ انعقاد قرارداد
شرایط شرکت کنندگان : از کلیه اشخاص حقوقی که دارای مدارک زیر می باشند دعوت به عمل می آید:

- ارائه رتبه بندی و صلاحیت دارای اعتبار از سازمان برنامه و بودجه ) صلاحیت حداقل پایه 3 حمل و نقل و ترافیک یا راه و ترابری از سازمان برنامه و بودجه 
- مبلغ سپرده شرکت در مناقصه 1.276.000.000 ریال بصورت ضمانت نامه بانکی يا فيش واريزی نقدی بحساب سپرده 100805504742 مرجع 102775 

بانک  شهر شعبه چمران  بنام شهرداری شیراز 
- برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان به ترتيب ضبط خواهد شد.

- در زمان انعقاد قرارداد 10%  مبلغ پیشنهادی  بعنوان ضمانت حسن اجرای تعهدات بصورت ضمانت نامه بانکی یا فیش واریزی اخذ می گردد.
- آخرین مهلت دریافت ) توزیع ( اسناد : متقاضیان میتوانند حداکثر تا ساعت 13:00 روز شنبه مورخ 1402/06/18 از طریق مراجعه به سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت ) ستاد ( اسناد مناقصه را دریافت نمایند.لازم به ذکر است مناقصه گران جهت شرکت در مناقصه می بایست در زمان مقرر فوق نسبت 

به دریافت اسناد صرفا از طریق سامانه اقدام نماینددر غیر اینصورت امکان شرکت در مناقصه را نخواهند داشت.
- آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه حداکثر تا ساعت 13:00  روز شنبه مورخ 1402/07/01 می باشد. شرکت کنندگان 
می‌بایست تا تاریخ مذکور سپرده شرکت در مناقصه را به صورت فیزیکی به آدرس شیراز ، خیابان انقلاب - مشیر فاطمی- ابتدای خیابان هدایت – طبقه 

چهارم پارکینگ طبقاتی هدایت- معاونت حمل و نقل و ترافیک شهرداری شیراز تحویل نمایند.
- تاریخ و محل بازگشایی پاکات: روز دوشنبه  ساعت   13:00  مورخ  03/ 1402/07 در محل چهارراه خلدبرین سالن اجتماعات طبقه سوم شهرداری 

منطقه یک می باشد. 
- مدت اعتبار پیشنهادها 3 ماه از تاریخ ارائه پیشنهاد قیمت می باشد.

- هیچگونه وجهی بابت پیش پرداخت داده نخواهد شد.
- بديهي است هزينه آگهي بعهده برنده مناقصه خواهد بود.

-  شهرداري در رد یک یا تمام پيشنهادها  مختار ميباشد در اینصورت سپرده ها مسترد می گردد.
- شرکت در مناقصه و دادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف شهرداری موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری می باشد.

- ساير اطلاعات و جزئيات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج است.
- آگهی و اطلاعات مربوط به مناقصه از طریق سایت https://shaffaf.shiraz.ir قابل مشاهده می باشد.

- متقاضیان شرکت در مناقصه موظف به ثبت نام در سایت vendor.shiraz.ir می باشند.
- اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : مرکز تماس : 1456  

شناسه آگهی:1554305

-1/م الف-اداره کل ارتباطات و امور بين الملل شهرداري شيراز

آگهي مناقصه عمومي  1402-551
نوبت اول:    1402/06/07 سبحان

نوبت دوم:    1402/06/08 طلوع
شهرداری شيراز در نظر دارد نسبت به خرید کابل تخت با روکش پلاستیکی جهت چاههای در اختیار سازمان از طريق برگزاری مناقصه عمومی در سامانه 
تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد (با شماره فراخوان 2002096688000459 به اشخاص واجد شرايط واگذار نمايد. لذا از كليه متقاضیان دعوت به عمل 
می‌آید با مراجعه به آدرس WWW.Setadiran.ir  نسبت به دریافت اسناد مناقصه و تحویل آن اقدام نمایند. در صورت عدم عضویت قبلی، ثبت نام در 

سامانه مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی صاحبان امضاء مجاز از سوی متقاضیان جهت شرکت در مناقصه الزامی است. 

- محل تحویل اقلام : شیراز انبار شریف آباد واقع در جاده ترکان و یا در محل پروژه
- مبلغ سپرده شرکت در مناقصه بصورت ضمانت نامه بانکی به نفع شهرداری شیراز با شناسه ملي: 14002091671 و كداقتصادي: 411364877455 يا فيش 

IR310610000000100805504742 واريزی نقدی بحساب 100805504742بانک شهر ، کد مرجع 101660، شماره شبا
- برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان به ترتيب ضبط خواهد شد.

- در زمان انعقاد قرارداد 10%  مبلغ پیشنهادی  بعنوان ضمانت حسن اجرای تعهدات بصورت ضمانت نامه بانکی یا فیش واریزی اخذ می گردد.
- آخرین مهلت دریافت ) توزیع ( اسناد : متقاضیان میتوانند حداکثر تا ساعت 15 مورخ 1402/06/18 از طریق مراجعه به سامانه تدارکات الکترونیکی 
دولت ) ستاد ( اسناد مناقصه را دریافت نمایند.لازم به ذکر است مناقصه گران جهت شرکت در مناقصه می بایست در زمان مقرر فوق نسبت به 

دریافت اسناد صرفا از طریق سامانه اقدام نماینددر غیر اینصورت امکان شرکت در مناقصه را نخواهند داشت.
- آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه حداکثر تا ساعت 12 مورخ 1402/07/03 می باشد. شرکت کنندگان می بایست تا تاریخ 
مذکور سپرده شرکت در مناقصه را به صورت فیزیکی به آدرس ابتدای بلوارچمران – قبل از کوچه یک -  سازمان سیما منظر فضای سبز شهری  تحویل 

نمایند.
- تاریخ و محل بازگشایی پاکات: ساعت   13  مورخ  1402/07/03 در محل چهارراه خلدبرین ) شهرداری منطقه یک ( سالن اجتماعات واقع در طبقه سوم 

می باشد
- مدت اعتبار پیشنهادها 2 ماه از تاریخ ارائه پیشنهاد قیمت می باشد.

- هیچگونه وجهی بابت پیش پرداخت داده نخواهد شد.
- بديهي است هزينه آگهي بعهده برنده مناقصه خواهد بود.

-  شهرداري در رد یک یا تمام پيشنهادها  مختار ميباشد در اینصورت سپرده ها مسترد می گردد.
- شرکت در مناقصه ودادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف شهرداری موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری می باشد.

- ساير اطلاعات و جزئيات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج است.
- آگهی و اطلاعات مربوط به مناقصه از طریق سایت https://shaffaf.shiraz.ir قابل مشاهده می باشد.

- متقاضیان شرکت در مناقصه موظف به ثبت نام در سایت vendor.shiraz.ir می باشند.
- اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : مرکز تماس : 1456  

شناسه آگهی:1555995

-1/م الف-اداره کل ارتباطات و امور بين الملل شهرداري شيراز

آگهي تجدید مناقصه عمومي    1402-558

باشگاه خبرنگاران- علی بهادری جهرمی، 
سخنگوی دولت در ارتباط با تورم موجود در 
کشور گفت: در ۴ سال آخر منتهی به دولت 
سیزدهم تورمی داشتیم که رکورد تورم ۱۰۰ 
ساله کشور شکسته شده بود و میانگین 
تورم ما به این ۴ سال حتی نمی‌رسید 
 و  می‌توان گفت قله این تورم در ماه‌های 

آخر دولت قبل بود.
بهادری جهرمی اظهار کرد: شاخصی به‌عنوان 
شاخص تورم تولیدکننده داریم. یعنی عنوان 
می‌کند تولیدکننده چه مقدار افزایش قیمت 
نسبت به سال‌های گذشته دارد. شاخص تورم 
تولیدکننده در اردیبهشت ۱۴۰۰ شاخص 
رسمی بانک مرکزی است و این شاخص را 
طبیعتاً دولت دوازدهم منتشر کرده است که 

شاخص ۱۰۳ درصد بوده که قله تورمی ما 
در سال‌های اخیر بوده است. وی افزود: تورم 
تولیدکننده ما هم هم‌چنین عدد بسیار بالای 
بوده و در شهریور بالای ۸۴ درصد ثبت شده 
است. تورم مصرف‌کننده ما هم در ۱۲ ماهه 
منتهی به شهریور ۱۴۰۰، ۵۹/۳ درصد بوده 
که این را می‌توان به‌عنوان قله تورم ثبت کرد.

سخنگوی دولت تصریح کرد: ما در سراشیبی 
سختی بودیم و سعی در بالا آمدن داشتیم  و 
این اعداد را بانک مرکزی دولت دوازدهم اعلام 

کرده است.  
وی ادامه داد: سرپرست بانک مرکزی در 
اولین جلسه با رئیس‌جمهور دولت سیزدهم 
اعلام کرد که تورم بسیار بالا است و با توجه 
به عملکر دولت دوازدهم در ماه‌های آخر خود 

این تورم افزایش پیدا می‌کند و پیش‌بینی من 
در ادامه سال تورم بالای ۱۰۰ است.

وی ادامه داد: تورم ۱۲ ماهه منتهی شهریور 
۱۴۰۰ حدود ۶۰ درصد بوده امروز به ۴۷/۵ 
درصد رسیده است علی‌رغم که در این زمان 
موضوعاتی مانند اغتشاشات را داشتیم که 
تنش ایجاد می‌کند و فضای اقتصادی را ملتهب 
می‌کند و تورم ایجاد می‌کند و در جهان نیز 
در ۲ سال گذشته به دلیل بحران اوکراین و 
بحران انرژی کالا‌های اساسی سال‌های تورم 
را پشت سر گذاشت و این در سال‌ها تورم در 

کشورهای مختلف افزایشی بود.
وی افزود: آثار تورمی در این ۲ سال داشتیم، 
اما تورم را از ۵۹/۳ درصد ۱۴۰۰ به ۴۷/۵ 

درصد کاهش دادیم.

سخنگوی دولت:

قله تورم ۱۰۰ سال اخیر در دولت گذشته بود
وزیر امور خارجه: 

پول بلوکه‌ شده‌ای در هیچ کشوری نداریم
ایرنا- حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه در 
حاشیه حضور در مرکز ارتباطات مردمی ریاست جمهوری 
گفت: درخصوص صادرات گاز و برق ایران به عراق دائماً به 
دارایی‌های ایران در بانک تی بی ای عراق افزوده می‌شود 
که به‌طور مستمر بانک مرکز خریدهایی که نیاز هست را 

اعلام می‌کند.
وی افزود: پیگیری‌های جدی در دولت سیزدهم برای 
دریافت پول‌های بلوکه شده انجام شده است، سال 
گذشته ۳۹۰ میلیون پوند مطالبات از انگلیس را که 
مربوط به قبل از پیروزی انقلاب بود را دریافت کردیم 
و این‌ در مسیر قانونی و عزتمندانه طی برای مصارفی 
که خودمان ترجیح دادیم، استفاده شد و صحبت‌هایی 

هم‌چون نفت در مقابل غذا صحت ندارد.
وزیر امور خارجه در پاسخ به سؤال دیگر درباره مزایای 
پیوستن ایران به بریکس تصریح کرد: چند عامل باعث 

شد که ایران از نخستین کشورهایی باشد که عضویت 
آن‌ در بریکس پذیرفته می‌شود، عامل نخست این بود که 
آیا ایران در بین ۴۰ کشور متقاضی پیوستن به بریکس، 
شاخص‌های لازم را دارد یا خیر، که با کارشناسی‌های 
لازم از سوی ۵ عضو اصلی به این جمع‌بندی رسیدند که 

ایران توانمندی‌ها و شاخص‌های لازم را دارد.
امیرعبداللهیان بیان کرد: از دیگر بحث‌ها این بوده که آیا 
ایران که تحت تحریم‌ها قرار دارد، می‌تواند به عضویت 
درآید که با نگاه به تمامی این مسائل عضویت ایران 
پذیرفته شد. وی ادامه داد: نقش دیپلماسی سران در 
پیوستن به بریکس خیلی حائز اهمیت بود. رئیس‌جمهور 
در تماس با تک تک رؤسای ۵ کشور اصلی رایزنی داشتند 
و دستگاه دیپلماسی از تمامی ظرفیت‌ها استفاده کرد و 
نهایتاً دیپلماسی فعال و توجه آیت‌ا... رئیسی سبب شد 

ایران عضو رسمی بریکس شود.

رئیس‌جمهور:

کشور را به لبخند و اخم دیگران گره نزده‌ایم
آیت ا... سید ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور در 
دیدار با مردم عسلویه اظهار داشت: فاز 11 پارس 
جنوبی کار بزرگی که در حوزه نفت و گاز به دست 
متخصصان ایرانی انجام شده، در زمانی که قرارداد 
با شرکت‌های خارجی توتال بسته شده بود اما 
برخلاف تعهد کار را رها کردند و نوعی تحقیر برای 
متخصصان داخلی بود اما با اراده جوانان ایرانی و 
پولادین و متخصص ایرانی امروز شاهد افتخار 

آفرینی بزرگی هستیم.
 جابه‌جایی سکو از یک نقطه دریا به نقطه 

دیگر در جهان سابقه ندارد
رئیسی گفت: شکوه این طرح به جابه‌جایی سکو 
از یک نقطه دریا به نقطه دیگر است که در جهان 
سابقه ندارد و بسیار ارزشمند است و در واقع 
یک کار بسیار فنی و پیچیده صورت گرفته است 
تا احقاق حق کشور از میادین مشترک را شاهد 
باشیم؛ از طرفی در حالت عادی فاز 11 می‌بایست 
سه یا چهار سال آینده افتتاح می‌شد اما در هزینه‌ها 
صرف‌جویی بسیار شد. وی با بیان اینکه فاز 11 به 
دست متخصصین ایرانی تکمیل شده است، گفت: 

وزارت نفت جایی برای مستشاران خارجی ندارد.
وی تصریح کرد: ایران امروز به‌عنوان کشوری 
توانمند می‌تواند این فناوری و دانش را به سایر 

کشورها منتقل و صادر کند که یک نوع افتخار برای 
متخصصین ما است.

 در میادین مشترک نباید عقب بمانیم
رئیس‌جمهور اضافه کرد: نیروهای مسلح ما باعث 
اقتدار کشور شده‌اند و قدرت اقتصادی نیز باعث 
ایجاد قدرت می‌کند. ما در میادین مشترک نباید 

عقب بمانیم و حق ملت را باید احقاق نماییم.
رئیس‌جمهور با اشاره مشکلات کمبود آب در بوشهر 
گفت: مردم این منطقه نباید مشکل آب شرب 
داشته باشند و استفاده از ظرفیت آب‌شیرن‌کن‌ها 

باید با جدیت در دستور کار مسئولان قرار بگیرد.
وی در خصوص کالاهای ته لنجی تصریح کرد: 
کالاهایی که لنجداران وارد می‌کنند باید به‌عنوان 
کالاهای مورد نیاز کشور تلقی شود تا هم درآمدی 

برای لنجداران باشد و نیازهای کشور مرتفع شود.
 کالاهای مورد نیاز کشور باید وارد شود

رئیسی افزود: کالاهایی که در کشور تولید می‌شود 
از هر طریقی وارد شود باعث ضربه به تولید و 
اشتغال به کشور می‌شود و اما کالایی که نیاز کشور 

است باید وارد شود و کمک محسوب می‌شود.

رئیس‌جمهور با اشاره به وجود فلرهای گازی در 
پارس جنوبی گفت: گازهای مشعل ثروت ملی است 
که در فضا دارد سوزانده می‌شود و باعث آلایندگی 
مضر و آسیب به مردم می‌شود که این گازها باید 
تبدیل به گازهای مورد نیاز شود و به شبکه تزریق 
شود. سوزانده شدن ثروت کشور و هم‌چنین ایجاد 
آلایندگی باعث رنج و درد است که با جدیت و 

سرعت باید تغییر به ثروت واقعی کشور شود.
وی در خصوص کمبود مراکز درمانی در منطقه 
جنوب ابراز کرد: مرکز درمانی در منطقه عسلویه و 
شهرهای اطراف یک خواسته به حق است و وزارت 
نفت در زمینه مسئولیت‌های اجتماعی 5/6 همت 
برای استان بوشهر گذاشته شده است که لذا باید 
مشکلات مردم حل شود و اگر نیاز به افزایش باشد 

در دستور کار ما قرار می‌گیرد.
نیروهای بومی تعلق خاطر بیشتری به منطقه دارند

رئیسی با بیان اینکه نیروی کارآمد بومی باید حتماً 
مورد استفاده قرار بگیرد گفت: نیروی بومی و 
بومی‌گزینی برای دولت اولویت دارد و اگر نیرویی 
توانمند در منطقه حضور داشته باشد باید بکارگیری 
شود چرا که این نیرو تعلق خاطر بیشتری به منطقه 
دارد. رئیس‌جمهور گفت: چهره بسیاری از شهرها و 
مناطق کشور به برکت انقلاب اسلامی تغییر یافته 
است و بعضاً محرومیت‌هایی وجود دارد که نیازمند 

کار جهادی است. تکلیف ما در دولت و مجلس کار 
جهادی است و شب و روز نشناختن و شبانه‌روزی 

وظیفه ما محسوب می‌شود.
وی افزود: دشمن نمی‌خواهند ما تولید و رشد 
اقتصادی داسته باشیم اما اراده ملت کاهش تورم و 

رشد اقتصادی می‌باشد و آینده روشن است.
  کشور را به لبخند و اخم دیگران گره نزده‌ایم

رئیسی تصریح کرد: کسانی که فاز 11 پارس 
جنوبی را رقم زدند با شعار ما می‌توانیم است و 
امروز گفتمان کشور تغییر کرده و کشور را به لبخند 
و اخم دیگران گره نزده‌ایم و بسیاری از گره‌ها توسط 

ملت گشوده خواهد شد.
وی با بیان اینکه افتتاح این فاز و حضور مردم در 
اقصی نقاط مختلف کشور در صحنه و راهپیمایی 
22 بهمن باعث ایجاد قدرت در کشور شده است، 
عنوان کرد: گفتمان این دولت متمایز است و 
پروژه‌ها را به دست بیگانه گره نزده‌ایم و گفتمان 
ما شهید سلیمانی و شهدای سرافراز است و شعار 

ما می‌توانیم است. 
وی تصریح کرد: دشمن تلاش کرد با تأسیس 
گروه‌های مسلحی چون داعش و خون ریختن 
در کشورهای اسامی و توهین به قرآن کریم و 
مقدسات و امپراتوری رسانه اختلاف افکنی کند اما 

وحدت مردم مسلمان دوچندان شد.
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گزارش خبری- لیلا غضنفر ی

قیمت‌هایی که قصد پایین آمدن ندارند
 کالاهای خوراکی و آشامیدنی تورم فارس را بیشتر از میانگین کشور کرد 
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گروه خبر-لیلا غضنفری
 مشکل تأمین زمین برای متقاضیان مسکن 
در شهر شیراز، ضرورت راه‌اندازی دهکده 
لجستیک، مطالعه رینگ دوم کمربندی شیراز 
و عدم تناسب برخی مدیران با جایگاه فعلی آنها 
از جمله مباحث مرتبط با نشست خبری نماینده 
مردم شیراز و زرقان با اصحاب رسانه بود. جعفر 
قادری گفت: هفته گذشته جلسه‌ای در ارتباط 
با رینگ دوم کمربندی شیراز داشتیم که بر 
اساس اولویت‌بندی که انجام شده مقرر گردید 
که مطالعه رینگ دوم کمربندی شیراز به سرعت 
واگذار شود و در دو قطعه یعنی از قطعه هشت 
آزادراه شیراز- اصفهان تا سیاخ دارنگون، کوار و 
اکبرآباد مشاور سریعاً مطالعه خود را انجام دهد 
تا سریعاً یا به عنوان بزرگراه یا آزادراه به سمت 
انتخاب سرمایه‌گذار و شریک سرمایه‌گذار ببریم. 
وی افزود: اولویت دوم هم حد فاصل مرودشت 
به خرامه است که پیمانکار شروع کرده اما فعلًا 
به عنوان جاده فرعی درجه یک است تا به عنوان 
بخشی از رینگ دوم و به عنوان بزرگراه مصوبه 
آن‌را بگیریم و در آینده این تکه‌ها به هم متصل 
شود و رینگ دوم شهر شیراز را تشکیل دهند. 

 مجوز ایجاد دهکده لجستیک
نماینده مردم شیراز با اشاره به صدور مجوز 

راه‌اندازی دهکده لجستیک شیراز در شورای 
عالی لجستیک گفت: این دهکده در محدوده‌ای 
۱۰۰ هکتاری در کنار منطقه ویژه، باراندازی 
برای ترخیص بارهای وارداتی و صادراتی در 
شیراز است. قادری گفت: خط انتقال آب استان 
فارس اگر از دیگر خطوط جلوتر نباشد، عقب‌تر 
هم نیست و این خط به طول یک هزار و ۱۰۰ 
کیلومتر حدود 30 درصد پیشرفت فیزیکی 
دارد که آب شیرین از خلیج فارس ظرف دو 

سال آینده وارد استان شود که این مهم کمک 
بسیاری برای رفع محدودیت ویژه توسعه صنایع 
آب‌بر خواهد کرد. نماینده مردم شیراز و زرقان 
در مجلس شورای اسامی همچنین توسعه 
کشت‌های گلخانه‌ای را از مهم‌ترین ضرورت 
کشاورزی فارس عنوان و تصریح کرد: در این 
بخش وضعیت خوبی نداریم. قادری با بیان اینکه 
بخش کشاورزی استان نیازمند رویکرد ابتکاری 

است، تأکید کرد: فارس در بخش کشاورزی باید 
به سمت کشت‌های کم آب‌بر و دارای ارزش 

افزوده بالا برود.
 بررسی مشکلات صنایع شیراز

 نماینده مردم شیراز و زرقان در مجلس شورای 
اسامی، همچنین در خصوص پیگیری حل 
مشکلات برخی صنایع استان فارس گفت: در 
زمینه صنایع، اقداماتی انجام شده و در صدد 
هستیم همزمان مشکل سه واحد بزرگ استان 
یعنی کارخانه مخابرات راه دور ایران )آی تی 
آی(، ایران خودرو فارس و آی تی ام سی را حل 
کنیم. قادری افزود: جلسات فشرده‌ای در این 
زمینه داشته‌ایم و تلاش بر این است که آی تی 
آی را به یک کنسرسیوم از شرکت‌هایی که در 
حیطه آی تی و فناوری اطلاعات فعالیت دارند، 
واگذار کنیم تا علاوه بر حل مشکل کارگران، این 

کارخانه نیز فعال شود.
 وی در خصوص نهضت ملی مسکن نیز 
تصریح کرد: بیش از ۵۰ هزار متقاضی در شهر 
شیراز اقدام به ثبت‌نام در این طرح کرده‌اند؛ 
 اما تاکنون زمین لازم برای این افراد تأمین 

نشده است.
  اخذ مصوبه آزادراه ایزدخواست به اصفهان

 نماینده مردم شیراز و زرقان در مجلس شورای 

اسامی گفت: تمام تلاش ما این است که در 
سفر دوم رئیس‌جمهور به فارس، مصوبه آزاد 
راه ایزخواست به اصفهان )دو راهی مبارکه( 
را بگیریم. قادری افزود: سه شرکت بزرگ که 
توان سرمایه‌گذاری در این طرح را دارند اعلام 

آمادگی کرده‌اند.
قفل  را  توسعه‌ای  کارهای  نظر  تنگ  مدیران   

کرده‌اند
نماینده مردم شیراز و زرقان در مجلس 
شورای اسامی در خصوص برخی از انتصابات 
و نقش نمایندگان در آن نیز گفت: به مسائل 
انتصابات ورودی نداریم اما مطالبه زیاد داریم 
و معتقدیم برخی از مدیران به دلیل بعضی 
 تنگ نظری‌ها کارهای توسعه‌ای استان را قفل 
کرده‌اند که این برای استانی با این ظرفیت 

جالب نیست.
 کیان‌آباد و سلطان‌آباد شهر شوند 

قادری در رابطه با روستاهای همجوار با کلانشهر 
شیراز از جمله کیان‌آباد، سلطان‌آباد، کرونی و 
شاپورجان که جمعیت هر کدام از آنها بین ١٨ 
تا ٣٥ هزار نفر است، نیز گفت: این روستاها باید 
به شهر تبدیل شوند تا در کنار پرداخت عوارض 
و بهای خدمات، از امکانات لازم بهره‌مند شوند. 
ghazanfari@sobhannews. ir

تورم سالانه استان 
فارس با44/5 درصد 
میان  در  را  استان  این 
سه استان آخر در زمینه تورم سالانه قرار داده است و 
استان یزد با 57/9 درصد تورم سالانه در جایگاه نخست 
قرار دارد. اما تورم سالانه استان فارس در بخش خوراکی 
و آشامیدنی و دخانیات 59/8 درصد است و در بخش 
خدمات و غیر خوراکی تورم سالانه  36 درصد است. از 
نکات جالب توجه این است که فارس در تورم نقطه به 
نقطه خوراکی وآشامیدنی و دخانیات 41/7 درصد است 
اما کشور 38 درصد است که در این زمینه فارس رشد 
بیشتری داشته است که این تورم می‌تواند بخشی مربوط 
به گران‌فروشی باشد تا گرانی. در مرداد ماه ١٤٠٢، تورم 
نقطه به نقطه خانوارهای کشور، 39/8درصد بوده است؛ 
یعنی خانوارهای کشور به طور میانگین، 39/8درصد 
بیشتر از مرداد ماه ١٤٠١ برای خرید یک »مجموعه 

کالاها و خدمات یکسان« هزینه کرده‌اند. 
تورم نقطه به نقطه مردادماه 

 در مقایسه با ماه قبل، 4واحد درصد افزایش یافته 
است. در مرداد ماه ١٤٠٢، شاخص قیمت مصرف‌کننده 
خانوارهای کشور به عدد 197/7رسیده است که نسبت 
به ماه قبل، 2/4 درصد افزایش، نسبت به ماه مشابه سال 
قبل39/8 درصد افزایش و در دوازده ماهه منتهی به 
ماه جاری نسبت به دوره مشابه سال قبل، 46/7 درصد 

افزایش داشته است.

تورم نقطه به نقطه خانوارهای کشور
 منظور از تورم نقطه به نقطه، درصد تغییر عدد 
شاخص قیمت نسبت به ماه مشابه سال قبل می‌باشد. 
در مرداد ماه ١٤٠٢ ، تورم نقطه به نقطه خانوارهای 
کشور، 39/8درصد بوده است؛ یعنی خانوارهای کشور 
به طور میانگین، 39/8درصد بیشتر از مردادماه ١٤٠١ 
برای خرید یک مجموعه کالاها و خدمات یکسان هزینه 
کرده‌اند. تورم نقطه به نقطه مرداد ماه ١٤٠٢ در مقایسه 

با ماه قبل٤ واحد درصد افزایش یافته است.
تورم ماهانه خانوارهای کشور

منظور از تورم ماهانه، درصد تغییر عدد شاخص قیمت، 
نسبت به ماه قبل می‌باشد. در مرداد ماه امسال، تورم 
ماهانه خانوارهای کشور برابر 2/4درصد بوده است. تورم 
ماهانه برای گروه‌های عمده »خوراکی‌ها، آشامیدنی‌ها 
و دخانیات«، 2/6درصد و برای گروه عمده »کالاهای 
غیرخوراکی و خدمات«، 2/4 درصد بوده است. منظور 
از نرخ تورم سالانه، درصد تغییر میانگین اعداد شاخص 
قیمت در یک سال منتهی به ماه جاری، نسبت به دوره 
مشابه قبل از آن می‌باشد. در مرداد ماه نرخ تورم سالانه 
برای خانوارهای کشور به 46/7درصد رسیده که نسبت 
به همین اطلاع در ماه قبل، ٨ واحد درصد کاهش یافته 

است.
درصد تغییرات شاخص قیمت در دهک‌های هزینه‌ای 
کل کشور در مرداد ماه برابر 46/7درصد است که 
دامنه تغییرات آن برای دهک‌های مختلف هزینه‌ای از 

46/4درصد برای دهک نهم تا 48/2 درصد برای دهک 
اول است. بر این اساس فاصله تورمی دهک‌ها در این 
ماه به 1/8واحد درصد رسید که نسبت به ماه قبل )٣.١ 

واحد درصد( 1/3 واحد درصد کاهش داشته است. 
چرا نرخ تورم سالانه بیشتر از تورم نقطه به نقطه است؟
 اردیبهشت سال۱۴۰۱ بود که دولت تصمیم گرفت 
به جای اختصاص ارز ترجیحی برای واردات کالا‌های 
اساسی، اقدام به افزایش یارانه کند. این اتفاق باعث شد 
که یارانه از ۴۵هزار تومان به ۳۰۰هزار تومان برای عموم 
مردم و ۴۰۰هزار تومان برای دهک‌های کم برخوردار 
برسد. هم‌زمان با این اتفاق شاهد افزایش چندبرابری 
قیمت کالا‌ها به خصوص کالا‌های خوراکی بودیم. 
کالا‌هایی که تا پیش از اردیبهشت۱۴۰۱ به‌طور مستقیم 
یا غیرمستقیم از ارز ترجیحی برای واردات یا تولیدشان 
استفاده می‌شد؛ کالا‌هایی نظیر لبنیات، گوشت و مرغ، 
غلات و ... . از این رو با توجه به افزایش شدید قیمت‌ها 
در خرداد سال قبل، شیب صعودی قیمت‌ها به خصوص 
در زمینه اقام خوراکی کمی کاهش یافت و حتی 
کاهش تقاضا نیز در پاره‌ای از مواقع به سرکوب قیمت‌ها 
منجر شد، این اتفاق باعث شده است که افزایش 
قیمت‌ها نسبت به مرداد سال گذشته اندکی کمتر از 
جمع تورم ۱۲ماهه یا همان تورم سالانه باشد. یعنی 
اگرچه قیمت‌ها نسبت به مرداد سال گذشته ۳۹/۸درصد 
افزایش یافته است، اما جمع تورم ۱۲ماهه یا همان تورم 

سالانه به 46/7درصد رسیده است.

»قادری« با رد ورود نمایندگان به انتصاب مدیران؛

تنگ‌نظری مانع توسعه است
 ورود آب شیرین از خلیج فارس ظرف دو سال آینده به استان

روح‌ا... خوشبخت، رئیس سازمان مدیریت 
پسماند شهرداری شیراز با اشاره به حضور این 
سازمان در مرز بین‌المللی شلمچه به‌منظور 
خدمت‌رسانی به زائران اربعین حسینی گفت: 
افتخار خدمت به زوار اباعبدا... الحسین)ع( 
به‌عنوان مدال زرینی بر سینه خادمان 
می‌نشیند و پاکبانان شهرداری شیراز از این 

افتخار بی‌نصیب نمانده‌اند.

وی با اشاره به حضور این سازمان در مرز 
بین‌المللی شلمچه به‌منظور خدمت‌رسانی 
به زائران اربعین حسینی اظهار کرد: امسال 
نیز کاروان اعزامی سازمان مدیریت پسماند 
سرشار از شور و عشق بود و شرایط جوی 
باعث نشد ذره‌ای از اراده و ارادت کارکنان 

این سازمان کاسته شود.
رئیس سازمان مدیریت پسماند شهرداری 
شیراز افرود: مسیر و محدوده خدماتی 
این سازمان در مرز بین‌المللی شلمچه، 
شامل حدود ۴ کیلومتر مسیر رفت‌وبرگشت 
 است که حداقل تا عمق ۳۰ متری 
از طرفین به‌صورت روزانه نظافت، پاکسازی 
و شست‌وشو شده و همچنین پسماندهای 
 آن جمع‌آوری و به محل دفن پسماند 

منتقل می‌شود.
خوشبخت با اشاره به سایر محدوده‌های 
خدماتی در مرز بین‌المللی شلمچه نیز گفت: 

نظافت، پاکسازی و جمع‌آوری پسماند پایانه 
بین‌المللی تا نقطه صفر مرزی نیز به عهده 
سازمان مدیریت پسماند شهرداری شیراز 
است و با توجه به حجم بالای انواع خودرو 
حمل مسافر و همچنین تردد بالای هم‌وطنان 
از اقصی نقاط ایران و اتباع کشور همسایه، 
پاکسازی و حفظ و نگهداری محیط کار 
سختی است که با برنامه‌ریزی‌های انجام‌شده 
توسط ناظرین مقیم این موضوع به‌صورت 

مستمر انجام می‌شود.
و  کارکنان  حضور  به  اشاره  با  وی 
نوبت‌کاری و  اعزامی در ۲  ماشین‌آلات 
 پوشش حداقل ۲۰ ساعت در روز در کلیه 
محدوده‌های خدماتی از زائران خواست 
که خادمان خود در این سازمان از دعای 
 خیر فراموش نکرده و در حفظ نظافت 
پاکبانان  نیز  مسیرها  پاک‌سازی   و 

را یاری کنند.

رئیس سازمان مدیریت پسماند شهرداری شیراز: 

نظافت پایانه بین‌المللی شلمچه تا نقطه صفر مرزی به عهده سازمان 
مدیریت پسماند شهرداری شیراز است 

تی
حیا

ره 
طاه

س‌: 
عک

شهردار منطقه یک شیراز خبر داد:
 تداوم اجرای جهش آسفالت معابر شهری در 

محدوده منطقه یک
 

عبدالصالح رستم‌زاده، شهردار منطه یک شیراز از اجرای گسترده 
عملیات روکش آسفالت در قالب یازدهمین گام عمرانی در محدوده 
منطقه خبر داد و گفت: آسفالت مناسب معابر و خیابان‌های سطح 
منطقه یکی از خواسته‌های بحق شهروندان از شهرداری است که 

تأثیر زیادی بر منظر شهر، تردد ایمن و بهسازی معابر دارد.
شهردار منطقه با اشاره به اجرای عملیات روکش آسفالت در 
خیابان‌های شهید محمود صالحی، شهید حیدری و منشعبات کوچه 
2 بلوار شهید چمران اظهار کرد: با توجه به وضعیت و قدمت آسفالت 
این معابر به عنوان یکی از مسیرهای پرتردد که وضعیت مناسبی 
نداشت در قالب طرح جهش آسفالت به مساحت ۱۰۰۰۰۰متر مربع 
در برنامه روکش قرار گرفت. رستم‌زاده افزود: تلاش مدیریت شهری 
بر این است که در کوتاه‌ترین بازه زمانی با اتمام عملیات آسفالت 
این معابر، یکی از مطالبات بحق شهروندان در این محدوده محقق 
شود. شهردار منطقه یک شیراز با بیان اینکه تناژ آسفالت این معابر 
۱۲۰۰ تن است، خاطرنشان کرد: تا پایان سال جاری و در ادامه 
طرح جهش آسفالت بیش از ۶۰ نقطه از معابر و خیابان‌هایی که 
نیاز به روکش دارند در دستور کار قرار گرفته و به مرور نسبت به 

آسفالت آنها اقدام خواهد شد.

مدیر عامل شرکت نمایشگاه‌های بین‌المللی فارس:
چهل درصد شرکت‌کنندگان نمایشگاه 
مادر،کودک و نوزاد غیر بومی هستند 

محسن نهاوندی، مدیر عامل شرکت نمایشگاه‌های بین‌المللی فارس 
گفت: یکی از سیاست‌های این شرکت در تدوین و تنظیم تقویم 
نمایشگاهی ضمن اهمیت به حوزه اقتصاد و تجارت استان، پرداختن 
به نمایشگاه‌هایی است که می‌تواند به نشاط اجتماعی خانواده‌ها 
کمک کند. وی افزود: هفتمین نمایشگاه مادر، کودک و نوزاد و 
نمایشگاه اسباب بازی، سرگرمی، صنایع و تجهیزات وابسته از جمله 
نمایشگاه‌هایی است در همین راستای خانواده محوری و نشاط 
اجتماعی شهروندان در تقویم نمایشگاهی امسال قرار داده شده 
است. وی ادامه داد: این نمایشگاه‌ها با حضور شرکت‌های فعال 
در حوزه‌های اسباب بازی و سرگرمی،شوینده و بهداشتی کودک، 
اکسسسوری اتاق کودک، پوشاک و سیسمونی، آموزشگاه‌ها، سرویس 
خواب کودک، آزمایشگاه کودک و کتاب و نوشت‌افزار برپا شده است. 
مدیر عامل شرکت نمایشگاه‌های بین‌المللی فارس با بیان اینکه از 
استان‌های مختلف کشور در این دوره از نمایشگاه‌ها حضور دارند، 
گفت: این نمایشگاه‌ها با حضور بیش از 40 شرکت در سالن‌های 
سرو و بهار برگزار شده و طبق آمارها 40 درصد شرکت‌کنندگان 
غیر بومی هستند. نهاوندی اضافه کرد: این نمایشگاه‌ها تا روز جمعه 
دهم شهریور ماه در محل دائمی نمایشگاه‌های بین‌المللی فارس 
برپاست؛ علاقه مندان می توانند از ساعت 17 الی 22 از این عناوین 

نمایشگاهی بازدید کنند.

صدای روضه خانگی در سیمای فارس
 نماهنگ روضه خانگی در سیمای فارس تولید و به زودی روی آنتن 
شبکه فارس می‌رود. این نماهنگ با حضور شاعر آیینی فارس‌هادی 
فردوسی و بر اساس سروده‌ای با عنوان »خانه روضه« از وی در 
قالب چهار پاره در چهارده بند و یادآور لحظات ناب روضه‌های 
حضرت اباعبدا... الحسین علیه‌السلام و سنت دیرینه روضه‌خوانی در 
خانه‌ها است. این اثر که به مناسبت اربعین حسینی تهیه شده است 
از فردا هشت شهریور در جدول پخش برنامه‌های سیمای فارس 
قرار می‌گیرد. همچنین نماهنگ »روضه خانگی« بخش آغازین ویژه 
برنامه »قرار بهشت« است که از امروز تا شام اربعین بصورت زنده 
از محل راهپیمایی کربلا از سیمای فارس پخش می‌شود. کلیپ 
روضه خانگی به تهیه‌کنندگی مرتضی رضایی، کارگردانی، تدوین و 
اصلاح رنگ و نور محمدحسن خردل، نور و تصویر فرید‌هاشم‌زاده، 
موسیقی و صداگذاری وحید رئیسی تهیه شده است. در پی 
حادثه تروریستی حرم مطهر شاهچراغ علیه‌السلام و ادای احترام 
 به ساحت مقدس امین ولایت، بازیگران این نماهنگ خادمان 

حرم مطهر هستند.

جانشین فرمانده انتظامی شیراز:
535 معتاد متجاهر در شیراز جمع‌آوری شد 

سرهنگ عبدالرضا ضربت، جانشین فرمانده انتظامی شیراز گفت: در 
اجرای طرح ارتقاء امنیت اجتماعی در سطح این شهرستان، 535 
نفر معتاد متجاهر و خرده فروش مواد مخدر طی هفت روز گذشته 

جمع آوری و به مراکز مجاز ترک اعتیاد معرفی شدند
وی در گفت‌وگو با خبرنگار پایگاه خبری پلیس، اظهار کرد: در 
راستای اجرای طرح‌های پاکسازی و دستگیری معتادان متجاهر 
با هدف مقابله با سرقت‌های خرد، رفع مزاحمت و از بین بردن 
پاتوق معتادان، تعداد 535 معتاد متجاهر و خرده فروش مواد مخدر 

جمع‌آوری و به مراکز مجاز ترک اعتیاد معرفی شدند.
این مقام انتظامی با بیان اینکه اجرای طرح‌های انتظامی تا پاکسازی 
مناطق آلوده به صورت مستمر ادامه خواهد یافت، از شهروندان 
خواست جهت برخورد با این گونه افراد و کسانی که اقدام به تهیه 
و توزیع مواد مخدر می‌کنند با پلیس همکاری و در صورت مشاهده 
هرگونه موارد مشکوک با تماس یا مرکز فوریت‌های 110 پلیس را 

مطلع سازند.

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان مرودشت خبر داد:
افتتاح طرح تولید کنسرو کله پاچه در مرودشت 

برای اولین بار در فارس

 مقارن با هفته دولت و در راستای تحقق شعار سال مبنی بر مهار 
تورم و رشد تولید، طرح تولید غذای آماده و نیمه آماده کنسرو 
گوشت و کله پاچه تحت عنوان صنایع غذایی بهین در مرودشت با 
حضور مسئولین استانی و شهرستانی افتتاح گردید. منصور امیریان، 
مدیر جهاد کشاورزی شهرستان مرودشت اظهار کرد: این طرح در 
3 فاز پیش بینی گردیده است که فاز اول تولید کنسرو انواع گوشت 
و کله پاچه به بهره‌برداری رسید است، فاز دوم تولید انواع خوراک 
آماده حیوانات خانگی که در مراحل پایانی اجرا می‌باشد و فاز سوم 
شامل تولید سوسیس، کالباس و برگر و سردخانه دو مداره 1500 

تنی بوده، که در حال احداث می‌باشد. 
مدیر جهاد کشاورزی شهرستان مرودشت گفت: این طرح در زمینی 
به مساحت 42000 متر مربع و زیربنای احداثی فعلی 4689 متر 
مربع احداث گردیده است و سرمایه‌گذاری طرح 1500000 میلیون 
ریال می‌باشد. ایشان با بیان اینکه ظرفیت تولید سالیانه این طرح 
4300 تن و میزان جذب ماده خام 2600 تن می‌باشد، افزود: در این 
طرح برای 50 نفر به صورت مستقیم و 300 نفر به طور غیر مستقیم 
شغل ایجاد شده است. وی با اشاره به ضرورت توجه به صنایع 
تبدیلی بیان کرد: در شهرستان مرودشت با توجه به تنوع تولید 
محصولات زراعی، باغی و دامی، می توان با بهره‌مندی و احداث 
صنایع تبدیلی محصولات کشاورزی، به کاهش ضایعات محصولات 

و رشد اقتصادی شهرستان کمک شایانی کرد.

ناوگان حمل‌ونقل مسافر شهرداری شیراز در مرز 
شلمچه-تنومه علاوه بر خدمات‌رسانی در محور 
شلمچه، از نقطه صفر مرزی تا شهر بصره نیز 

فعالیت می‌کند.
پیمان باباخانی، رئیس سازمان مدیریت حمل‌ونقل 
مسافر شهرداری شیراز که با حکم مرتضی 
ضامنی، نماینده تام‌الاختیار وزارت کشور در 
امور حمل‌ونقل زائرین اربعین حسینی به‌عنوان 
مسئول عملیات قرارگاه مرکزی حمل‌ونقل 
زائرین در مرز شلمچه-تنومه منصوب‌شده است، 
در این راستا اعلام کرد: ۸۰ دستگاه اتوبوس و 
۱۳ دستگاه خودرو ون به گذرگاه مرزی شلمچه 
برای خدمات‌رسانی به زائرین اربعین حسینی 

اعزام‌شده‌اند.
وی گفت: طبق برنامه‌ریزی‌های انجام‌شده علاوه 
بر خدمات‌رسانی ناوگان اتوبوس‌رانی شیراز در 
محور شلمچه، با اعلام نیاز توسط مقامات ذی‌ربط 
ارائه خدمات از نقطه صفر مرزی تا شهر بصره 
نیز توسط ناوگان حمل‌ونقل شیراز در دستور 
کار قرار دارد. رئیس سازمان مدیریت حمل‌ونقل 
مسافر شهرداری شیراز با تقدیر از عوامل اجرایی 
شهرداری، عملکرد ناوگان حمل‌ونقل شیراز را 

شبانه‌روزی توصیف و حضور مشتاقانه کارکنان 
اعزامی در خدمات‌رسانی به زوار را فراتر از وظیفه 
حرفه‌ای و توأم با عشق و ایثار دانست. مسئول 
عملیات قرارگاه مرکزی حمل‌ونقل زائرین در مرز 
شلمچه-تنومه با بیان اینکه دومین گروه ناوگان 
اتوبوس‌رانی شیراز نیز به نقطه مرزی شلمچه 
اعزام‌شده‌اند، تصریح کرد: قطعاً با افزایش جمعیت 
زائرین، تمهیدات لازم برای افزایش ظرفیت 

خدمات‌رسانی نیز فراهم است.
این مقام حوزه حمل‌ونقل مسافر در مدیریت 
شهری کلان‌شهر شیراز وضعیت ارائه خدمات 
حمل‌ونقل در محور شلمچه را مطلوب ارزیابی و 
افزود: با توجه به‌ضرورت و اهمیت حفظ آسایش 
و امنیت سفر زائرین اربعین حضرت اباعبدا... 
الحسین)ع(، کنترل فنی اتوبوس‌ها پیش از 
اعزام در دستور کار قرار داشته و واحد امداد 
سیار سازمان نیز برای ارائه خدمات پشتیبانی 
باباخانی خاطرنشان  در شلمچه حضور دارند. 
کرد: با توجه به تجارب سنوات گذشته، همه 
اتوبوس‌ها قبل از اعزام ازنظر فنی سرویس شده 
 و تمهیدات لازم ازنظر قطعات و لوازم‌یدکی نیز 

انجام‌شده است.

رئیس سازمان مدیریت حمل‌ونقل مسافر شهرداری شیراز:

وضعیت ارائه خدمات حمل‌ونقل در محور شلمچه 
مطلوب است

محمدحسین فیروزی، مدیرکل کتابخانه‌های 
عمومی فارس گفت: پنج پروژه کتابخانه‌ای در 
استان فارس همزمان با هفته دولت ۱۴۰۲ 
افتتاح و کلنگ زنی می‌شود. وی گفت: در 
ادامه تلاش برای توسعه زیرساخت‌های 
فرهنگی و کتابخانه‌ای در استان فارس، 
همزمان با هفته دولت سال ۱۴۰۲ ، چهار 
کتابخانه عمومی و سالن مطالعاتی در استان 
فارس افتتاح می‌شود و کلنگ ساخت یک 
کتابخانه عمومی در استان نیز به زمین 
خواهد خورد. فیروزی افزود: کتابخانه عمومی 
شهید رجایی از جمله کتابخانه‌های روستایی 
استان فارس است. این کتابخانه با متراژ ۱۷۰ 
متر مربع در روستای خسویه شهرستان 
زرین دشت ساخته شده که روز پنجشنبه ۹ 
شهریورماه به بهره‌برداری خواهد رسید. وی 
با اشاره به بهره‌برداری از کتابخانه مشارکتی 

»محمدبهمن بیگی« دیگر کتابخانه روستایی 
در شهرستان شیراز در هفته دولت، گفت: 
بیگی«  »محمدبهمن  مشارکتی  کتابخانه 
با هدف توسعه زیرساخت‌های فرهنگی در 
روستاها و مناطق محروم ایجاد شده است، 
این کتابخانه با زیربنای ۲۲۵ متر مربع در 
روستای خان خمیس شهرستان شیراز واقع 
شده که به صورت مشارکتی به بهره برداری 
خواهد رسید. فیروزی اضافه کرد: افزون بر 
این دو سالن مطالعاتی دارای مجوز »شبنم« 
در شهر شیراز و »باران دانش« در شهر صدرا 
همزمان با هفته دولت ۱۴۰۲ افتتاح می‌شوند.

فارس  کتابخانه‌های عمومی  مدیرکل 
کلنگ‌زنی کتابخانه عمومی »زنده یاد حاج 
اسماعیل داوطلب« در شهر مشکان شهرستان 
نی‌ریز را دیگر پروژه عمرانی کتابخانه‌های 
عمومی استان، برشمرد و گفت: این پروژه با 

مشارکت خیرین در متراژ ۲۷۰ متر ساخته 
خواهد شد. کلنگ‌زنی این کتابخانه روز 
چهارشنبه ۸ شهریورماه با حضور مقامات 
استان انجام می‌شود. فیروزی بیان کرد: 
با افتتاح این چهار پروژه کتابخانه‌ای در 
هفته دولت، تعداد کتابخانه‌های استان به 
۲۰۸ کتابخانه عمومی نهادی، ۵۰ کتابخانه 

مشارکتی ارتقا خواهد یافت.

مدیرکل کتابخانه‌های عمومی فارس خبر داد:

افتتاح و کلنگ‌زنی ۵ کتابخانه عمومی همزمان با هفته دولت

دوره تشکیلاتی سیدالشهدا با حضور ۵۰۰ نفر 
از دانشجویان بسیجی دانشگاه‌های فارس، به 
همت ناحیه بسیج دانشجویی استان فارس 
برگزار شد. کاظم اسماعیلی شعار، مدیر رشد 
و کادرسازی ناحیه بسیج دانشجویی استان 
فارس در این دوره اظهار کرد: دوره تشکیلاتی 
استان  سیدالشهدا توسط بسیج دانشجویی 
فارس در شهر مقدس قم با هدف تربیت کادر 
تراز انقلاب اسامی و توانمندسازی دانشجویان 
بسیجی برای نقش آفرینی منسجم تر و مؤثرتر 
در دانشگاه‌ها برگزار شد. وی با بیان اینکه دوره 
سیدالشهدا ویژه اعضای شورای بسیج دانشجویی 
دانشگاه‌های استان فارس برگزار شد، افزود: 
تشریح ماموریت‌های بانوان در بسیج دانشجویی، 

تشریح مأموریت‌های مطالبه‌گری، گفتمان‌سازی و 
سیاست ورزی، اخلاق در تشکیلات، هویت رشد 
و کادرسازی در تشکیلات، شاخصه‌های مدیر 
انقلابی در تشکیلات، نقش رسانه در کنشگری 
دانشجویی در دانشگاه و  شیوه‌ها و عرصه‌های 
فرهنگی در فعالیت‌های تشکلی از موضوعات 

کارگاه‌های دوره است
 مدیر رشد و کادرسازی ناحیه بسیج دانشجویی 
استان فارس اضافه کرد: آشنایی شورای بسیج 
دانشجویی با رسالت، اهداف و ماموریت‌های 
بسیج دانشجویی، انسجام تشکیلات کادر 
اصلی بسیج دانشجویی دانشگاه‌ها و تقویت و 
توسعه توانمندی‌های تشکیلاتی از اهداف دوره 

سیدالشهدا است.

با حضور ۵۰۰ نفر؛ 

دوره سیدالشهدا ویژه دانشجویان بسیجی فارس 
برگزار شد

رئیس شورای شهر شیراز:

 نقِ با نقَد فرق دارد
 

گروه خبر- لیلا غضنفری 
راه‌اندازی اولین اتاق فکر منتقدان و صاحبنظران و اصحاب رسانه مدیریت 
شهری شیراز در ساختمان بین‌الحرمین شورای شهر شیراز. رئیس شورای شهر 
شیراز در نشست هم‌اندیشی با خبرنگاران فعال در حوزه شورای شهر شیراز با 
بیان این مطلب گفت: من هیچگاه از نقد و انتقاد ناراحت نمی‌شوم و برعکس 
به شدت کسانی که نقد می‌کنند را دوست دارم چون می‌دانم آنها دلسوز من 
و شهر هستند و به همین دلیل هم در برخی موارد حساسیت بیشتری دارند. 
سید ابراهیم حسینی بر استمرار ارتباط خبرنگاران با حوزه مدیریت شهری 
تأکید کرد و ادامه داد: هدف ما استفاده از نقطه نظرات خبرنگاران در راستای 
اداره بهتر شهر است. حسینی خطاب به خبرنگاران اظهار داشت: شما باید 
بدانید وظیفه تان چیست، دوست داریم ارتباط ما با رسانه دوستانه باشد و برای 
دستیابی به ید واحد برای توسعه شهر نیازمند هم‌افزایی و هم فکری هستیم 
در این ارتباط باید رعایت حال را جامعه کرد تا مبادا نقد ما جامعه را ملتهب 
کند و بدانیم که نقَد با نقِ فرق دارد. وی با اشاره به اینکه منعی در حضور 
خبرنگاران در جلسات کمیسیون‌ها وجود ندارد، گفت: یکی نقد می‌کند یکی 
نق میزند نق اعصاب را خورد می‌کند. رئیس شورای شهر شیراز گفت: با توجه 
به تیم مالی خوب شهرداری امروز ما هیچ مشکل مالی برای تأمین نیازهای 
شهر نداریم اما اینکه این پول‌ها را کجا و خرج چه کنیم؟ این اولویت شورای 
شهر است. حسینی گفت: امروز مهم‌ترین بخشی که باید به آن توجه داشت 
ارتقا فرهنگ شهروندی و مهم‌ترین وظیفه ما تربیت شهروند تراز است و رسانه 
رکن اصلی تربیت شهروندان تراز است و مهم‌ترین وظیفه ما به عنوان مدیریت 
شهر این است که شهروند خوب تربیت کنیم. وی اظهار داشت: در همین راستا 
به عنوان مثال برای حل معضل ترافیک باید فرهنگ حمل‌و‌نقل و استفاده از 
حمل‌و‌نقل عمومی و در کنار آن زیر ساخت‌های حمل‌و‌نقل عمومی را افزایش 
داد که در این راستا تأمین حدود۵۰۰ دستگاه اتوبوس جدید در دستور کار 

شهرداری قرار دارد.



،

فارس- منابع خبری از فرار دوباره تعداد نامشخصی 
از تروریست‌های داعش از زندان »الصناعه« خبر 
دادند؛ زندانی که تحت کنترل شبه‌نظامیان کُرد و 
ائتلاف آمریکایی است؛ البته فرار زندانیان داعش از 

این زندان اتفاق جدیدی نیست.
در این راستا یک منبع امنیتی عراقی به وبگاه المعلومه 
گفت: فرار تروریست‌های داعش و فرماندهانشان از 
زندان‌های سوریه از سال‌های گذشته تاکنون تحت 

اشراف مستقیم نیروهای آمریکایی صورت می‌گیرد.
او بدون ذکر نام خود افزود: »فرار زندانیان از 
زندان‌های الحسکه و غویران با طرح و برنامه آمریکا و 
با اجرای شبه‌نظامیان قسد صورت می‌گیرد؛ فراریان 
به‌طور عمده از فرماندهان بلندپایه داعش هستند که 

بسیاری از آن‌ها حکم اعدام دارند«.
این منبع امنیتی عراقی تأکید کرد: آمریکا از 
تروریست‌های داعش برای ناآرام کردن مناطق شرق 
سوریه و حمله به نظامیان ارتش سوریه بهره می‌برد. 

او فرار عناصر داعش از زندان‌های سوریه را به فرار 
تروریست‌های القاعده از زندان ابوغریب در تیر ماه 
۱۳۹۲ تشبیه کرد؛ تروریست‌هایی که هسته اولیه 
داعش را در سوریه و عراق بنا گذاشتند. در آن برهه 
با حمله گروه القاعده به دو زندان امنیتی مهم عراق، 
ابوغریب و تاجی در نزدیکی بغداد حدود ۶۰۰ نفر از 

زندانیان موفق به فرار از این زندان‌ها شدند.
داعش طی ماه اخیر چندین حمله خونین علیه 
نیروهای ارتش سوریه داشت، به‌طوریکه در یک مورد 
در تاریخ ۲۰ مرداد، اتوبوس حامل نظامیان ارتش 
سوریه در کمین داعش گیر افتاد و ۳۲ نظامی سوری 

کشته شدند.
در ابتدای سال ۲۰۲۲ میلادی نیز تروریست‌های 
داعش در یک حمله گسترده به زندان »الصناعه« 
تاش کردند تا زندانیان را آزاد کنند که در این 
میان درگیری شدید به مدت یک هفته رخ داد؛ 
در آن درگیری‌ها طبق آمار کردهای سوریه، ۳۷۴ 

تروریست داعشی از جمله ۱۷۴ زندانی و هم‌چنین 
۱۱۷ شبه‌نظامی کُرد کشته شدند و در نهایت ۴۰۰ 
داعشی توانستند فرار کنند. در آن زمان نیز منابع 
بسیاری از همکاری آمریکا برای فرار تروریست‌های 

داعش سخن گفتند.
در ۱۸ بهمن سال گذشته نیز حدود ۲۰ زندانی 
داعشی پس از زلزله ویرانگر در شمال غرب 
 سوریه، موفق به فرار از زندان »راجو« در نزدیکی 

مرز ترکیه شدند.

سه‌شنبه ‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌1402/06/07 بین‌الملل سال سی‌ام  شماره 46083

آسیای شرقی

آسیای غربی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون تعیین تکلیف اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

نظر به اینکه هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک 
شهرستان خرم بید و تصرفات مالکانه بلا معارض به شرح رای شماره 
۱۳۹۶۶۰۳۱۱۰۲۴۰۰۰۹۰۲ - 1396/۰۸/29 آقای ابوذر مسعودی فرزند 
مختار در ششدانگ یک باب خانه به مساحت ۳۱۸ متر مربع تحت 
پلاک 123/216 قسمتی مفروز از پلاک ۱۲۳ اصلی واقع در قطعه یک 
بخش ۱۴ فارس شهرستان خرم بید شهر صفاشهر ناحیه یک از ملکی 
کلیه مالکین محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز طبق اوقات تعیین شده ذیل آگهی 
میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی مذکور 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
اعتراض مذکور در مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نماید بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 
خواهد شد . در هر حال صدور سند مالکیت بنام متقاضیان نامبرده 

مانع مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/۰۵/23 
تاریخ انتشار نوبت دوم 1402/۰۶/07 

54140/م الف
عبدالحمید علی پوردارابی

سرپرست واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید

اخبارکوتاه جهان

ایسنا- روزنامه چاینا دیلی در گزارشی 
درباره عضویت ایران و پنج کشور دیگر 
به گروه بریکس، آن را پادزهری در برابر 
تنش توصیف کرد و نوشت: این تحول 
پیامدهایی برای اکثر ساختارهای متعارف 
 حاکمیت جهانی پس از جنگ جهانی دوم 

خواهد داشت.
این رسانه چینی در گزارش تحلیلی خود 
با تأکید بر اینکه »شش عضو جدید وارد 
بریکس شدند و این، کشورها را به‌هم 
نزدیک‌تر کرد« نوشت: کارشناسان پیوستن 
کشورهای خاورمیانه به بلوک کشورهای در 
حال توسعه بریکس را ستودند و آن را به 
منزله نزدیک شدن منافع مشترک ملی به 
یکدیگر در منطقه‌ای می‌دانند که مدت‌ها 

توسط درگیری‌ها محصور شده است.
به گفته این کارشناسان، باتوجه به اینکه 
انتظار می‌رود منافع بلند مدت ایران و 
عربستان در هم تنیده شود، بریکس 
می‌تواند به تضمین ثبات در منطقه، ایجاد 
تعادل در بازارهای انرژی جهان و بهبود 

امنیت منطقه‌ای و غذایی کمک کند.
هفته گذشته از مصر، ایران، عربستان 
سعودی و امارات متحده عربی، به همراه 
آرژانتین و اتیوپی دعوت شد تا اعضای 
جدید بریکس شوند و به اعضای اصلی 
گروه، یعنی برزیل، روسیه، هند، چین و 
آفریقای جنوبی بپیوندند و عضویت آنها از 

اول ژانویه سال آینده اجرایی می‌شود.
یک محقق مؤسسه خاورمیانه در دانشگاه 
ساکاریا در ترکیه مهم‌ترین بخش از این 
عضویت‌های جدیدی را پیوستن چهار 
کشور از منطقه خاورمیانه و شمال آفریقا 

به این گروه دانست و گفت: عضویت 
در بریکس اعتبار مصر، ایران، عربستان 
سعودی و امارات متحده عربی را که درگیر 
سیاست خارجی کنونی ایالات متحده 

هستند، افزایش می‌دهد.
هم‌چنین محمود الحسن خان، مدیر 
اجرایی مرکز جنوب آسیا و مطالعات 
بین‌المللی در اسلام‌آباد اظهار داشت: هفته 
گذشته سیاست‌گذاران در اجلاس بریکس 
در ژوهانسبورگ با دعوت از شش کشور 
در حال توسعه برای پیوستن به این گروه 
به یکی از بزرگ‌ترین اهداف خود دست 
یافته‌اند و این، نشانه‌ای از یک تغییر شدید 
در ژئوپلیتیک جهانی و ژئواکونومیک است.

وی در ادامه تأکید کرد که گسترش 
بریکس هم‌چنین امنیت منطقه‌ای و غذایی 

را بهبود می‌بخشد.
چاینا دیلی با اشاره به بیانیه‌های 
وزارت‌خانه‌های امورخارجه ایران، عربستان 
و امارات درخصوص عضویت در بریکس 

نوشت: وزارت امور خارجه ایران در بیانیه 
خود تأکید کرد که موفقیت بزرگ ایران در 
پیوستن به بریکس، نه تنها چندجانبه‌گرایی 
را تقویت می‌کند، بلکه می‌تواند راه را برای 
پیگیری اهداف این دولت هموار کند و 
راهبردهای کلان دیگر را برای اجرای 

دیپلماسی پویای ایران گسترش دهد.
این روزنامه به نقل از مصطفی خوش 
چشم، کارشناس و تحلیلگر ایرانی و استاد 
سابق دانشکده روابط بین‌الملل در وزارت 
امورخارجه ایران تصریح کرد: پیوستن 
شش عضو جدید به گروه بریکس شکستی 
برای تلاش‌های آمریکا در جهت منزوی 
کردن ایران است که در مقیاس بزرگ‌تر، 
این نشان می‌دهد که »جهان اکنون در 

حال تغییر است«.
وی با بیان این‌که قدرت جهانی »در حال 
گذار از غرب به شرق« است، افزود: از بعد 
دیگر، این امر هم‌چنین نتایج بسیار مثبتی 
برای کشورهای غرب آسیا و کشورهای 

خلیج فارس خواهد داشت.
چاینا دیلی ادامه داد: این کارشناس معتقد 
است که عضویت در بریکس می‌تواند دو 
قدرت منطقه‌ای خاورمیانه را به یکدیگر 
نزدیک‌تر کند. بنابراین، زمانی که منافع 
مشترک در هم تنیده و در هم آمیخته 
شود، ثبات و امنیت بیشتر در منطقه 
خلیج فارس و غرب آسیا ایجاد خواهد شد، 
زیرا ایران و عربستان می‌توانند زمینه‌های 
همکاری اقتصادی بیشتری را نسبت به 

خصومت و رقابت پیدا کنند.
فیصل بن فرحان، وزیر امور خارجه عربستان 
سعودی نیز در این اجلاس گفت: این کشور 
بزرگ‌ترین شریک تجاری بریکس در 
خاورمیانه است و ارزش تجارت دوجانبه با 
کشورهای این گروه در سال گذشته بیش 

از ۱۶۰ میلیارد دلار بوده است.
بر اساس گزارش روزنامه سعودی 
Gazette، وی از دعوت گروه بریکس 

قدردانی کرد و گفت که ریاض در حال 
بررسی آن است و افزود که سیاست 
خارجی عربستان بر ایجاد مشارکت 

اقتصادی متمرکز است.
هم‌چنین وزارت امورخارجه امارات متحده 
عربی گفت که این کشور »شریک بلندمدت 

گروه بریکس« بوده است.
به نوشته این روزنامه، با توجه به تمایل 
شدید بسیاری از کشورها برای پیوستن 
به بریکس، موفقیت در ایجاد اجماع در 
دعوت از شش عضو جدید، همان‌طور که بر 
اعتبار رو به رشد آن تأکید می‌کند، بازتابی 
از اعتماد به نفس این بلوک در گشودن 
دروازه‌های خود به روی اعضای جدید است.

در اجلاس وابستگان نظامی خارجی مقیم ایران تأکید شد:
آمریکا و انگلیس دنبال توجیه حضور نامشروع 

نظامی خود در منطقه هستند

ایسنا- به نقل از مرکز ارتباطات و تبلیغات دفاعی ستاد کل 
نیروهای مسلح، چهارمین اجاس توجیهی وابستگان نظامی 
خارجی مقیم ایران با حضور ۳۱ نفر از وابستگان نظامی 
کشورهایی از قاره‌های اروپا، آمریکا، آسیا و آفریقا و مسئولان امور 
 بین‌الملل ستاد کل نیروهای مسلح در دانشگاه عالی دفاع ملی 

برگزار شد.
در این نشست، ضمن بیان مصادیق اقدامات ناامن‌کننده آمریکا 
و انگلیس در منطقه خلیج فارس، خاطرنشان شد: آمریکا طی 
ماه‌های اخیر اقدام به چند مورد سرقت نفت جمهوری اسامی 
ایران از نفتکش‌های متردد در آب‌های بین‌المللی نمود که با 
شکایت مالکین نفت سرقت شده و بر اساس حکم قضایی، برخی 
 از شناورهای حامل نفت آمریکا توسط ایران به‌صورت قانونی 

توقیف شدند. 
در نتیجه ایالات متحده آمریکا و انگلیس با فضاسازی رسانه‌ای 
و دروغ‌پردازی در خصوص اقدامات قانونی نیروهای دریایی 
جمهوری اسامی ایران به دنبال ناامن جلوه دادن آبراهه‌های 
 منطقه خلیج فارس و تنگه هرمز و توجیه حضور نظامی خود 

در منطقه هستند.
در ادامه اجلاس، مستندات مربوطه از جمله مقایسه آمار تردد 
معمولی شناورها در زمان توقیف نفتکش‌های متخلف توسط ایران 
و روند کاهشی ترددها پس از جوسازی و اعام آمریکا مبنی بر 
افزایش نیرو و تجهیزات نظامی در منطقه، تشریح گردید؛ موضوعی 
 که بیانگر اقدامات ناامن‌ساز کشورهای فرامنطقه‌ای در خلیج فارس 

می‌باشد.
در پایان نشست، با اشاره به اینکه علت افزایش اقدامات مداخله 
جویانه اخیر آمریکا و انگلیس در منطقه، جلوگیری از روند بهبود 
روابط جمهوری اسامی ایران با کشورهای حاشیه خلیج فارس 
است، بر لزوم خروج کشورهای فرامنطقه‌ای از خلیج فارس و 
 توانمندی کشورهای همسایه در تأمین امنیت حوزه دریایی 

خود تأکید شد.

معاون دبیرکل حزب‌ا... لبنان:
راه امام موسی صدر را در زیر لوای امام خمینی)ره( 

ادامه می‌دهیم
معاون  قاسم،  نعیم  شیخ  خبرنگاران-  باشگاه 
دبیرکل حزب‌ا... لبنان با اشاره به سالروز ربوده شدن 
لیبی  در  همراهانش  از  تن  دو  و  صدر  موسی   امام 
)۳۱ اوت ۱۹۷۸(، این شخصیت بزرگ را شخصیتی اثرگذار و رهبری توانا خواند و 
گفت: امروز راه ایشان را در زیر لوای امام خمینی)ره( و با تابعیت از امام خامنه‌ای 
ادامه می‌دهیم. به گزارش پایگاه اینترنتی العهد، وی که در مراسمی در بعلبک 
سخن می‌گفت‏، تصریح کرد: نظام تبهکار لیبی وقتی به شخصیت امام موسی صدر و 
عزت و متانت او پی برد و فهمید چنین شخصیتی قادر است معادلات را تغییر دهد، 
این جنایت را مرتکب شد، اما ما امروز در زیر لوای امام خمینی )ره( و پیروی از امام 
خامنه‌ای راه امام موسی صدر را ادامه می‌دهیم. او شخصیتی بود که که معادلات 
 منطقه‌ای را ترسیم کرد و همواره تلاش داشت به دور از ایده‌های مذهبی، گفتمان 

را ترویج کند.
وی در ادامه با انتقاد از برخی برنامه‌ها و تلاش‌ها برای ترویج انحراف‌های غربی 
در جوامعی چون لبنان بر ضرورت مقابله با چنین برنامه‌هایی تأکید کرد و گفت: 
انحرافات جنسی که غرب مروج آن است یک مشکل بیولوژیکی نیست بلکه مثل 
مصرف مواد مخدر بر اساس گرایش‌های فردی و شخصی است و مسلمانان و 

مسیحیان چنین انحرافاتی را نمی‌پذیرند.
شیخ نعیم قاسم ادامه داد: برگزاری این مراسم از سوی حزب‌ا... با زمان آزادی دوم و 
سقوط برنامه تکفیری‌ها هم‌زمان شده است. برنامه تکفیری‌ها منحرف کردن مسیر 
اسام از راه درست، فساد در زمین و ویرانی، کشتار و هرج و مرج با هدف از بین 
بردن انسان‌ها بود. آنان به هیچ‌کس اعم از مسیحیان، شیعیان، اهل سنت و حتی 
سکولار‌ها رحم نکردند حتی کشتاری که از اهل سنت به راه انداختند بیش از دیگر 
مذاهب بود. وی اضافه کرد: تکفیری‌ها سعی داشتند بقاع را به شمال متصل کنند 
تا به بخشی از قلمرو و دولتشان تبدیل شود، اما به فضل معادله سه بعدی ارتش، 
ملت و مقاومت این برنامه شکست خورد. آنان قبل از انکه بتوانند قلمروی خود را 
توسعه دهند نابود شدند و بار دیگر توانستیم چهره درست اسلام یعنی اسلام ناب 

محمدی را احیا کنیم.

چاینا دیلی:

 گسترش بریکس می‌تواند پادزهری برای تنش‌ها باشد

منبع امنیتی عراقی:

 آمریکا در پشت صحنه فرار عناصر داعش از زندان است
رهبر اپوزیسیون رژیم‌صهیونیستی:

 ماجرای لیبی، رسوایی ملی برای 
اسرائیل است

فارس- یائیر لاپید، نخست‌وزیر سابق و رهبر کنونی اپوزیسیون رژیم صهیونیستی 
ضمن محکوم کردن درز خبر دیدار وزیر خارجه این رژیم با همتای لیبیایی، این 
اقدام را رسوایی برای صهیونیست‌ها توصیف کرد. در ادامه واکنش‌ها به دیدار وزیر 
خارجه دولت وحدت ملی لیبی با الی کوهن وزیر خارجه رژیم صهیونیستی، رهبر 
اپوزیسیون رژیم صهیونیستی با انتشار بیانیه به کوهن و کابینه بنیامین نتانیاهو 
تاخت. یائیر لاپید در پیامی در شبکه ایکس اقدام الی کوهن را موجب شرمساری 

برای رژیم صهیونیستی دانست و رفتار و عملکرد او را ناشیانه خوانده است.
الی کوهن از دیدار با »نجلا المنقوش« وزیر خارجه دولت وحدت ملی لیبی )مستقر 
در طرابلس( خبر داد. به گفته وزیر خارجه تل‌آویو، این دیدار »تاریخی« هفته پیش 
در رم پایتخت ایتالیا برگزار شد. رسانه‌ای شدن این دیدار خشم و تظاهرات مردم 
لیبی را به دنبال داشت و لیبیایی‌ها شامگاه یک‌شنبه با برگزاری تظاهرات دیدار 
نجاء المنقوش با الی کوهن او را محکوم کردند. به دنبال این تحولات، رئیس 
دولت وحدت ملی لیبی نجلا المنقوش را از پست خود تعلیق و او را برای تحقیق به 

سازمان‌های نظارتی معرفی کرد. 
وزارت خارجه لیبی نیز با انتشار بیانیه‌ای درباره این دیدار گفت: آنچه در رُم رخ داد 

یک جلسه غیررسمی بود که از قبل برنامه‌ای برای آن چیده نشده بود.
یائیر لاپید نوشت: »کشورهای جهان امروز صبح به انتشار غیرمسئولانه )خبر( دیدار 
وزیران خارجه اسرائیل و لیبی نگاه می‌کنند و از خود می‌پرسند: آیا این کشوری 
است که بتوانیم با آن روابط خارجی برقرار کنیم؟ آیا این کشوری است که بتوان به 
آن اعتماد کرد؟ این اتفاقی وقتی می‌افتد که شما الی کوهن فردی بدون پیشینه )در 

سیاست خارجی( را به عنوان وزیر امور خارجه منصوب کنید«.

سخنگوی وزارت خارجه چین: 
آمریکا از بی ثبات کردن دریای چین جنوبی 

خودداری کند
فارس- براساس گزارش خبرگزاری تاس، وانگ ونبین، سخنگوی 
وزارت خارجه چین در نشست خبری خود در پکن گفت: چین 
از آمریکا می‌خواهد که به حاکمیت جمهوری خلق چین، حقوق 
دریایی و منافع پکن در دریای چین جنوبی و تلاش‌های دیگر 
کشورها برای حفظ ثبات در این منطقه احترام بگذارد. وی هم‌چنین تأکید کرد، 
واشنگتن از تحرکاتی که صلح و ثبات در دریای چین جنوبی را تضعیف می‌کند 

خودداری کند.
پیش از این دریاسالار کارل توماس فرمانده ناوگان هفتم ایالات متحده در مصاحبه با 
رویترز گفته بود که ارتش آمریکا قصد دارد با توجه به چالش‌های مشترک در دریای 

چین جنوبی از حضور فیلیپین در این منطقه حمایت کند. 
وی هم‌چنین تأکید کرده که رفتار تهاجمی چین در دریای چین جنوبی، از جمله 
استفاده از گارد ساحلی علیه یک کشتی فیلیپینی باید بررسی شود. ارتش فیلیپین  
اوایل ماه جاری میلادی از اقدام »بیش از حد تهاجمی« یک کشتی گارد ساحلی 
چین و استفاده از ماشین آب پاش برای جلوگیری از حرکت یک دو قایق لجستیکی 
فیلیپینی که قصد داشتند غذا و مایحتاج نیروهای ارتش فیلیپین در یک منطقه تحت 
کنترل این کشور را منتقل کنند، خبر داد. این درگیری در نزدیکی جزیره »توماس 
شول دوم« که از چند دهه پیش تحت اشغال فیلیپین قرار دارد اما چین نیز ادعای 

مالکیت برآن را دارد رخ داده بود. 

آگهي فراخوان شرکت در مناقصه عمومی يك مرحله ای )با ارزيابي يكفي همزمان(

اداره کل راهداري و حمل و نقل جاده اي استان فارس در نظر دارد مناقصه عمومی زیر را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار 
نماید کلیه مراحل برگزاری مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 
)ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی ، مراحل ثبت نام در سایت 

مذکور و دریافت گواهی امضاء الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. 

1( داشتن گواهی صلاحيت معتبر مطابق با اسناد مناقصه الزامی می باشد .
2( دریافت اسناد مناقصه مورخ 1402/06/08 بمدت )6( روز از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir امکان پذیر می باشد. 
3( آخرین مهلت بارگذاری مدارک و پیشنهاد قیمت : آخرین مهلت بارگذاری مدارک به صورت الکترونیکی در سامانه ستاد تا پايان وقت اداري مورخ 1402/06/27 و 

تحویل نسخه فیزیکی آن به مناقصه گزار با رعایت موارد مندرج در اسناد مناقصه تا پایان وقت اداری 1402/06/27 و محل آن دبیرخانه اداره کل می باشد. 
4( زمان گشایش پیشنهاد : پیشنهادها را در حضور نمایندگان مناقصه گران حاضر در جلسه در ساعت 08:00 صبح مورخ 1402/07/03 در این اداره کل بازگشایی 

خواهد شد .
5( اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه : شیراز بلوار مدرس اداره کل راهداري و حمل و نقل جاده اي استان 

فارس – اداره پیمان و رسیدگی
6( هزینه کارمزد ستاد به عهده برنده مناقصه خواهد بود .

7( اطلاعات سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : 
مرکز تماس :27313131 ، دفتر ثبت نام : 85193768 و 88969737 

اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام سایر استانها، در سایت سامانه )www.setadiran.ir( بخش " ثبت نام/ پروفایل تأمین کننده/مناقصه گر :" موجود است .
iets.mporg.ir و www.setadiran.ir 8( وب سایت ها جهت بازبینی آگهی

تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/06/06
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/06/07

شناسه آگهی:1555925
-1/م الف- اداره کل راهداري و حمل و نقل جاده اي استان فارس

گواهي صلاحيت معتبر مبلغ تضمین  )ریال(مبلغ برآورد )ریال(شرح پروژهردیف
مورد نياز

ساماندهي نقاط حادثه خيز شهرستان هاي ني ريز – بختگان 1
تجديد شده

رتبه )5( راه و ترابري57.829.793.8862.892.000.000

ساماندهي ميدان واقع درچهار راه برق )محور ارسنجان – ني ريز( 2
و ساماندهي سه راهي شوراب

رتبه )5( راه و ترابري60.636.538.0323.032.000.000

رتبه )5( راه و ترابري19.910.012.017996.000.000اجراي بتن غلطكي گردنه احمد بن موسي3

تعميرات اساسي و تثبيت ابنيه فني حوزه استحفاظي شهرستان 4
شيراز، محورهاي كوهمره سرخي، سياخ دارنگون و ده شيخ – 

پس كوهك

رتبه )5( راه و ترابري51.489.304.3422.575.000.000

تعميرات اساسي و تثبيت ابنيه فني حوزه استحفاظي شهرستان 5
شيراز ، محورهاي قلات – خان زنيان ، شيراز – دشت ارژن و 

بن رود زنگنه

رتبه )5( راه و ترابري27.068.282.5161.354.000.000

تعميرات اساسي و تثبيت ابنيه فني محورهاي حوزه استحفاظي 6
شهرستان زرين دشت

رتبه )5( راه و ترابري28.222.629.4511.412.000.000

تعريض يك دستگاه پل دو دهانه 5 متري و احداث يك دهانه 6 7
متري واقع در روستاي گلدامچه شهرستان جهرم

رتبه )5( راه و ترابري15.016.672.521751.000.000

تجديد شده

تجديد شده

تجديد شده

تجديد شده

تجديد شده

تجديد شده

تجديد شده

اداره کل راهداری وحمل ونقل 
جاده‌ای استان فارس

آسیای غربی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۳۶۰۰۱۳۹۳ هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه ۴ 
تصرفات مالکانه بلامعارض شرکت گاز استان فارس به شناسه ملی 
۱۰۱۰۱۸۹۲۲۱۴ در ششدانگ یک باب ساختمان ایستگاه گاز به 
مساحت 274/17 متر مربع پلاک ۵۵۷ فرعی از ۶۶۲ اصلی مفروز 
و مجزی شده از پلاک ۱۸۳ فرعی از ۶۶۲ اصلی واقع در بخش سه 
در ازاء حصه مشاعی متقاضی محرز گردیده است لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/۰۵/24 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/۶/07 

2012/م الف- شاپور زارع شیبانی 
مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز- ناحیه 4

آگهی مناقصه های شماره  142-02 و 02-143
کد مناقصه در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( : 2002007003000064 و 2002007003000062 

شرکت توزيع نيروی برق شيراز در نظر دارد تأمین نیروی انسانی جهت فعالیت های تخصصی و عمومی و واگذاری فعالیتهای دفترداری و خدمات عمومی به صورت 
حجمی در محدوده شرکت توزیع برق شیراز را از طريق برگزاری مناقصه عمومی یک مرحله‌ای با شرايط مشروحه زير به پيمانکار دارای صلاحيت واگذار نمايد . 

1-تاريخ  دریافت اسناد مناقصه: از تاريخ  1402/06/08 تا تاریخ 1402/06/11 
2- محل دریافت اسناد مناقصه: مناقصه گرانی که تمایل دارند در مناقصه مذکور شرکت نمایند می‌بایست نسبت به دریافت اسناد مناقصه از طریق سامانه تدارکات 

الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس: www.Setadiran.ir اقدام نمایند.
3- مهلت بارگذاری پيشنهادها ) پاکت های الف، ب و ج(به صورت جداگانه در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت: حداکثر تا  ساعت  13 روز  چهارشنبه تاریخ 1402/06/22 می باشد .  به 
پيشنهادهايي که فاقد امضاء، مشروط، مخدوش و پیشنهادهای ثبت نشده در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( به آدرس: www.Setadiran.ir، مطلقاً ترتيب اثر داده نخواهد شد .

4- تاريخ  بازگشايي پيشنهادها: ساعت10 صبح روز یکشنبه تاریخ 1402/06/26 می‌باشد.
5- مبلغ برآورد انجام کار: به شرح جدول زیراست.

6- مبلغ تضمين شرکت در مناقصه به شرح جدول زیر است که می بایست به صورت یکی از موارد مندرج در اسناد مناقصه باشد.
7- مدت انجام: به شرح جدول زیراست.

8- ارائه گواهینامه تأیید صلاحیت از اداره کل تعاون ،رفاه ،کار و امور اجتماعی فارس در زمینه خدمات عمومی الزامی است  و پیشنهادهایی که فاقد 
این گواهینامه باشد بازگشایی نخواهد گردید 

9- ساير اطلاعات و جزئيات مربوطه در اسناد مناقصه به شرح مندرج در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( می باشد.                                                                                                                         
شناسه آگهی:1557917                             
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/06/07           

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/06/08

شرکت توزیع  نیروی برق شیراز
)سهامی خاص(

برآورد)ریال(مبلغ تضمین)ریال(مدت انجامموضوع مناقصهکدسامانه تدارکاتشماره مناقصه

123،724،450،00075،815،137،152 ماهتأمین نیروانسانی 02-1432002007003000064

125،158،490،000123،616،355،780 ماهواگذاری فعالیتها به صورت حجمی02-1422002007003000062

  -1/م الف - شرکت توزيع نيروی برق شيراز

مفقودی 
برگ سبز، سند و کارت )سواری رانا(مدل ۱۳۹۵ به رنگ 
سفید به شماره موتور163B0265491 شماره شاسی     
NAAU01FE2GT141096 به شماره پلاک ایران53 -124س23 
مالک آقای غلامرضا احمدی فارسانی به کدملی ۴۶۷۰۰۰۲۷۹۱ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد.

فرامنطقه ای



ایسنا- جواد اوجی، وزیر نفت در مراسم افتتاح 
عملیات تولید گاز از فاز ١١ پارس جنوبی اظهار 
کرد: طی این ٢٠ ماه بالغ بر ٣۵ پروژه نیمه‌کاره 
به ارزش ١٢ میلیارد دلار به بهره‌برداری رساندیم.  
وی با بیان اینکه در دولت سیزدهم، ۱۰ اقدام 
مهم در پارس جنوبی انجام شد که افتتاح 
و بهره‌برداری فاز ۱۱ یکی از مهم‌ترین آنها 
است، گفت: راه‌اندازی واحدهای شیرین‌سازی 
 میعانات گازی در فاز ۲ و ۳، احداث خط لوله 
فاز ۱۶، افتتاح پالایشگاه فاز ۱۴ از مهم‌ترین 
اقدامات انجام شده در دولت سیزدهم در حوزه 

پارس جنوبی است.
به گفته وزیر نفت تا پایان سال ۶۷ پروژه 
به ارزش ۱۵ میلیارد دلار در این دولت به 
بهره‌برداری خواهد رسید؛ ۱۵ طرح نفتی جدید 

نیز در دست اقدام است.
نگهداشت تولید و فشارافزایی اقدام مهم دولت 

سیزدهم برای پارس جنوبی است
وزیر نفت با تأکید بر اینکه در توسعه فاز ۱۱ 
پارس جنوبی، ۸۰۰ میلیون دلار صرفه‌جویی 
ارزی اتفاق افتاد، گفت: پرونده پارس جنوبی از 
نظر ما بسته نیست و اقدام مهم در این میدان 
مشترک حفظ و نگهداشت تولید و فشارافزایی 
است که مطالعات آن در دولت سیزدهم 

 رو به پایان است و تا پایان امسال قرارادش 
امضاء می‌شود.

اوجی با اشاره به اینکه این دومین بار در شش 
ماه گذشته است که رئیس‌جمهوری برای 
بهره‌برداری از طرح‌های صنعت نفت به استان 
بوشهر می‌آید، افزود: اسفندماه پارسال، رئیس 
جمهوری برای افتتاح پالایشگاه طرح توسعه فاز 
۱۴ پارس‌جنوبی به عسلویه آمد که با بهره‌برداری 
از این پالایشگاه روزانه ۵۶ میلیون متر مکعب به 

ظرفیت فرآورش گاز کشور اضافه شد.
وی ادامه داد: در همان مراسم، تأکید شد فاز 
۱۱ پارس جنوبی در این دولت به بهره‌برداری 
برسد زیرا رئیس‌جمهوری بر توسعه میدان‌های 
مشترک و به‌ ویژه تکمیل فازهای پارس‌جنوبی 
تأکید بسیار دارند. وزیر نفت تأکید کرد: امروز 
این توفیق حاصل شد و فاز ۱۱ پارس جنوبی 
به بهره‌برداری رسمی رسید و این در حالی 
است که شرکت‌های خارجی مانند توتال، شل 
و سی‌ان‌پی‌سی‌آی )شاخه بین‌المللی شرکت 
ملی نفت چین( برای توسعه این فاز ۲۰ سال 
هیچ اقدام عملی نکردند. اوجی با بیان اینکه این 
پروژه طی ۲۰ ماه گذشته با تلاش شرکت‌های 
ملی نفت ایران، نفت و گاز پارس، پتروپارس، 
مهندسی و ساخت تأسیسات دریایی و ... با 

پشتیبانی دولت به بهره‌برداری رسید، گفت: 
ارزش قرارداد توتال در فاز ۱۱ حدود ۴/۸ میلیارد 
دلار بود  اما این شرکت به‌ دلیل تحریم‌ها در 
سال 1397 از توسعه فاز ۱۱ پارس جنوبی خارج 
شد، اما کار در دولت سیزدهم متوقف نماند و با 
این باور ما امروز شاهد بهره‌برداری از این پروژه 
هستیم. وی با اشاره به اینکه در هفته دولت قرار 
داریم و همه دستگاه‌ها و وزارتخانه‌های کشور 
پروژه‌های خوبی آماده افتتاح دارند، افزود: اما 
به‌ دلیل اهمیت موضوع، مشترک بودن میدان 
پارس جنوبی و کار بی‌سابقه و بی‌نظیر در توسعه 
فاز ۱۱ پارس‌جنوبی، رئیس‌جمهوری برای افتتاح 
و بهره‌برداری رسمی در عسلویه حاضر شدند و 
 عملیات بهره‌برداری و تولید گاز از فاز ۱۱ را

آغاز کردیم.

آگهی ثبتی و دادگستری

کشاورزی

انرژی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 

مورخه ۲۲-۵-۱۴۰۲ هیات  رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۰۰۰۱۴۹۸  برابر 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان داراب تصرفات مالکانه 
و بلامعارض متقاضی آقای موسی قنبری بشماره شناسنامه 3 به 
شماره ملی ۲۴۹۱۳۲۹۰۳۴ صادره از داراب فرزند مراد در ششدانگ 
یکباب مغازه بمساحت ۵۰مترو۹۵ صدم متر مربع پلاک ۱۱۹ فرعی از 
۲۲۶۱ اصلی مفروز و مجزا شده از پلاک ۲۲۶۱- اصلی واقع در قطعه 
۳ بخش ۱۲ فارس داراب خریداری شده با واسطه از آقای ابو القاسم 
سرفراز مالک رسمی محرز گردید. حقوق ارتفاقی ندارد لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به اداره ثبت داراب تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۲-۶-۷ 

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲-۶-۲۲ 
109/م الف 

عبدالمهدی باغبان
رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب 

از طرف محمد صداقت

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۳۶۰۰۱۴۱۸ هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه ۴ 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم طوبی زارع فرزند نظام 
بشماره شناسنامه ۵۳۲ صادره از شیراز در ششدانگ یک باب 
خانه به مساحت ۳۳۰.۷۶ مترمربع پلاک ۵۳۷۷ فرعی از ۱۱۰۲ 
اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۱۵۹ فرعی از ۱۱۰۲ اصلی واقع 
در بخش سه خریداری از مالک رسمی ورثه مرحوم سید مهدی 
حسینی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
 تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/۰۶/07 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/۰۶/21 

2024 /م الف 
شاپور زارع شیبانی 

رئيس ثبت اسناد و املاک منطقه 4 شیراز 

آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره ۱۶۳۸ ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۰۰۰ مورخه ۳۱ - ۵ - ۱۴۰۲ هیات 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان داراب تصرفات مالکانه 
و بلا معارض متقاضی آقای غلامرضا معصومی بشماره شناسنامه 
۱۳۳۳ به شماره ملی ۲۴۹۰۴۹۱۹۱۱ صادره از داراب فرزند قدرت الله 
در ششدانگ یک قطعه باغ بمساحت ۶۳۵۸۲متر و ۵۵ صدم متر 
 مربع پلاک ۱۸ فرعی از ۳۸۴۲ اصلی مفروز و مجزا شده از پلاک
 ۳۸۴۲- اصلی واقع در قطعه ۴ بخش ۱۲ فارس داراب خریداری 
شده با واسطه از آقایان حاجی آقا قزل باش و میرزا آقا غزلباش 
مالک رسمی محرز گردید . حقوق ارتفاقی ندارد. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به اداره ثبت داراب تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول ۱۴۰۲-۶-۷ 

تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۲-۶-۲۲ 
112 /م الف 

عبدالمهدی باغبان
رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب 

از طرف محمد صداقت

آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۰۰۰۱۴۹۵ مورخه ۲۲-۵ - ۱۴۰۲ هیات 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان داراب تصرفات مالکانه 
و بلامعارض متقاضی آقای موسی قنبری بشماره شناسنامه 3 به 
شماره ملی ۲۴۹۱۳۲۹۰۳۴ صادره از داراب فرزند مراد در ششدانگ 
یکباب مغازه بمساحت ۲۴ مترو ۳۰ صدم متر مربع پلاک ۱۱۷ فرعی 
از ۲۲۶۱ اصلی مفروز و مجزا شده از پاک ۲۲۶۱- اصلی واقع در 
 قطعه ۳ بخش ۱۲ فارس داراب خریداری شده با واسطه از آقای 
ابو القاسم سرفراز مالک رسمی محرز گردید. حقوق ارتفاقی ندارد. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی 
میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت داراب تسلیم و رسید ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۲-۶-۷ 

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲-۶-۲۲ 
110/م الف 

عبدالمهدی باغبان
رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب 

از طرف محمد صداقت

آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 

برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۰۰۰۱۴۹۷ مورخه ۲۲ - ۵ - ۱۴۰۲- هیات 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان داراب تصرفات مالکانه 
و بلامعارض متقاضی آقای موسی قنبری بشماره شناسنامه 3 به 
شماره ملی ۲۴۹۱۳۲۹۰۳۴ صادره از داراب فرزند مراد در ششدانگ 
یکباب مغازه بمساحت ۲۲ مترو ۹۰ صدم متر مربع پلاک ۱۱۸ فرعی از 
۲۲۶۱ اصلی مفروز و مجزا شده از پلاک ۲۲۶۱ - اصلی واقع در قطعه 
۳ بخش ۱۲ فارس داراب خریداری شده با واسطه از آقای ابو القاسم 
سرفراز مالک رسمی محرز گردید. حقوق ارتفاقی ندارد. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به اداره ثبت داراب تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۲-۶-۷ 

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲-۶-۲۲ 
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عبدالمهدی باغبان
رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب 

از طرف محمد صداقت

بورس
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مهر- مهدی ضیغمی، سرپرست سازمان 
توسعه تجارت ایران در حاشیه مراسم تحویل 
خودروهای وارداتی به مشتریان در نمایشگاه 
بین‌المللی تهران )نمایشگاه روایت خدمت(، 
اظهار داشت: تاکنون حدود ۵ هزار دستگاه 
خودرو به کشور وارد شده است و بسیاری از 
شرکت‌هایی که در انتظار طی کردن مراحل 
تأییدیه استاندارد، گمرک و محیط زیست 
بودند این تأییدیه را دریافت کرده‌اند، بنابراین 
با توجه به تسریع صدور این تأییدیه‌ها حجم 
اصلی واردات از آخر ماه جاری و ماه آینده 
آغاز می‌شود. بر این اساس حدود ۱۰ هزار 
خودرو در مرحله تولید و در مرحله بارگیری 

برای آمدن به ایران است.
سرپرست سازمان توسعه تجارت ایران افزود: 
در حال حاضر بیش از ۷۰ هزار خودرو ثبت 
سفارش شده و واردات این خودروها از محل 
صادرات غیرنفتی و همچنین محل ارزهای 
خارج از کشور از سوی بانک مرکزی به خوبی 

در حال تخصیص به متقاضیان است.
وی ادامه داد: امیدواریم با منابعی که فراهم 
می‌شود در زمستان امسال بتوانیم در هر ماه 

تا ۲۰ هزار خودرو وارد کشور کنیم.
ضیغمی تصریح کرد: ۳۵ شرکت برای واردات 

خودرو تأیید شده‌اند که از این تعداد ۱۸ 
شرکت ثبت سفارش واردات انجام داده‌اند و 
۱۴ شرکت تاکنون اقدام به واردات خودرو 

کرده‌اند و یا در حال واردات هستند.
مدیر طرح واردات خودروی وزارت صمت 

اظهار داشت: تقریباً از همه کشورها ثبت 
سفارش خودرو انجام شده است و منعی 
برای واردات به جز ممنوعیت‌های ابلاغی 
وجود ندارد و تا روزهای آینده نیز خودروهای 
تویوتا و نیسان نیز ترخیص خواهند شد و 
وارد نمایشگاه )نمایشگاه بین‌المللی تهران( 
می‌شود. ضیغمی افزود: با اتفاقاتی که در بحث 
ترخیص افتاده و با همراهی بانک مرکزی این 
تعهد را می‌دهیم که تا اواخر آذر ماه همه 
تعهدات ثبت‌نامی در خصوص خودروهای 

وارداتی را پاسخگو باشیم.
وی با بیان اینکه ۳۳ هزار نفر برای خودروهای 
وارداتی ثبت‌نام کرده بودند، اظهار داشت: با 
انصراف ۲ هزار نفر اکنون باید تعهدات‌مان 
را نسبت به ۳۱ هزار نفر پاسخگو باشیم و با 
مدلی که پیش می‌رود امیدواریم این خودروها 
همانطوری که گفته شد تا آخر آذر تحویل 
داده شود همچنین امید داریم تعداد قابل 
توجهی خودروی هیبرید و هیبرید پلاگین 

نیز وارد شود.
معاون وزیر صمت با بیان اینکه در خصوص 
ثبت سفارش، تأیید و تخصیص منابع مشکلی 
وجود ندارد، گفت: فکر نمی‌کنم واردات 
۲۰۰ هزار خودرو تا پایان سال محقق شود 
ولی با توجه به احتمال واردات خودروهای 
کارکرده پیش‌بینی می‌شود تا آخر سال رکورد 
واردات خودرو شکسته شود ضمن اینکه این 
پیش‌بینی وجود دارد که سال آینده واردات 
۲۰۰ هزار خودرویی که قبلًا اعلام شده بود 

محقق شود.
وی در مورد آئین‌نامه واردات خودروی 
کارکرده بیان داشت: این آئین‌نامه به هیئت 
دولت ارسال شده و در این آئین‌نامه امکان 
واردات خودرو برای اشخاص فراهم است 
در واقع هر شخص حقیقی می‌تواند نسبت 
به واردات اقدام کند و بنابراین برای این 
واردکنندگان موضوع خدمات پس از فروش 

و دارا بودن نمایندگی ملاک نیست.

تحویل خودروهای وارداتی به متقاضیان تا پایان آذر

صنعتحقوق و دسمتزد

وزیر نفت در مراسم آغاز تولید گاز از فاز ۱۱ پارس جنوبی اعلام کرد:

بهره‌برداری از ٣۵ پروژه نیمه‌کاره در دولت سیزدهم

خرید ۴۶ درصد گندم کشور از ۴ استان
باشگاه خبرنگاران- براساس اعلام بازرگانی دولتی ۴۶ درصد خرید گندم 

مربوط به استان‌های خوزستان، کرمانشاه، فارس و کردستان است.
براساس اعلام شرکت بازرگانی دولتی ایران از ابتدای فصل برداشت تاکنون ۱۰ 
میلیون و ۱۲۴ هزار تن گندم در قالب ۲ میلیون و ۱۱هزار محموله از ۷۰۹ 
هزار کشاورز در ۳۱ استان کشور خریداری شد که از رشد ۴۳ درصدی نسبت 

به سال ۱۴۰۱ و رشد ۱۲۴ درصدی نسبت به سال ۱۴۰۰ برخوردار است.
این گزارش می‌افزاید، میزان خرید گندم در هر یک از سه استان خوزستان، 
کردستان و فارس از مرز یک میلیون تن عبور کرده است و این استان‌ها به 
همراه استان کرمانشاه، در مجموع ۴۶ درصد از کل خرید گندم کشور را به 

خود اختصاص داده‌اند.
بنابراین گزارش، به ترتیب استان‌های خوزستان با خرید یک میلیون و ۷۲۰ 
هزار تن، کردستان با خرید یک میلیون و ۱۰۹ هزار تن، فارس با خرید یک 
میلیون و ۲ هزار تن و کرمانشاه با خرید ۸۰۲ هزار تن گندم، رتبه‌های اول 

تا چهارم بیشترین آمار خرید گندم کشور را تا این تاریخ به دست آورده‌اند.
بعد از این چهار استان، به ترتیب استان‌های آذربایجان غربی با خرید ۶۴۲ هزار 
تن، گلستان با خرید ۵۵۵ هزار تن، لرستان با خرید ۴۹۲ هزار تن، همدان با 
خرید ۴۰۶ هزار تن، آذربایجان شرقی با خرید ۳۹۸ هزار تن و زنجان با خرید 
۳۹۱ هزار تن گندم، رتبه‌های پنجم تا دهم جدول پیشتازان خرید گندم کشور 

را کسب کرده‌اند.

رکورد مصرف برق در تابستان ۳۶ بار شکسته شد

باشگاه خبرنگاران- مصطفی رجبی مشهدی، سخنگوی صنعت برق گفت: 
تاکنون رکورد مصرف برق نسبت به مصرف در روز‌های سال گذشته ۳۶ بار 
شکسته شده‌ است که نشان از بالا بودن مصرف دارد. سخنگوی برق گفت: از 
ابتدای دولت یازدهم فعالیت‌ها برای تأمین برق پایدار با توجه به ناترازی‌های 
سال گذشته آغاز کرد و ۷۷۹۶ مگاوات به ظرفیت نیروگاهی اضافه شده که 

شامل واحد‌های جدید و افزایش ظرفیت به واحد‌های موجود است
او ادامه داد: حدود دو میلیون اشتراک به جمع مشترکین برق اضافه شده و به 
۴۰ میلیون رسیده است. ۲۵ هزار مگاو ولت آمپر به ظرفیت پست‌های انتقال 
و ۲۲ هزار کیلومتر خط انتقال فشار ضعیف اضافه شده است. ۹۱۸ روستا از 
نعمت برق برخوردار شدند. سخنگوی صنعت برق در خصوص تأمین برق صنایع 
گفت: ۳۰۰ مشترک صنعتی که صنایع انرژی‌بر هستند ۸ درصد انرژی بیشتری 
نسبت به سال ۱۴۰۱ دریافت کردند. از طرفی ۹۲ درصد از مشترکان صنعتی 
که صنایع کوچک هستند هیچگونه محدودیتی نداشتند. مشترکان در شهر‌های 

صنعتی نیز به مدت نیم روز مدیریت مصرف داشتند.
او با اشاره به موفقیت برنامه کاهش مصرف در ادارات گفت: در مشترکان اداری 
و عمومی هدف‌گذاری ۱۰۰۰ مگاواتی را برنامه‌ریزی کردیم که با اصلاح ساعت 
کاری و پایش مصارف سیستم‌های سرمایشی محقق شد. این برنامه تا ۱۵ 
شهریور ماه ادامه دارد و ساعات کار ادارات بعد از این تاریخ طبق مصوبه هئیت 

وزیران به حالت قبلی برخواند گشت.
رجبی مشهدی در خصوص پاداش مدیریت مصرف گفت: در طرح امسال 
مصارف بیش از الگو هم شامل پاداش شدند. از ۴۴ میلیون مشترکی که برای 
آنها قبض صادر شده ۱۴ میلیون و ۷۰۰ هزار مشمول پاداش شده اند و ۱۴۵۰ 

میلیارد پرداخت شده است.
۷۵ هزار تومان متوسط پاداش پرداختی در مناطق عادی

مدیرعامل شرکت مدیریت شبکه ایران می‌گوید: خوشبختانه مشترکانی 
که در مناطق گرمسیر بودند به لحاظ عددی بیشترین پاداش را گرفتند و 
بیشترین پاداش آنها ۱ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان بوده است. عدد متوسط 
 پاداش در مناطق عادی ۷۵ هزار تومان  و در مناطق گرمسیر ۲۷۰ هزار تومان 

بوده است.
رجبی مشهدی با اشاره تداوم هوا در کشور گفت: روز های که رکورد اوج مصرف 
سال گذشته را پشت سر گذاشتیم بیش از ۳۶ روز بود. این نشان می‌دهد 
مصرف کماکان بالاست و تمامی مشترکان به خصوص مشترکان خانگی باید 
همراهمی کنند. در زمینه ناترازی به طور متوسط حدود ۱۰ هزار مگاوات و در 

روز‌های سخت تا ۱۲ هزار مگاوات ناترازی داشتیم.
۲ واحد نیروگاه خودتأمین صنایع به بهره‌برداری می‌رسد 

این مقام مسئول می‌گوید: صنایع بر اساس ماده ۴ قانون مانع‌زدایی از توسعه 
صنعت برق  باید ۱۰ هزار مگاوات نیروگاه احداث کنند. ۲ واحد نیروگاهی به 
ظرفیت ۳۶۶ مگاوات در مدار هستند در ماه جاری دو واحد دیگر در اصفهان 
احداث خواهد شد و ۱۵۰۰ مگاوات از این طریق به ظرفیت تولید اضافه 

می‌شود. اخذ مجوز از محیط ملاحظاتی دارد.

در انتهای معاملات ثبت شد؛
رشد بیش از ۳۲ هزار واحدی شاخص کل بورس

باشگاه خبرنگاران- شاخص کل بورس با رشد ۳۲ هزار و ۷۴۵ واحدی در 
ارتفاع ۲ میلیون و ۸۴ هزار و ۲۱۷ واحدی قرار گرفت.

شاخص کل بورس در روز دوشنبه در ابتدای بازار با رشد ۵ هزار و ۳۵۳ واحدی 
در ارتفاع ۲ میلیون و ۵۶ هزار و ۸۲۵ واحدی قرار گرفت. در انتهای بازار 
شاخص کل بورس با رشد ۳۲ هزار و ۷۴۵ واحدی در ارتفاع ۲ میلیون و ۸۴ 

هزار و ۲۱۷ واحدی قرار گرفت.
ارزش معاملات بورس روز گذشته به حدود رقم ۳ هزار و ۹۶۸ میلیارد تومان 
رسید. فارس، پارسان و وغدیر سه نمادی بودند که بیشترین تأثیر را در شاخص 

داشتند و شستا، خگستر و خودرو سه نماد پر تراکنش بودند.
شاخص کل هم وزن با رشد ۴ هزار و ۷۴۸ واحدی روی پله ۷۰۵ هزار و 
۱۵۴ واحدی قرار گرفت. همچنین حجم معاملات روز گذشته سهام در بورس 
 تهران به تعداد ۸ هزار و ۹۰ میلیارد سهم به ارزش ۳ هزار و ۹۶۸ هزارمیلیارد 

تومان رسید.

کارگران رسماً خواستار بررسی مجدد مزد شدند
تسنیم- سمیه گلپور، رئیس کانون عالی انجمن‌های صنفی کارگری، با اشاره به کاهش قدرت 
خرید کارگران و افزایش قیمت‌ها گفت: وزیر کار درباره درخواست کارگران برای بررسی مجدد 
مزد بیان کرده‌اند؛ اعضای شورای‌عالی کار می‌توانند درخواست بازنگری حداقل حقوق کارگران 
را داشته باشند؛ در صورت درخواست در دستور کار قرار می‌گیرد و در کمیسیون‌های کارشناسی 
مورد بررسی قرار می‌گیرد و اگر ضرورت داشته باشد در جلسه شورای‌عالی کار مطرح شود 
حتماً در دستور کار قرار خواهد گرفت، این در حالی است که نمایندگان کارگری مدت‌هاست 
درخواست برگزاری جلسه شورای‌عالی کار و بازنگری مزد را داشته‌اند. وی ادامه داد: مسکن 
یکی از دغدغه‌های اصلی جامعه کارگری است، متأسفانه در طرح‌های دولت جای کارگران برای 
تهیه مسکن خالی است، اقساط تسهیلات مسکنی دولت حدود 20 میلیون تومان است، کدام 
کارگر حداقل‌بگیر توان پرداخت ماهانه بیست میلیون تومان را دارد، در شرایطی که دستمزدش 
به‌سختی به ده میلیون تومان می‌رسد و هزینۀ تأمین اساسی‌ترین نیازهای خانواده‌اش سی 
میلیون تومان است؟ گلپور با ابراز اینکه درخواست جدی نمایندگان کارگران برگزاری جلسه 
شورای‌عالی کار برای بررسی مجدد مزد است، گفت: در آخرین جلسه شورای‌عالی کار در اسفند 
ماه 1401 نیز کارگران بیان کرده بودند که در صورتی که تورم کنترل نشد جلسه شورای‌عالی 
کار برای بررسی مجدد تشکیل شود، اکنون درخواست ما این است که جلسه تشکیل شود و 
در فضایی کارشناسی به مسائل و مشکلات پیرامون مزد کارگران و تقویت قدرت خرید جامعه 
کارگری پرداخته شود. رئیس کانون عالی انجمن‌های صنفی کارگری اظهار داشت: سبد هزینه 
معیشت برای سال 1402 حدود 13میلیون و 100هزار تومان در کمیته مزد تعیین شد، در 
حالی که رقمی که کارگران به‌عنوان دستمزد دریافت می‌کنند فاصله با این مبلغ دارد، بنابراین 
امیداریم دولت به درخواست کارگران برای بررسی مجدد مزد و برگزاری جلسه شورای‌عالی کار 
توجه کند. گلپور با بیان اینکه کاهش قدرت خرید کارگران بیشترین ضربه را به تولید می‌زند 
چراکه کارگران به‌عنوان مهم‌ترین جامعۀ هدف تولیدات داخل توان خرید ندارند، ادامه داد: در 
سالی که عنوان آن از سوی مقام معظم رهبری رونق تولید نام‌گذاری شده است، حمایت از 
کارگران ضرورت دارد، متأسفانه مسئولان فکر می‌کنند هرچه از حقوق کارگران کم کنند، رشد 

اقتصادی بیشتر خواهد شد، اما برای توسعه باید اول از همه به نیروی کار توجه کرد.

نوبت اول:  1402/05/31
نوبت دوم:  1402/06/07

شهرداري صدرا در نظر دارد نسبت به برگزاري مناقصه با موضوع 
"خرید اقلام تاسیسات برقی و روشنایی بلوار جانبازان و معابر 
شهر صدرا"، طبق برآورد و مشخصات قيد شده در اسناد مناقصه، 
از طريق سامانه تداركات الكترونكيي دولت اقدام نمايد.كليه 
مراحل برگزاري مناقصه از دريافت اسناد مناقصه تا ارائه پيشنهاد 
مناقصه‌گران و بازگشايي پاكت‌ها از طريق درگاه سامانه الكترونكيي 
دولت)ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و 
لازم است مناقصه‌گران در صورت عدم عضويت قبلي، مراحل 
ثبت‌نام در سايت مذكور و دريافت گواهي امضاي الكترونكيي را 

جهت شركت در مناقصه محقق سازند.
1-  مبلغ براورد اوليه : 21.213.800.000  ريال

2- تامين اعتبار از منابع داخلي مي‌باشد.
3- مبلغ تضمين شركت در مناقصه مبلغ  1.067.000.000 ريال 
مي‌باشد كه به صورت ضمانت نامه بانكي با اعتبار حداقل 3 ماهه 
و يا فيش واريز نقدي به حساب 100830670088 نزد بانك شهر در 

شعبه صدرا به نام سپرده شهرداري صدرا باشد.
4- مبلغ خريد اسناد مناقصه مبلغ  2.400.000ريال به حساب 

100805891412 نزد بانك شهر در سامانه ستاد ايران مي‌باشد.
5- سپرده نفرات اول، دوم و سوم در صورتي كه حاضر به انعقاد 

قرارداد نشوند به نفع شهرداري صدرا ضبط خواهد شد. 
6- هزينه درج آگهي نوبت اول و دوم  بر عهده برنده مناقصه 

مي‌باشد. 
7- شهرداري در رد يا قبول پيشنهادات مختار خواهد بود.

8- ساير شرايط و جزئيات در اسناد مناقصه 
مندرج است. 

9- تاريخ انتشار مناقصه در سامانه تداركات 
الكترونكيي دولت از ساعت 10 صبح مورخ   

1402/05/31 مي‌باشد.
10- آخرين مهلت دريافت اسناد مناقصه از سايت ساعت 11 مورخ  

1402/06/07 مي‌باشد.
11- آخرين مهلت ارائه پيشنهادات و ثبت اسناد و مدارك در سامانه 

تا ساعت 12 مورخ  1402/06/18 مي‌باشد.
12- زمان بازگشايي پاكت‌ها در ساعت 13 روز یکشنبه مورخ  

1402/06/19 مي‌باشد.
متقاضيان مي‌بايست مدارك پاكت‌هاي الف- ب-ج در سامانه 
بارگذاري نمايند شهرداري از دريافت حضوري پاكات طبق قانون 
معذور مي‌باشد و فقط اصل ضمانت‌نامه را پس از بارگذاري در سايت 
ستاد )پاكت الف( به صورت فيزكيي تا ساعت 12 مورخ  1402/06/18 
در پاكت سربسته و بادرج كامل مشخصات شركت و شماره تماس به 
واحد دبيرخانه مركزي شهرداري صدرا به آدرس زير تحويل نمايند. 
آدرس: استان فارس- شهر صدرا- بلوار پاسداران ساختمان مركزي 
شهرداري صدرا كد پستي 7199433869 شماره تماس واحد امور 
قراردادها: 36414414-071 و اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت 
انجام مراحل عضويت در سامانه: مركز تماس 41924-021 دفتر 

ثبت‌نام 85193768-88969737
شناسه آگهی:1552109

1-/م الف- امین عباسی-سرپرست شهرداری صدرا  

آگهی مناقصه خرید اقلام تاسیسات برقی و روشنایی بلوار جانبازان و معابر شهر صدرا 1402-45



سینما از هنرهایی است که رابطه مستقیم با مخاطب دارد، مخاطبی 
که با انتخاب اثر موردنظر و البته حضور در سالن سینما به حیات 
هنر هفتم کمک می‌کند. شاید تا همین سال گذشته باید بعد از این 
گذاره از رکود مخاطب حرف می‌زدیم و می‌گفتیم که چرا مخاطب 
سینما کاهش پیدا کرده است، به یاد بیاورید روزهایی را که میانگین 
مخاطب سینمای ایران در هر سانس به ۱۵ نفر و حتی کمتر رسیده 
بود. اما امروز شرایط متفاوتی در سینما به وجود آمده است، درست 
یا غلط »فسیل« به یکی از پربیننده‌ترین آثار بعد از انقلاب تبدیل 
شده و حالا هم با وجود فیلم‌های جدید مخاطب سینما با هنر هفتم 

آشتی نسبی برقرار کرده است.
  نگاهی به آثار در حال اکران

حالا بعد از بررسی درخواست‌ها و موارد مطرح شده در شورای صنفی 
نمایش قرارداد سرگروهی ۴ فیلم ثبت شد:

فیلم سینمایی »زنبور کارگر« به کارگردانی افشین صادقی به سرگروهی هنر 
شهر آفتاب شیراز )پخش این فیلم بر عهده تهیه‌کننده است(

فیلم سینمایی »کوچه ژاپنی‌ها« به کارگردانی امیرحسین ثقفی به سرگروهی 
پردیس مگامال )پخش این فیلم بر عهده تهیه‌کننده است(

فیلم سینمایی »هتل« به کارگردانی مسعود اطیابی با پخش »شایسته فیلم« به 
سرگروهی پردیس هویزه مشهد

فیلم سینمایی »هولیا« به کارگردانی مرتضی آتش‌زمزم با پخش »رسانه 
فیلمسازان مولود« به سرگروهی پردیس مگامال بعد از فیلم »کوچه ژاپنی‌ها«

فیلم سینمایی »هتل« به کارگردانی مسعود اطیابی و تهیه‌کنندگی محمد 
شایسته با دریافت پروانه نمایش از ۷ مهرماه اکران خود را توسط پخش شایسته‌ 

فیلم در سینماها آغاز خواهد کرد.

  هتل
این کمدی که قصه یک هتل پرماجرا را پس از ورود ٢ مرد و ۴ زن ناخوانده 
روایت می‌کند؛ در ادامه کمدی‌های پرفروش مسعود اطیابی پس از فیلم‌های 
»تگزاس«، »دینامیت«، »انفرادی« و »بخارست« به سرگروهی سینما هویزه 

مشهد در سینماهای سراسر کشور اکران خواهد شد.
پژمان جمشیدی و محسن کیایی زوج اصلی این فیلم را تشکیل می‌دهند و 
ریما رامین‌فر، صدف اسپهبدی، مهلقا باقری، غلامرضا نیکخواه، مریم وحیدزاده، 

فرزانه قاسم زاده، جواد پولاد و سام نوری نیز در آن نقش‌آفرینی می‌کنند.
این کارگردان فیلم کمدی »بخارست« را در سال 1401 برپرده سینماهای 

کشور داشت و پرفروش‌ترین فیلم این سال شد.
محمد شایسته، تهیه‌کننده این فیلم نیز پیش از این به کارگردانی رامبد جوان 
کمدی »قانون مورفی« و همچنین کمدی »زیر نظر« به کارگردانی سید مجید 

صالحی را تهیه‌کرده است. او بعد از تولید این آثار مجموعه موفق 
»می‌خواهم زنده بمانم« را برای شبکه خانگی ساخت و در حال 
حاضر تهیه سریال »قهوه ترک« برای این شبکه را هم برعهده دارد.

  زنبور کارگر
این فیلم به کارگردانی و تهیه‌کنندگی افشین صادقی و نویسندگی 
سعید نعمت‌اله محصول سال ١٣٩٨ است. »زنبور کارگر« شاید 
نمونه‌ای از آثاری باشد که سازمان سینمایی آنها را مصون از ممنوع 

التصویری هنرمندان ممنوع‌الکار شده دانسته است.
  هولیا

کمدی فانتزی »هولیا« به کارگردانی مرتضی آتش زمزم ساخته 
شده است، این فیلم محصول سال 1399 بوده و اکرانش کمک 

می‌کند تا از تعداد بالای آثار در صف اکران کاسته شود.
محمدرضا هدایتی، علی انصاریان، مریم امیرجلالی، بهراد خرازی، محمد فیلی و 

افشین سنگ چاپ در این فیلم بازی دارند.
  کوچه ژاپنی ها

این فیلم که فیلم‌نامه آن را امیرحسین ثقفی و علی اصغری به طور مشترک 
به نگارش درآورده‌اند، پنجمین فیلم سینمایی ثقفی بعد از فیلم‌های »همه 
چیز برای فروش«، »مرگ کسب و کار من است«، »مردی که اسب شد« و 
»روسی« است. این فیلم هم در سال ۱۳۹۹ تولید شده و تا کنون در ضف 
اکران بوده است. در خلاصه داستان این فیلم سینمایی آمده: »تو نمیتونی 
با پول همه چیز و همه کس و بخری یه روزی یه جایی یه شب یه وقتی 
یکی بالا سرته، کوچه ژاپنی‌ها« مجید مظفری، فرهاد قائمیان، رضا یزدانی، 
 شیدا یوسفی و پیام احمدی‌نیا در فیلم سینمایی »کوچه ژاپنی‌ها« به ایفای

 نقش می‌پردازند.

حمیدرضا فتح‌آبادی، تهیه‌کننده برنامه تلویزیونی 
»خیلی دور خیلی نزدیک« درباره این برنامه گفت: 
طرح این برنامه 6 ماه پیش مطرح شد و همان‌طور 
که در تیتراژ این برنامه آمده، است هدف »سفری از 
اکنون به گذشته، از گذشته به آینده و اینک زندگی 
در اکنون با تلویزیون« است. شعار برنامه هم این 

است که هر چه می‌پسندید برای ما پیام بگذارید.
وی افزود: هدف ما این بود که جست‌وجویی در 

آرشیو برنامه‌های تلویزیونی داشته باشیم به همین 
دلیل از برنامه‌های قدیمی سال 57 شروع کرده و 
تا برنامه‌های دو، سه سال اخیر را بازنگری و مورد 
بازبینی قرار می‌دهیم. پخش برنامه‌های قدیمی 
برای مخاطبان دهه 40، 50 و 60 نوستالژی خواهد 
بود؛ همچنین متولدین دهه 70 و 80 که فرزندان 
نسل قبل هستند نیز می‌توانند در کنار خانواده 
 این خاطره بازی را تماشا کنند و با این برنامه‌ها 

آشنا شوند.
فتح‌آبادی با اشاره به اهمیت نظرات مردم در این 
برنامه گفت: برنامه »خیلی دور، خیلی نزدیک« 
بر دو پایه آرشیو و مردم استوار است؛ آرشیو که 
منبع اصلی ماست و از آن برای خود برنامه استفاده 
می‌کنیم و از نظرهای مردم برای پیش بردن برنامه 
استفاده می‌کنیم. در واقع از جایی به بعد مردم 
به ما می‌گویند که چه برنامه‌ای را پخش کنیم. 
از سریال‌های قدیمی ایرانی و خارجی گرفته تا 
مسابقات تلویزیونی و گزارش‌های ورزشی. در ادامه 
در نظر داریم که حتی اسامی افرادی که برنامه‌ای 

خاص را درخواست کردند، منتشر کنیم.
این تهیه‌کننده تلویزیونی با بیان اینکه نظرات مردم 
در این برنامه نقش اساسی دارد، ادامه داد: گاهی 
مردم در پیامک‌هایی که برای ما ارسال می‌کنند 
به برنامه‌هایی اشاره می‌کنند که حتی برای خود 
ما نیز جالب است، برنامه‌هایی که سال‌ها پیش 
شاید تنها یک‌بار پخش شده باشد ولی مردم هنوز 
آن را به خاطر دارند. به همین دلیل سعی کردیم 

 مجله‌ای تصویری ارائه دهیم که با برنامه‌های مشابه 
متفاوت باشیم.

وی با اشاره به بخش تولیدی این برنامه گفت: این 
برنامه رکن سومی در قالب تولید دارد که شامل 
عکس‌ها و پیام‌هایی می‌شود که مردم ارسال 
می‌کنند که روی آنها کار گرافیکی انجام می‌دهیم 
و در میان برنامه نمایش داده می‌شود. حال اگر در 
ادامه این برنامه مجری به آن اضافه شد، فعالیت 
بخش تولیدی بیشتر خواهد شد، در واقع این بخش 

مربوط به تعامل با مردم است.
فتح آبادی افزود: در حال برنامه‌ریزی برای آیتمی 
هستیم که در آن به تک‌تک پیام‌هایی که مردم در 
فضای مجازی برای ما می‌نویسند، به صورت کامل 
جواب می‌دهیم و این جواب و تعامل را در برنامه 
نمایش می‌دهیم. همه این موارد به صورت گرافیکی 
میان برنامه نمایش داده می‌شود و مانند برنامه‌های 

دیگر به زیرنویس کردن اسامی اکتفا نمی‌کنیم.
وی با اشاره به محتوای برنامه »خیلی دور خیلی 
نزدیک« گفت: از پخش برنامه‌های قدیمی شبکه 

دوم سیما شروع کرده‌ایم و بعد از آن به سایر 
شبکه‌ها نیز می‌رسیم. همانطور که می‌دانید در ابتدا 
تنها دو شبکه تلویزیونی وجود داشت که در دهه 
هفتاد شبکه سه و سایر شبکه‌ها به آن اضافه شد. 
از آیتم‌های دیگری که در نظر داریم پخش کنیم 
آرشیو رادیو است؛ در آن به برنامه‌هایی می‌پردازیم 
که سال‌ها پیش طرفداران خود را داشتند مانند 
»قصه‌ ظهر جمعه«، »صبح جمعه با شما« و... . در 
واقع می‌توانیم از این برنامه‌ها به صورت آیتم‌های 
کوتاه با یک طراحی گرافیکی خاص استفاده کنیم.

این تهیه‌کننده درباره زمان پخش این برنامه گفت: 
پخش این برنامه از اوایل تابستان 1402 آغاز شد و 
تا آخر تابستان ادامه خواهد داشت. زمان پخش این 
برنامه 30 دقیقه بامداد و تکرار برنامه نیز روز بعد 
ساعت 14 پخش می‌شود. روزهای نمایش برنامه 
شنبه تا چهارشنبه و پنجشنبه و جمعه در 30 
دقیقه بامداد است. فیلم‌های سینمایی به انتخاب 
مردم پخش می‌شود و در روز جمعه ساعت 14 نیز 
گلچین برنامه‌های هفته نمایش داده خواهد شد. 

همچنین با توجه به اینکه مدت زمان برنامه 90 
دقیقه است فیلم‌های سینمایی را به صورت گزیده 

پخش می‌کنیم.
وی با اشاره آیتم‌های برنامه نیز گفت: آیتمی 
به نام »قاب ناب« در برنامه داریم که به مسائل 
خاص قدیم می‌پردازد و به نوعی نوستالژی است، 
این آیتم می‌تواند فیلم، عکس و صدا باشد. در 
این برنامه موسیقی فیلم، گزیده‌هایی از سریال‌ها، 
انیمیشن‌ها، برنامه‌ها، فیلم‌های سینمایی و پشت 
صحنه سریال‌ها و دوبلاژ نیز خواهیم داشت. تیتراژ 
سریال‌ها نیز از مواردی است که طرفداران خود را 
دارد مانند تیتراژ سریال »روزی روزگاری« که برای 
مردم خاطره انگیز است. همچنین نماهنگ‌های 
قدیمی از خوانندگان دهه 60 و 70 مانند عباس 
بهادری و... از آیتم‌های این برنامه خواهد بود و 
تاکنون بیشتر درخواست‌ها مربوط به انیمشین‌ها 

و سریال‌های قدیمی بوده است.
فتح آبادی اضافه کرد: در تلاشیم برنامه‌هایی که 

نمایش می‌دهیم مرتبط با مناسبت‌ها باشد.

سه‌شنبه ‌‌1402/06/07 فرهنگ و هنرسال سی‌ام  شماره 66083
 تلویزیون

پخش یک سریال جنایی روس از تلویزیون

نام  با  »جراح«  سریال 
از   »lantsetL« انگلیسی 
جایگزین  ماه  چهارشنبه 
سریال »تأخیر در عدالت« 

شبکه پنج سیما می‌شود.
»جراح« محصول 2019 
کشور روسیه به کارگردانی 
النا نیکولاوا است که در 
16 قسمت 45 دقیقه‌ای 

ساخته شده است.
این سریال درام در گونه پلیسی ـ جنایی داستان للیا پزشک متخصص قلب و عروق 
است که در پی اتفاقاتی، لرزش دست شدیدی پیدا می‌کند که مانع از کار او در 

را اتاق عمل می‌شود. در همین حین مسئولین  او  بیمارستان 
نظر می‌گیرند.  برای کارهای داخلی بیمارستان در 
للیا متوجه اتفاقات جنایی و قتلی 

در بیمارستان می‌شود. سریال 
»جراح« هر روز ساعت 19 از 

پنج سیما پخش  شبکه 
آن  بازپخش  و  می‌شود 

ساعت 23 خواهد بود.

مدال برنز کشتی‌گیر لاری در رقابت‌های قهرمانی 
دانشجویان جهان

به گزارش روابط عمومی و پایگاه خبری 
اداره کل ورزش و جوانان فارس، محمدرضا 
در  لارستانی  کشتی‌گیر  عسکرپور، 
رقابت‌های قهرمانی دانشجویان جهان در 
شهر یکاترینبورگ روسیه مدال برنز این 

پیکار‌ها را از آن خود کرد.
این کشتی‌گیر لارستانی در دور اول با 
قرعه استراحت روبه‌رو شد. در کشتی دوم 
بر یاهور اکولیچ از بلاروس غلبه کرد و در 
دور دوم ادُُن سرگیو از روسیه را از پیش 
رو برداشت و به دیدار یک چهارم نهایی 

صعود کرد.
محمدرضا عسکرپور در دور چهارم و برای فینالیست شدن برابر ماگمت کاردانوُ 
دیگر نماینده روسیه و قهرمان اروپا قرار گرفت و با اختاف نزدیک ۲ بر ۲ 

شکست خورد به دیدار رده‌بندی رفت.
وی در دیدار رده‌بندی و برای کسب عنوان سومی، مقابل تامایو جینیس گارزُن 
از کشور کوبا قرار گرفت و موفق شد این کشتی‌گیر چغر کوبایی را با حساب ۴ 
بر ۲ شکست دهد و مدال برنز وزن ۷۴ کیلوی رقابت‌های کشتی آزاد دانشجویان 
جهان را از آن خود کند. این مسابقات روز‌های سوم و چهارم شهریور ماه در شهر 

یکاترینبرگ کشور روسیه برگزار شد.

درخشش ورزشکاران فارس در مسابقات پرورش اندام 
قهرمانی آسیا

به گزارش روابط عمومی و پایگاه خبری اداره کل ورزش و جوانان فارس، محمد 
علی فرهنگ مهر، رئیس هیئت بدنسازی و پرورش اندام فارس گفت: ابراهیم 
ارزشمند و علی اصغر عسگری از استان فارس به ترتیب قهرمان و نایب قهرمان 

مسابقات پرورش اندام قهرمانی آسیا شدند.
فرهنگ مهر با اعلام این خبر گفت : در آخرین روز از مسابقات پرورش اندام 
قهرمانی آسیا ٢٠٢٣، ایران عملکرد درخشان خود را در بیلدینگ هم تکرار کرد.
رئیس هیئت بدنسازی و پرورش اندام فارس اظهار داشت: ابراهیم ارزشمند 
در دسته بیلدینگ٩٠ کیلوگرم به مدال ارزشمند طلا دست یافت و قهرمان 

آسیا شد.
وی ادامه داد: علی اصغر عسگری دیگر نماینده استان فارس در دسته بیلدینگ 

جوانان ٧٥+ کیلوگرم به نشان نقره این رقابت‌ها دست یافت .

شرط عجیب عربستان برای مانچینی

به گزارش ایسنا، فدراسیون فوتبال عربستان شرط عجیبی را در قرارداد 
روبرتو مانچینی آورده است که در صورت رعایت ‌نکردنش نصف مبلغ قرارداد 
او پرداخت نخواهد شد. روبرتو مانچینی به عنوان سرمربی جدید تیم فوتبال 
عربستان انتخاب شد و با عقد قراردادی سه ساله جایگزین هروه رنار فرانسوی 

شد.
روزنامه گل عربی به نقل از گاتزتا دلو اسپورت ایتالیا نوشت که در قرارداد روبرتو 
مانچینی یک شرط عجیب وجود دارد و آن اینکه او باید ۱۸۳ روز از سال را در 

عربستان باشد؛ در غیر این صورت نصف قراردادش پرداخت خواهد شد.
گاتزتا دلو اسپورت نوشت که این شرط عربستانی‌ها باعث شده است تا بعضی از 
دستیاران مانچینی حاضر به همراهی او نشوند؛ چرا که از زندگی‌کردن در کشور 

دیگری آن هم برای این مدت طولانی در سال بیمناک‌اند.
مانچینی ۵۸ ساله برای نخستین بار در دیدار دوستانه تیم ملی فوتبال عربستان 
برابر کاستاریکا که قرار است هشت سپتامبر در انگلیس برگزار شود، روی 

نیمکت تیم جدیدش بنشیند.

هرآنچه که باید در رابطه با فیلم‌های در راه اکران بدانید

به گزارش تسنیم، علی تارقلی‌زاده درباره الزام کنفدراسیون 
فوتبال آسیا برای استفاده از سیستم کمک داور ویدیویی 
در رقابت‌های لیگ قهرمانان آسیا 24 - 2023 گفت: در 
نامه‌ای که از سوی ویندزور جان، دبیرکل کنفدراسیون 
فوتبال آسیا دریافت کردیم، در آن عنوان شده که سیستم 
کمک داور ویدئویی )VAR( برای فصل لیگ قهرمانان 
آسیا از مرحله گروهی تا فینال رقابت‌ها الزامی است و تمام 
بازی‌ها باید با این سیستم برگزار شود. در همین راستا 
تا چند روز آینده نمایندگان کنفدراسیون فوتبال آسیا به 
ایران خواهند آمد و از زیر ساخت های ورزشگاه آزادی در 
تهران و ورزشگاه نقش جهان در اصفهان و همچنین از 

امکانات سخت افزاری و نرم افزاری این دو مجموعه بازدید 
خواهند کرد.

وی افزود: سایت AFC به صورت رسمی برنامه مسابقات 
مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا را مشخص کرد که در 
آن میزبانی ورزشگاه آزادی برای پرسپولیس و نساجی 
مازندران و ورزشگاه نقش جهان برای سپاهان مشخص 

شده است.
تارقلی‌زاده در پایان درباره وضعیت میزبانی از تیم‌های 
عربستانی گفت: از سال 2016 بازی‌های نمایندگان 
ایران و عربستان در زمین طرف برگزار می‌شد. این 
 موضوع در کمیته مسابقات AFC باید تصمیم‌گیری شود 

و در نامه دریافتی که ما در این زمینه داشتیم، مقرر 
شد کنفدراسیون فوتبال آسیا محل برگزاری دیدارهای 

نمایندگان ایران و عربستان را تا روز سه‌شنبه 5 سپتامبر 
)14 شهریور( اعلام کند.

به گزارش مهر، فدراسیون فوتبال ایران در کوران 
رقابت‌های هفته سوم لیگ برتر خبر از انتخاب 
خداداد عزیزی و هومن افاضلی به عنوان مشاوران 

امیر قلعه‌نویی در تیم ملی ایران داد. 
دو سرمربی پیشین لیگ برتری که چند سالی 
است فعالیتی در سطح اول فوتبال کشور 
 ندارند اما با تصمیم قلعه‌نویی قرار است به او 

مشورت بدهند.
قلعه‌نویی در کادر فنی تیم ملی ایران نیز 
انتخاب‌هایی سؤال برانگیزی نظیرحمید مطهری 
پس از اخراج از نساجی مازندران، آندرانیک 
تیموریان بدون سابقه مشخص در مربیگری و 
سعید الهویی به عنوان دستیار خود در گل گهر 

سیرجان داشت.

هومن افاضلی که تجربه بالایی از حضور در کادر 
فنی تیم‌های مختلف ملی دارد و دستیار مربیانی 
چون بلاژویچ و برانکو بوده، آخرین بار حدود 
سه فصل پیش هدایت ماشین‌سازی را بر عهده 
 گرفت و بدون آنکه به موفقیتی برسد کارش را 

تمام کرد. 
او در پارس جنوبی جم و کارون اروند خرمشهر 
نیز فعالیت کرد اما مهمترین عنوانی که همراه با 
موفقیت بود به دوران حضور علی دایی در سایپا 
و تیم ملی ایران بازگردد. از سوی دیگر خداداد 
عزیزی با وجود درخشش با پیراهن تیم ملی ایران 
بارها در قامت سرمربی ناکام بوده است. او هیچ 
وقت نتوانست یک فصل کامل روی نیمکت یک 
تیم به عنوان سرمربی بنشیند. ابومسلم، پیام 

مشهد، استقلال اهواز، شهرداری تبریز، سیاه 
جامگان و سپیدرود رشت کارنامه مختصر و غیر 

موفق او در عرصه مربیگری بوده است.
با وجود این قلعه‌نویی تشخیص داده که این 
دو مشاوران او باشند اما به نظر می‌رسد این دو 
برای مشاوره درست دادن به سرمربی تیم ملی 
نیاز دارند تا فعالیت‌شان در فوتبال را بیشتر 
 کنند و بازی‌های لیگ و اتفاقات پیرامون تیم را 
 ریزبینانه تر رصد کنند تا بهترین مشاوره 

را داشته باشند. 
رقابت‌های جام ملت‌های آسیا ۲۰ دی ماه تا ۸ 
بهمن ۱۴۰۲ در کشور قطر برگزار می‌شود که طی 
آن تیم ملی ایران در گروه C با امارات، هنگ‌کنگ 

و فلسطین رقابت خواهد کرد.

باشگاه  گزارش  به 
مدیران  خبرنگاران، 
جلسه‌ای  پورتو  باشگاه 

برای  فوق‌العاده 
سی  ر بر
فروش 

مهدی طارمی به میلان برگزار خواهند کرد.
 تیم فوتبال پورتو پرتغال در حالی به مصاف 
ریوآوه رفت که همچنان جدایی مهدی 
طارمی سوژه اصلی هواداران و رختکن 

پورتو است.
طارمی که با درخشش در ریوآوه 
پیوست پس  پرتغال  پورتو  به 
از درخشش با پیراهن 
این باشگاه مد نظر 
نظیر  باشگاه‌هایی 
 ، یتد نا یو منچستر
و  عربستان  الهلال 

تاتنهام انگلیس قرار گرفت، اما در نهایت باشگاه 
میلان ایتالیا با اصرار روی جذب او حاضر شد 
پیشنهاد ۱۰ میلیون یورویی‌اش را به ۱۵ میلیون 
یورو افزایش دهد تا سران پورتو را راضی به جذب 

کند.
مدیران باشگاه پورتو پس از رد اولیه درخواست 
میلانی‌ها خواهان دریافت۲۰ میلیون یورو شدند 
که میلانی‌ها دیگر حاضر نیستند مبلغ را بالاتر 

ببرند.
حالا مدیران باشگاه پورتو تصمیم دارند 
 جلسه‌ای را برگزار کرده و درباره آینده طارمی 

تصمیم‌گیری نهایی داشته باشند.

ورزش

۱۴ شهریور؛ زمان تعیین تکلیف 
میزبانی تیم‌های ایرانی و عربستانی

»خیلی دور خیلی نزدیک«، با مخاطبانی از دهه ۵۰ تا ۸۰

برای کمک به تیم ملی؛

مشاورانی باتجربه اما دور از فعالیت

جلسه فوق العاده برای انتقال طارمی به میلان

اردبیل، قهرمان وزنه‌برداری المپیاد 
استعدادهای برتر دختران کشور شد

به گزارش روابط عمومی و 
پایگاه خبری اداره کل ورزش 
پیکارهای  فارس،  و جوانان 
وزنه‌برداری چهارمین دوره 
المپیاد استعداد‌های برتر 
شهرستان  در  کشور  دختران 
استان  توابع  از  مرودشت 
فارس با قهرمانی تیم اردبیل 
فارس قهرمانی  نایب   و 

پایان یافت.
در این رقابت‌ها که شامگاه یکشنبه در سالن شهید برزگر شهرستان مرودشت 
برگزارشد، تیم اردبیل با دریافت سه نشان طلا و ۲ نقره بر سکوی قهرمانی ایستاد، 
فارس با یک نشان طلا، یک نقره و ۲ برنز دوم شد و تیم کرمان هم با یک طلا، یک 

نقره و یک برنز هم به مقام سوم دست یافت.
در وزن ۶۴ کیلوگرم، مهدیه همرنگ از اردبیل با ۱۳۳ کیلوگرم ، تارا درویشی از 
همدان با ۱۲۵ کیلوگرم و دینا تقی زاده از فارس با ۱۱۱ کیلوگرم به ترتیب اول تا 

سوم شدند.
همچنین در دسته ۷۱ کیلوگرم و در مجموع ، ندا جوکار از هرمزگان با ۱۵۸ کیلوگرم 
نشان طلا گرفت. آیدا هلالی نیا از اردبیل با ۱۳۶ کیلوگرم به مدال نقره دست یافت 

و نیکو ظفری از لرستان هم با ۱۳۲ کیلوگرم به نشان برنز بسنده کرد.
در دسته ۷۶ کیلوگرم، معصومه السادات حسینی از قزوین با ۱۴۹ کیلوگرم به مقام 
 نخست دست یافت. مهسا بهشتی از اردبیل با ۱۴۹ کیلوگرم دوم شد و پارمیس

به  سوم  عنوان  کیلوگرم  با ۱۲۷  هم  مازندران  از  الاسامی   شیخ 
خود اختصاص داد.

در دسته ۸۱ کیلو گرم آیسان ادیب از اردبیل با ۱۳۳ کیلوگرم، زهرا خلیلی از 
آذربایجان شرقی با ۱۲۷ کیلوگرم و ملیکا آذرخوش از لرستان با ۱۲۶ کیلوگرم به 
ترتیب اول تا سوم شدند و در دسته به اضافه ۸۱ کیلو گرم هم تسنیم مجیدی از 
اردبیل با ۱۶۵ کیلوگرم مدال طلا را بر گردن آویخت. گردآفرین بهلولی از لرستان 
با ۱۶۱ کیلوگرم صاحب مدال نقره شد و لیدا نجفی از مازندران با ۱۱۵ کیلوگرم به 

نشان برنز بسنده کرد.

به گزارش باشگاه خبرنگاران، 



شهردار منطقه پنج شیراز: 
نیروی انسانی مهمترین مولفه مجموعه است

به گزارش سبحان، رضا 
مسعودی، شهردار منطقه 
پنج شیراز در آیین تکریم 
روز  بمناسبت  که  کارکنان 
کارمند برگزار شد، اظهار 
داشت: خدمت‌رسانی جهادی 
و بی‌واسطه به مردم مهم‌ترین 
رسالتی است که بر عهده 
داریم. وی بیان کرد: امروزه 
کارکنان شهرداری شیراز 

تاش دوچندانی در جبهه سازندگی دارند و منطقه پنج شیراز به 
دلیل قرار گرفتن در جغرافیایی محروم رسالت ما را در خدمتگزاری 
به شهروندان دوچندان می‌کند. وی با تقدیر از تلاش‌های کارکنان این 
مجموعه گفت: تلاش‌های شما را پاس می‌داریم و امیدواریم با همکاری 
و هم‌افزایی، کلانشهر شیراز را به جایگاه شایسته‌ای که در شأن سومین 

حرم اهل بیت) ع( برسانیم.

گام نخست نهضت ملى مسكن در بيرم با كلنگ زنى 
٩٧ واحد مسكونى آغاز شد

به گزارش سبحان، همزمان با گراميداشت هفته دولت گام نخست در 
راستای اجرای سیاست دولت در مسئله خانه‌دار کردن مردم در قالب 
طرح نهضت ملی مسکن با کلنگ‌زنی طرح احداث ٩٧ واحد‌هاى مسکونی 

در بخش بيرم لارستان با حضور مسئولان آغاز شد.
 حسین کریمی، سرپرست مدیریت مسکن و ساختمان اداره کل راه و 
شهرسازی لارستان گفت: فاز يك این پروژه در زمینی به مساحت ٧/٩ 
هكتار و به تعداد ٩٧ واحد مسکونی به صورت وىيلاي احداث می‌گردد. 

وی تأکید کرد: طرح جهش توليد مسکن یک دستاورد در راستای تحقق 
رفاه اجتماعی است و ساخت مسکن برای اقشار مردم موجب صیانت 

بیشتر خانواده و تحکیم پایه‌های آن می‌شود.

مدیر آب و خاک فارس تشریح کرد: 
 سرمایه‌گذاری 2365 میلیارد ریالی در 

آب و خاک فارس
 به گزارش سبحان، سید محمود رضا طباطبایی، مدیر آب و خاک و امور 
فنی مهندسی سازمان جهاد کشاورزی استان فارس از سرمایه‌گذاری 
بیش از 2365 میلیارد ریالی در قالب طرح‌های آب و خاک بخش 
کشاورزی این استان در سال 1401 خبر داد. وی ضمن گرامیداشت 
هفته دولت گفت: سرمایه‌گذاری‌های انجام شده در قالب اجرای 178 
طرح سامانه‌های نوین آبیاری در سطح دو هزار و 256 هکتار و انجام 
بیش از 163 پروژه سازه‌ای در حوزه فنی و زیر بنایی بوده است. این مقام 
مسئول با اذعان به اینکه طرح‌های سازه‌ای اقدامات متنوعی را دربر دارد، 
بیان کرد: احداث 24 هزار متر کانال آبیاری عمومی، ساخت 29 هزار 
متر جاده دسترسی به مزارع، مرمت و بازسازی 45 هزار متر از قنوات و 
کاریز‌ها، ایجاد پنج طرح کوچک تأمین آب و تهیه نقشه‌های مدیریت‌پذیر 

خاک در سطح 400 هکتار از جمله کارهای زیر بنایی انجام شده است.
طباطبایی با اشاره به اینکه تعداد کثیری از طرح‌ها و اقدامات انجام 
شده به مناسبت گرامیداشت هفته دولت افتتاح و به پیشگاه مردم و 
بهره‌برداران بخش کشاورزی استان فارس تقدیم می‌شود، افزود: هزار و 
953 خانوار روستایی در سطح این استان از مزایای اجرای این طرح‌ها 
بهره‌مند می‌شوند.وی به برخی از اقدامات نوین در دست انجام مدیریت 
آب و خاک و امور فنی مهندسی سازمان جهاد کشاورزی استان فارس نیز 
پرداخت و گفت: آغاز اجرای طرح مدیریت همبست آب، انرژی و غذا در 
در سطح 570 هکتار از اراضی و باغات منطقه خسرو شیرین شهرستان 
آباده و 170 هکتار از اراضی شهرستان خرم بید یکی از طرح‌های جدید 

است که به صورت آزمایشی اجرا می شود. 

مدیر کل صنعت، معدن و تجارت فارس:
 راهبرد اداره کل صمت فارس حمایت و تقویت  

تولید داخلی و توسعه صادرات غیر نفتی است
به گزارش سبحان، حمیدرضا ایزدی، مدیر کل صنعت، معدن و تجارت 
فارس درپانصد و چهلمین کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید و کارگروه 
احیا و فعال‌سازی واحدهای راکد استان گفت: به‌منظور بررسی، رفع 
چالش، هموارسازی مسیر تولید و اشتغال جهت رشد و توسعه اقتصادی 
در استان نیز موضوعات ۲۱ بنگاه اقتصادی و واحد‌های تولیدی 
 رسیدگی و حسب مورد برای حل مشکلات واحدهای مذکور اتخاذ 

تصمیم گردید. 
وی افزود: نمایندگی پخش، بسته‌بندی شور و ترشیجات، بسته‌بندی انواع 
مربا و مارمالاد ساندویچ پانل،پلی اورتان، پیمانکاری، پنیر پیتزا، فلافل، 
ناگت مرغ، و ....  ازجمله فعالیت و تولیدات بنگاه‌های اقتصادی و واحدهای 
تولیدی بود که بررسی مشکلاات واحد تولیدی دچار حریق شده و تعیین 
تکلیف بدهی، همچنین مسائل مالیاتی، درخواست تسهیلات، صدور 
مجوز و پاسخ استعلام، موضوعات زیست محیطی و...  مطرح که با نظر 

اعضاء جلسه بررسی و رفع موانع شد.
ایزدی اظهار کرد: راهبرد و سیاست اداره کل صمت فارس حمایت و 
تقویت تولید داخلی، کارآفرینی، کاهش نرخ بیکاری، توسعه صادرات غیر 
نفتی، توسعه و به کارگيري فناوريهاي نوين درتوليد محصولالت جهت 
استفاده بهینه از توانمندی‌ها و ظرفیت‌های داخلی و توسعه کسب و کار‌ها 
و آموزش‌های تخصصی است که دراین زمینه با تلاش، کوشش،تشکیل 
جلسات، اجرای برنامه‌ها و هموارسازی فرآیند سرمایه‌گذاری  نیز جذب 
سرمایه‌گذار در سراسر استان فارس مطالعه، انجام شده  و یا درحال 

انجام است.
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به گزارش سبحان، محمد‌هادی ایمانیه، استاندار 
فارس در گردهمایی فرمانداران، بخشداران و 
مدیران برگزاری انتخابات استان در شیراز، با 
اشاره به چهار اصل مد نظر رهبر معظم انقلاب 
در انتخابات یعنی امنیت، مشارکت، سلامت و 
رقابت گفت: در بحث مشارکت در شهرستان‌ها، 
فرمانداران به شکلی برنامه‌ریزی و اقدام کنند 
که در انتخابات اسفندماه امسال نسبت به 
انتخابات دوره قبل مجلس شورای اسلامی میزان 

مشارکت افزایش یابد.
وی افزود: مقدمات کار در برخی شهرستان‌های 
استان به شکل جامع و کامل فراهم شده و 
اطمینان داریم که بحث مشارکت حداکثری در 
این شهرستان‌ها محقق می‌شود و انتظار داریم 
که سایر شهرستان‌ها نیز در این مسیر گام 
بردارند و شرایط و زمینه را برای حضور حماسی 

و پرشور مردم در انتخابات فراهم کنند.
مقام عالی دولت در فارس اظهار کرد: در بحث 
تأمین امنیت انتخابات نیز با توجه به اهمیت 
موضوع نیاز است که تدابیر لازم از هم اکنون 
از سوی متولیان امر و مسئولان برگزار کننده 
انتخابات اندیشیده شود و برنامه‌ریزی در این 

زمینه به شب انتخابات یا روزهای منتهی به 
انتخابات موکول نشود.

دکتر ایمانیه افزود: قطعاً در استان اصل بی‌طرفی 
سرلوحه کار مجریان انتخابات خواهد بود و بدون 
کوچ‌کترین نگاه جانبدارانه نسبت به هیچ فرد یا 
جریانی تمام تمرکز خود را معطوف به برگزاری 
انتخاباتی سالم جهت صیانت از آرای مردم 

خواهند کرد.
 لزوم شتاب‌گیری روند صدور و تمدید گذرنامه 

اربعین
وی همچنین در روز پایانی مردادماه درجریان 
بازدید سرزده نخست خود از اداره گذرنامه شیراز 
بر لزوم شتاب‌گیری روند صدور و تمدید گذرنامه 

اربعین تأکید کرد.
 وی بیان داشت: علی رغم کوشش و تلاش 
بی‌وقفه کارکنان و پرسنل اداره گذرنامه شیراز، با 
توجه به افزایش تعداد تقاضاها، مردم گلایه‌هایی 
از طولانی بودن صف صدور و تمدید گذرنامه 
داشتند که امیدواریم با تدابیر جدیدی که اتخاذ 
می‌شود شاهد رفع این مشکلات باشیم. در آن 
بازدید دستوراتی برای سرعت و سهولت صدور 

و تحویل گذرنامه و رفاه مراجعین گرفته شد.

 این بار از صف خبری نبود 
استاندار فارس روز گذشته برای مرتبه دوم 
به طور سرزده به اداره گذرنامه شیراز رفت تا 
شرایط صدور گذرنامه را از نزدیک مورد بررسی 
مجدد قرار دهد.اما تفاوت این بازدید و حضور 
سرزده استاندار با بازدید اول در نبود صف‌های 
طولانی و گلایه‌های مراجعان بود و ایجاد 

سهولت در فرایند اخذ گذرنامه بود.
 استاندار فارس، در حاشیه این بازدید در 
گفت‌و‌گو با خبرنگاران، با اشاره به بازدید نخست 
خود گفت: در این بازدید بر خلاف مرتبه نخست 
شاهد هستیم که هیچ صفی وجود ندارد و تعداد 
زیادی از گذرنامه‌ها نیز صادر شده و آماده تحویل 

به متقاضیان است که هنوز مراجعه نکرده‌اند.

وی ادامه داد: تا پیش از این گذرنامه زیارتی 
افراد پس از صدور به وسیله پست برای 
مراجعان ارسال می‌شد که با حذف چرخه 
پست، متقاضیان در کمتر از ۲۴ ساعت از 
تحویل مدارک خود، گذرنامه خود را دریافت 
 می‌کنند. همچنین فرایند تمدید و رفع عیب 
گذرنامه‌ها نیز تغییر و با افزایش ظرفیت 
خدمات‌رسانی توسط پرسنل اداره گذرنامه و 
بسیج امکانات، این درخواست‌ها بدون کمترین 

معطلی انجام می‌شود.
 نامه‌رسانی با امکانات ویژه

استاندار فارس همچنین در حاشیه بازدید سرزده 
از اداره کل پست استان نیز گفت: در بازدید 
از این اداره کل هم مباحث مرتبط با عملکرد 
پست در زمینه توزیع گذرنامه‌های زیارتی و هم 
سایر مباحث حوزه فعالیت این مجموعه را مورد 

بررسی قرار دادیم.
 ایمانیه ادامه داد: به نظر می‌رسد که این 
مجموعه با توجه به سطح فعالیت‌ها نیازمند 
امکانات بیشتری است به ویژه برای کارکنان 
بخش نامه‌رسانی امکانات رفاهی بیشتری در نظر 

گرفته شود.

استاندار فارس در جمع فرمانداران مدیران مجری انتخابات:

زمینه برای حضور پرشور مردم در انتخابات فراهم شود

به گزارش سبحان، سید علیرضا حمیدی، مدیر کل 
بنیاد مسکن استان فارس در بازدید از مناطق آسیب 
دیده از زمین‌لرزه شهرستان اوز با اشاره به در جریان 
بودن ارزیابی مناطق آسیب دیده این شهرستان اظهار 
کرد: بنیاد مسکن آمادگی دارد تا با تصویب منابع مالی 
و اعتباری نسبت به بازسازی مناطق آسیب دیده اقدام 
کند. وی در جریان بازدید از این شهرستان افزود: تا 
پاسی از بامداد 28 مرداد ارزیابی‌ها ادامه داشت و تا 
48 ساعت همه واحد‌های مسکونی آسیب دیده بازدید 
شد و خسارت‌ها ارزیابی گردید. وی با اشاره به اینکه 
خسارت‌ها به ستاد بحران شهرستان اوز اعلام شده است 
افزود: کارشناسان بنیاد مسکن 509 واحد مسکونی 
و تجاری را مورد بازدید قرار دادند که به علت شدت 
خسارت‌ها 307 واحد نیاز به احداث مجدد دارد، بنیاد 
مسکن با تخریب و آوار برداری این واحد‌های خسارت 
دیده با مشارکت ساکنان و شهروندان نسبت به اعطای 
تسهیلات اقدام خواهد کرد. مدیر کل بنیاد مسکن 
استان فارس اضافه کرد: 162 واحد مسکونی نیز در این 
زلزله خسارت‌های ترمیمی دیده است که این واحد‌های 
مسکونی نیز در فهرست ترمیم و تعمیرات قرار دارد و با 
تصویب منابع مالی نسبت به بازسازی آن اقدام خواهد 
شد. حمیدی با اشاره به اینکه 17 مورد واحد مسکونی 
بدون آسیب و 23 مورد تجاری در ارزیابی‌ها بررسی 
گردید ادامه داد: در مجموع 509 واحد مسکونی مورد 

ارزیابی و کارشناسی قرار گرفته است، بعد از ارسال این 
آمارها به ستاد بحران همچنان افرادی به بنیاد مسکن 
مراجعه می‌کنند تا واحد‌ها مورد ارزیابی مجدد قرار 
گیرد، ما این آمادگی را داریم تا ارزیابی در بخش‌هایی 
از شهرستان که خسارت دیده‌اند را ادامه دهیم. مدیر 
کل بنیاد مسکن استان فارس در مورد اعطای مصالح 
ساختمان و مشاروه در ساخت واحد‌ها هم گفت: با 
تأمین مصالح بر اساس تفاهم نامه‌های موجود سیمان 
رایگان و مصالح مورد نیاز در اختیار متقاضیان قرار 
خواهد گرفت، همچنین بنیاد مسکن نسبت به صدور 
مجوزهای ساخت برای واحد‌های خسارت دیده اقدام 
کرده است. لازم به ذکر است، مدیریت بحران شهرستان 
اوز با حضور مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی فارس 
و هیئت همراه و مدیر کل مدیریت بحران استانداری در 

محل فرمانداری شهرستان اوز تشکیل جلسه داد.

به گزارش سبحان، وحید خداپرست، مدیرکل تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی استان فارس در هجدهمین 
جشنواره تعاونی‌های برتر استان فارس ضمن تقدیر 
از تلاش تعاون‌گران این استان طی ی‌کسال گذشته 
گفت: 642 تعاونی در این استان برای رقابت در 
هجدهمین دوره جشنواره تعاونی‌های برتر این استان 
ثبت‌نام کردند که در پی ارزیابی تیم‌های کارشناسی 
براساس شاخص‌های مشخص تعاونی‌های برتر معرفی و 

برای رقابت در سطح ملی برگزیده شدند.
وی با بیان اینکه تعاون در فارس در بخش توسعه 
و نظارت عملکرد قابل دفاعی داشته است، افزود: در 
سال گذشته خط اعتباری 2 هزار میلیارد تومانی در 
سطح کشور ایجاد شد که فارس حدود 9 درصد کل 
این اعتبارات را جذب و به بخش تعاون این استان 

اعطاء کرد.
مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان فارس 
اظهار کرد: در حوزه تشکیل تعاونی خصوصاً در حوزه 
تعاونی‌های آموزشگاهی دستاوردهای خوبی در فارس 
حاصل شد که عنوان تعاونی برتر ملی آموزشگاهی به 

این استان تعلق گرفت.
خداپرست اضافه کرد: تعداد زیادی از تعاونی‌های 
توسعه و عمران شهرستانی در فارس تشکیل شده اما 
هنوز از این ظرفیت در شهرستان‌های فارس به خوبی 

بهره‌برداری نشده است.

وی در ادامه بر فراهم سازی زمینه مشارکت مردم در 
توسعه بخش تعاون تأکید کرد و گفت: تعاونی‌هایی 
در سطح کشور وجود دارد که سرمایه این تعاونی‌ها 
از برخی بان‌کهای دولتی هم بیشتر است که این نشان 
می دهد که باید در حوزه فرهنگ تعاون فارس کار 
بیشتری صورت گیرد که سرمایه‌های خرد مردم در 
جهت توزیع عادلانه ثروت به بخش تعاون هدایت شود. 
وی از منتقدین بخش تعاون نیز درخواست کرد که 
انتقادات سازنده را همراه راه حل و به منظور بهبود 
شرایط و ارتقاء تعاون بیان کنند. مدیرکل تعاون،کار و 
رفاه اجتماعی استان فارس از رفع مشکلات تعاونی‌های 
مشکل دار خصوصا در حوزه مسکن‌های مهر خبرداد و 
گفت: بسیاری از مشکلات تعاونی‌ها طی دوسال اخیر 

رفع شده و مابقی نیز بزودی حل خواهد شد.

 مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان فارس:

 عنوان تعاونی برتر ملی آموزشگاهی به فارس 
تعلق گرفت  به گزارش سبحان، سید جواد افضلی، شهردار منطقه 9 

شیراز با بیان اینکه یکی از ضرورت‌های مدیریت شهری در 
برنامه‌ریزی توسعه شهری ایجاد زیر ساخت‌هایی برای اوقات 
فراغت شهروندان است، گفت: احداث پارک محله‌ای صداقت در 
شهرک صداقت به متراژ ۲۲۰۰ متر مربع شامل خاکبرداری و 
 زیرسازی و احداث فضای سبز و موزاییک فرش و محوطه بازی 
کودکان با برآورد مالی 12 میلیارد ریال در همین راستا پیش‌بینی 

شده است. 
به گفته شهردار منطقه تعداد پارک‌های منطقه 28 پارک است که 
با افتتاح پارک گیتی‌فروز، احمداباد و پامچال در شهریورماه و پارک 
هویزه و ادیب تعداد این پارک‌ها به 33 پارک خواهد رسید. وی 
همچنین از بوستان ادیب به‌عنوان یکی از پارک‌های در حال احداث 
درسطح منطقه نام برد و خاطر نشان کرد: این پارک حدفاصل 
خیابان هویزه و ادیب و در مجاورت بافت مسکونی شهر در محاورت 
کارخانه پشم شیشه قرار دارد. افضلی خاطر نشان کرد: احداث 
پارک‌ها با هدف جذب تمامی سنین طراحی گردیده لذا فضاهای 

تعامل جمعی برای تمامی گروه‌های سنی از جمله سالمندان و 
نوجوان و ... به وسیله طرح نیمکت‌های دایره‌ای و رو در رو هم 
در فضاهایی با مرکزیت فضای سبز و آب نما ایجاد شده جمع‌های 
شلوغ‌تر را نیز پشتیبانی می‌کند. شهردار منطقه تصریح کرد: ضمناً 
شرایط آسایش محیطی نیز با سایه‌اندازی و تلطیف هوا به وسیله 
آبنما در این پارک ایجاد می‌گردد. وی با بیان اینکه توجه به گروه 
سنی کودکان و سعی در ایجاد شادابی و نشاط و جذب مخاطب 
کودک به وسیله رنگ‌ها و ارتفاع‌های مناسب کودک در بخش‌های 
مختلف طرح درحال احداث پارک ادیب درنظر گرفته شده است، 
اظهار کرد: در عین حال امکان نظارت والدین بر محل‌های بازی 

کودکان نیز فراهم شده است. 
شهردار منطقه ۹ عنوان کرد: ورودی‌های اصلی پارک نیز به 
وسیله نیمکت‌هایی تعریف شده که هم فضای انتظار دارند و هم 
انتقال‌دهنده فضای محله به پارک هستند و از این رو ارتباط دو 
سویه پارک و محله تقویت شده است که مانع یکنواختی محیط 

پارک می‌شود.

به گزارش سبحان، سید مؤید محسن‌نژاد، مدیرکل میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع‌دستی استان فارس عملکرد و اقدامات حوزه 
معاونت میراث فرهنگی فارس را دردولت سیزدهم تشریح کرد. 
وی گفت: نمایی از اقدامات و دستاوردها در حوزه میراث فرهنگی 
در دولت سیزدهم نشان می‌دهد توانسته‌ایم در ثبت آثار فرهنگی 
تاریخی، مرمت بناهای تاریخی، مرمت و ساماندهی اشیاء موزه‌ای 
و افزایش موزه و مجموعه‌دار بخش خصوصی گام برداریم و افقی 

روشن پیشرو داشته باشیم. 
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان فارس 
گفت: در حوزه میراث فرهنگی ثبت 33 اثر غیرمنقول فرهنگی 
و تاریخی،56 اثر منقول تاریخی،11 اثر طبیعی و 18 اثر معنوی 
در فهرست آثار ملی ازجمله اقدامات انجام‌شده در دولت سیزدهم 
به شمار می‌روند. مدیرکل میراث فرهنگی فارس گفت: حفاظت و 
مرمت 3 هزار و 311 شی‌ء منقول تاریخی- فرهنگی و ساماندهی 
و مستند نگاری 17 هزار و 947 قلم شی‌ء در موزه‌های دولتی و 
خصوصی فارس در طول سال‌های 1401-1402 انجام‌شده است. 
محسن‌نژاد ادامه داد: در دولت سیزدهم تعداد 85 پروژه در بخش 

دولتی با اعتبار بالغ‌ بر 120 هزار میلیون ریال و تعداد 160 پروژه 
در بخش خصوصی با هزینه کرد بخش خصوصی و نظارت این اداره 
کل در دست مرمت و احیاء قرارگرفته است. وی گفت: 4 موزه 
شامل موزه‌های گل و مرغ شیراز، موزه عروس‌کهای شهرستان اوز، 
موزه پارچه‌های نارنجستان قوام، موزه مردم‌شناسی وراوی مهر به 
بهره‌برداری رسید و همچنین صدور مجوز پروانه مجموعه‌داری آثار 
فرهنگی و تاریخی 8 مجموعه بخش خصوصی در دولت سیزدهم 

انجام شد.
محسن‌نژاد ادامه داد: 9 کاوش باستان‌شناسی شامل: فصل دوم 
کاوش اشکفت قد برمشور، کاوش فصل دهم محوطه تل آجری، 
فصل اول کاوش تل هیربدان، فصل پنجم کاوش آبراه‌های تخت 
جمشید، گمانه‌زنی و تعیین حریم تل خاکی سرچهان، پناهگاه 
صخره‌ای گورکی ارسنجان، فصل دوم کاوش سد بستان خانی، 
کاوش آموزشی تپه پوستچی، سد چمشیر نورآباد، جمع‌آوری 
مستند نگاری، ساماندهی و طبقه‌بندی و انبارش بیش از 6000 
قطعه سنگ‌های منقوش مجموعه جهانی تخت جمشید از اقداماتی 

است که در دولت سیزدهم انجام‌گرفته است.

به گزارش سبحان، مجتبی دهقان‌پور، رئیس سازمان جهاد 
کشاورزی استان فارس از اتمام برداشت گندم در این استان خبر 
داد و گفت: پس از 13 سال میزان گندم خریداری شده از کشاورزان 
این استان از مرز یک میلیون تن فرا تر رفت که نسبت به سال 

گذشته افزایش دو برابری دارد. 
وی ضمن تقدیر از زحمات و همت تک تک کشاورزان استان بیان 
کرد: استان فارس با برداشت گندم از سطح 399 هزار هکتار از 

مزارع این استان در رتبه سوم کشوری قرار دارد. این مقام مسئول 
با بیان اینکه تا کنون از 15 هزار میلیارد تومان مطالبات گندم‌کاران 
استان فارس 10 هزار میلیارد تومان پرداخت شده است، اظهار کرد: 
پیگیری‌های لازم جهت پرداخت مابقی مطالبات ادامه دارد و امید 
است تا پایان شهریور ماه پرداخت مطالبات گندم کاران به صورت 

کامل انجام شود. 
پرداخت وجوه گندم بر اساس اولويت ثبت اطلاعات گندم كاران در 
سامانه، توسط بانك كشاورزي تأمين اعتبار و پرداخت ‌ شود. وي با 
اذعان به اينكه عمليات برداشت گندم در استان فارس با استفاده 
از حدود 1100 دستگاه كمباين سبك و سنگين صورت پذیرفته 
است، ابراز كرد: تعداد 107 مركز خريد گندم در سال زراعی جاری 

خرید گندم را در استان پهناور فارس بر عهده داشته‌اند. 
دهقان‌پور با بيان اينكه گندم محصولي راهبردي است و بهبود 
عملكرد توليدي مزارع غلات به طور جدي دنبال مي‌شود، اضافه 
كرد: در سال زراعي جاري شاهد گسترش استفاده از كود‌هاي پايه 
در مزارع گندم بودیم به نحوی که وزن هزار دانه گندم افزايش یافت 

و از افزايش توليد برخوردار شدیم.

به گزارش سبحان، همزمان با هفته دولت، پروژه خط و پست ۶۶ 
کیلوولت »قیر ۳« با هدف تأمین انرژی برق پایدار و مطمئن، با 
حضور مسئولان استانی و محلی، افتتاح شد. معاون برنامه‌ریزی 
شرکت برق منطقه‌ای فارس در آیین بهره‌برداری از پروژه خط 
و پست ۶۶ کیلوولت قیر۳، گفت: هفته دولت فرصتی برای بیان 
خدمات دولت و مسئولان در عرصه‌های خدمت بی منت است، 
خدماتی که بدون تردید به توسعه زیر ساخت‌های عمرانی و 
اقتصادی جامعه منجر می‌شود. حبیب‌آگهی گفت: طرح‌های آماده 
شده برای هفته دولت زمینه ساز کاهش افت ولتاژ و افزایش 
اطمینان و تامین برق پایدار در منطقه خواهد بود و افزایش 
رضایتمندی مشترکان صنعتی و خانگی و شهروندان و روستاییان 
را به دنبال خواهد داشت. وی با ذکر مشخصات فنی طرح خط 
۶۶ کیلوولت سیمان سپهر - قیر گفت: این طرح با سرمایه‌گذاری 
۴۵۰ میلیارد ریالی از سال گذشته آغاز و اکنون آماده بهره‌برداری 

شد، احداث ۱۰ کیلومتر خط دو مداره انتقال برق از ویژگی‌های 
این طرح است. حبیب‌آگهی گفت: در ایام هفته دولت ۲۰ طرح 
تامین و انتقال برق در استان‌های فارس و بوشهر با سرمایه گذاری 
۱۳ هزار و ۳۸۷ میلیارد ریال به بهره‌برداری می‌رسد و زمینه ساز 
تثبیت شرایط تامین و انتقال برق و افزایش استفاده صنعتی و 
اقتصادی از انرژی و توسعه دو چندان منطقه می‌شود. نماینده 
شهرستان‌های فیروآباد، فراشبند و قیروکارزین در مجلس شورای 
اسلامی هم در این مراسم ضمن قدردانی از خدمات برق منطقه‌ای 
فارس بر لزوم بهره‌گیری از ظرفیت‌های توسعه در شهرستان قیر 
و کارزین تاکید کرد.فروردین با بیان اینکه توسعه زیرساخت‌های 
برق موجب رضایت شهروندان شده است، گفت: وضعیت برق‌رسانی 
در منطقه بسیار بهتر شده است؛ اگرچه شهروندان شهرستان‌های 
فیروزآباد، فراشبند و قیروکارزین خواستار قرار گرفتن در زمره 

مناطق گرمسیری در موضوع تعرفه برق هستند.

به گزارش سبحان، محمود میرزایی، مدیرکل نوسازی، توسعه 
و تجهیز مدارس فارس گفت: ساخت۵۱۶ کلاس درس جدید 
در این استان به پایان رسیده و از ابتدای مهرماه آماده پذیرش 
دانش‌آموزان است. وی افزود: این کلاس‌های درس در قالب 
۹۴ مدرسه آماده شده که برخی از آنها پس از تجهیز، به 
مناسبت در هفته دولت افتتاح شد و آماده‌سازی بقیه نیز تا 

اول مهر به پایان می‌رسد.
وی ادامه داد: علاوه بر این ۱۰ فضای ورزشی دانش‌آموزی نیز 

تکمیل شده و آماده بهره‌برداری در اول مهرماه است.
مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس فارس بیان کرد: 
این ۱۰۴ پروژه نوساز ۶۰ هزار و ۵۱۱ متر مربع به فضای 
آموزشی فارس می‌افزاید. میرزایی با بیان اینکه برای ساخت 
و تکمیل این پروژه‌ها هفت هزار و ۵۰۰ میلیارد ریال اعتبار 
هزینه شده، گفت: به طور میانگین خیران نقشی ۳۰ درصدی 
در ساخت مدارس و فضاهای دانش‌آموزی دارند. وی بیان 
کرد: این مدارس نوساز در سراسر شهرها و روستاهای فارس 

پراکنده شده‌اند و آماده حضور دانش آموزان در ابتدای 
مهرماه هستند. میرزایی یادآور شد: علاوه بر این بیش از 
۷۰۰ مدرسه در دست اجرا نیز در فارس وجود دارد که 
پیشرفت‌های فیزیکی متفاوتی دارند و نیمی از آن با همت 
خیران مدرسه‌ساز اجرایی شده است.مدیرکل نوسازی، توسعه 
و تجهیز مدارس فارس گفت: با این همه هنوز بیش از ۷۰۰ 
مدرسه این استان نیازمند تخریب وبازسازی است که بر 

اساس یک برنامه زمان‌بندی در دستور کار قرار دارد.

به گزارش سبحان، شهرام قاسمی،  مسئول سازمان بسیج 
ادارات و کارمندان سپاه فجر فارس از اجرای بیش از ۳۰۰ 
برنامه به‌مناسبت هفته دولت با محوریت سازمان، حوزه و 
پایگاه‌های مقاومت بسیج ادارات استان طی هفته دولت 
خبر داد. وی گفت: هفته دولت بهترین فرصت برای تبیین 
دستاوردها و امیدآفرینی در جامعه است. قاسمی از اجرای 

بیش از ۳۰۰ برنامه به‌مناسبت هفته دولت با محوریت 
سازمان، حوزه و پایگاه‌های مقاومت بسیج ادارات استان 
طی این هفته خبر داد و افزود: این برنامه‌ها با شعار محوری 
نقش‌آفرینی بسیج ادارات و کارمندان در کمک به تحقق 
دولت اسلامی و در راستای کارآمدسازی نظام اداری برگزار 

خواهد شد.

قاسمی برخی از برنامه‌های این هفته را برشمرد و افزود: 
گلباران قبور مطهر شهدا در سراسر استان فارس، دیدار و 
سرکشی از خانواده معظم شهدا، برگزاری مراسم یادواره 
شهدا، برگزاری نشست‌های جهادتبیین، اردوی راهیان 
پیشرفت، برگزاری میزهای خدمت عمومی و تخصصی و 
رزمایش اعزام گروه‌های جهادی از جمله این برنامه‌ها هستند.

 رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان فارس خبر داد:

اتمام برداشت گندم در استان فارس

بهره‌برداری از خط و پست ۶۶ کیلوولت قیر۳ در استان فارس

مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس فارس خبر داد:

ساخت ۵۱۶ کلاس درس جدید در استان فارس

مسئول سازمان بسیج ادارات و کارمندان سپاه فجر فارس:

اجرای ۳۰۰ برنامه طی هفته دولت در پایگاه‌های بسیج ادارات فارس

شهردار منطقه 9 شیراز:

تعداد پارک‌های منطقه به 33 عدد می‌رسد 

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی فارس:

افقی روشن پیش‌روی میراث فرهنگی و گردشگری با همکاری 
بخش خصوصی

 مدیر کل بنیاد مسکن استان فارس:

آمادگی بنیاد مسکن برای بازسازی مناطق زلزله‌زده اوز
تی

حیا
ره 

طاه
س‌: 

عک
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امام علی)ع(:
 نادان را نم‌ىبينى، مگر در حال زياده‌روى يا كم گذاردن.

طرح روزحدیث روز

ادبیات

»بهتر از تو نداشتم« کمتر از سه هفته 
به چاپ دوم رسید

کتاب بهتر از تو نداشتم که روایتی مستند از زندگی شهید مدافع حرم سید 
جواد سجادی است با تحقیق و مصاحبه عبدالرسول محمدی و زهرا‌سادات 

هاشمی و به قلم محمدجواد رحیمی نوشته شده است.
کتاب بهتر از تو نداشتم درباره زندگی سید جواد سجادی از افغانستانی‌های 
مقیم شیراز بود که در 22سالگی برای دفاع از حرم حضرت زینب )س( 
خود را به سوریه رساند. او 20 فروردین 1393 در درگیری با تروریست‌های 

تکفیری به شهادت رسید.
محمد جواد رحیمی نویسنده این اثر که مورد استقبال چشمگیر مخاطبین 
قرارگرفته در گفت‌وگو با خبرنگار ایبنا در خصوص روند تولید اين کتاب 
گفت: مصاحبه‌ها که گام ابتدایی تولید این کتاب بود، ازسال۹۹ توسط 
همکاران محقق ما عبدالرسول محمدی و  زهراسادات هاشمی آغاز شد و 

حدود یک‌سال طول کشید.
وی ادامه داد: پس از آن در تابستان سال۱۴۰۰تدوین و نویسندگی کار 
شروع شد و تا زمستان همان سال نسخه اولیه آماده شد و بعداز  نوروز 
۱۴۰۱ این اثر وارد روال ویراستاری و طراحی شد تا محرم امسال که به 

انتشار رسید.
رحیمی یادآور شد: شهید سجادی اولین شهید مدافع حرم تیپ فاطمیون 
فارس بود و بعد از او یک جوشش خاصی بین افغانستانی‌های مقیم فارس 

ایجاد شد و تعداد زیادی به این مسیر جذب شده و راهی سوریه شدند.
وی مهم‌ترین ویژگی شهید سجادی را دست یافتنی بودنش دانست و گفت: 
مخاطب در حین خواندن کتاب می‌تواند به خودش بگوید من هم می‌توانم 

مثل او باشم.
رحیمی تصریح کرد: این اثر در حین معرفی این شهید یک وجه تمایز جذاب 

دارد که به چالش‌های زندگی مهاجران در ایران هم می‌پردازد.
وی با اشاره به اینکه کتاب در پنج فصل و حدود۱۷۰ صفحه تدوین شده، 
گفت: کتاب ۱۴ راوی دارد اما ۴ راوی اصلی مثل مادر و پدر و برادر و همرزم 
شهید داریم که هرفصل این کتاب به زبان یکی از راوی‌های محوری کتاب 

روایت شده است.
این نویسنده گفت: در فصل اول از زبان مادر با کودکی شهید و فصل دوم از 
زبان پدر با دوران کودکی تا نوجوانی شهید سجادی آشنا می‌شویم. فصل بعد 
دوران جوانی و اعزام را از زبان برادر می‌خوانیم و در فصل چهار به حوادث و 
ماجراهای بعد از اعزام از زبان هم‌رزم شهید پرداخته می‌شود که حتی برای 
خانواده سجادی هم تازگی داشت و تاکنون خیلی از ماجراهای بعد ازاعزام 

را خبر نداشتند.
رحیمی  فصل آخر نیز اتفاقات بعد از شهادت و دیدار مادر شهید با مقام 

معظم رهبری از زبان مادر است که جذابیت خاصی به اثر بخشیده است‌.
رحیمی ضمن تشکر از همراهی سید حامد ترابی مسئول دفتر تاریخ شفاهی 
شیراز و علیرضا اشرفی نسب به‌عنوان ناظر تولید تأکید کرد: این اثر قابلیت 
همذات پنداری بالایی برای مخاطب دارد و فکر می‌کنم به همین دلیل 
مورد استقبال خاصی واقع شد و در طی چند هفته چاپ اول با قیمت۶۰ 

هزارتومان به اتمام رسید.
وی توضیح داد: اوایل انتشار چاپ اول همکارم سید مهدی طباطبایی گفت 
می‌خواهم برای معرفی کتاب بهتر از تو نداشتم پوستر طراحی کنم برای سر 
خاک شهید. چندتا عنوان و تیتر بفرست. پرسیدم: مثلًا چه تیتری؟ گفت: 
مثلًا اولین شهید مدافع حرم تیپ فاطمیون استان فارس. گوشی به دست 
روی تخت دراز کشیدم که همان موقع چند تیتر دهان‌پرکن برایش بفرستم. 

نیم ساعتی گذشت. یک کلمه هم ننوشتم!
او ادامه داد: به تیتری که سیدمهدی مثال زده‌بود گوش دادم :»اولین....« 
با خودم گفتم یعنی اگه اولین نبود این کتاب رو نمی‌نوشتیم؟ برای سید 
نوشتم:»فوتبالیست مؤثری را در نظر بگیر که گل قیچی‌برگردان نزده، پنالتی 
نگرفته و ... برای همین هم تماشاگرها نمی‌توانند با لقب یا تیتر خاصی 
تشویقش کنند.« داشتم تایپ می‌کردم که با خودم گفتم »طباطبایی ازتو 

تیتر می‌خواهد نه توضیح« هرچه را نوشته‌بودم پاک کردم.
رحیمی گفت: روز بعد، هم مدام به تیتر فکر می‌‌کردم. وقتی به خانه رسیدم 
یاد روزهای اولی افتادم که تدوین کتاب را شروع کرده ‌بودم. همه وقتی اسم 
کتاب شهید می‌آمد توقع آدمی را داشتند عجیب، غریب و دست نیافتنی! 
یک معصوم به تمام معنا! برای همین وقتی کمی درباره شهید صحبت 

می‌کردم ازمن می‌پرسیدند» چرا کتاب این شهید؟«
و من معمولا  جواب می‌دادم » چون حین روایت زندگی شهید به 
چالش‌های زندگی افغانستانی‌ها در ایران هم پرداخته ‌می‌شود. علاوه‌بر این، 
خون شهید سجادی باعث شد افغانستانی‌های شیراز غیرتی بشوند. برای 
 همین آمار مدافعان حرم فاطمیون شیراز قبل و بعد از شهادت شهید اصلًا 

قابل مقایسه نیست.«

سیستم تصفیه آب نانویی شخصی تولید شد
فن‌آوری

مهر- به نقل از معاونت علمی، فناوری و اقتصاد 
دانش‌بنیان ریاست جمهوری، محمدرضا مهدوی 
مدیرعامل یک شرکت دانش‌بنیان گفت: شرکت ما 
با استفاده از غشاهای هالوفایبر، سیستم تصفیه آب 
فردی به‌صورت بطری و نی تولید کرده است. طراحی 
مناسب این سیستم فیلتراسیون به استفاده‌کنندگان 
این امکان را می‌دهد که آب‌های آلوده را به آب 

آشامیدنی تبدیل نمایند.
مدیرعامل این شرکت دانش بنیان با اشاره به وزن 
سبک این محصول گفت: این فیلتر فقط ۵۷ گرم 
وزن دارد و می‌توان آن را با خود به مسافرت، کمپ 
یا کوه برد. به کمک نانو نی می‌توان به‌طور مستقیم 

از آب دریاچه یا آبی که در محفظه آب خود دارید، 
استفاده کنید. اما یکی از کاربردهای اصلی این 

وسیله، نوشیدن از آب‌های گل‌آلوده است.
مهدوی درباره نحوه کارکرد این محصول افزود: آب 
در نانو نی ابتدا از غشای الیاف توخالی عبور کرده که 
ذرات ۰/۱ میکرون را فیلتر کرده و از طریق این غشا 
به بالا کشیده می‌شود. این فناوری از آن جهت قابل 
توجه است که در استفاده از آن از هیچ‌گونه ماده 
شیمیایی، باتری یا قسمت متحرکی استفاده نشده 
است. طبق آزمایش‌های گرفته شده از این فیلتر آب، 
نانو نی ۹۹/۹ درصد از باکتری‌ها و انگل‌های موجود 

در آب را تصفیه می‌کند.
وی ادامه داد: این محصول باکتری‌های آبی شامل 
اشرشیاکلی، سالمونلا و میکروارگانیسم پروتوزوآ نظیر 
ژیاردیا و کریپتوسپوریدیوم )یک نوع انگل تک‌یاخته 
که موجب بیماری‌های معده و روده می‌شود( را 
حذف می‌کند و بنابراین خطر احتمال ابتلاء به 
بیماری‌هایی نظیر اسهال، دیسانتری و ژیاردیازیس 
را به‌طور مؤثری کاهش می‌دهد. این محصول در 
مقایسه با نمونه خارجی‌اش قیمت کمتری دارد و از 

ساختار نانو نیز بهره‌مند است.

 یک خرس در جاده‌ای منتهی به دریاچه نمرود - ترکیه

عکس خبر

 جشنواره آئینی- مالزی

  حال و هوای مرز چذابه در آستانه اربعین حسینی

  کارناوال سالانه - لندن

 گوزن‌های دم سیاه در مزرعه‌ای - آمریکا

بازتولید پورشه دهه ۷۰ با قیمت ۴۴۰ هزار دلار
خودرو 

دکتر پانته‌آ شیرویه با اشاره به اهمیت ورزش در 
طب‌ایرانی، گفت: ورزش مناسب شاه‌کلید تندرستی 
است، به‌طوری‌که حکیم بوعلی سینا در کتاب قانون در 
بحث تدابیر مشترک، مهم‌ترین تدبیر در تندرستی را 
در درجه نخست، ورزش کردن و سپس تدبیر غذا و 

خواب می‌داند.
وی افزود: ورزش چند هدف مهم را تأمین می‌کند که 
مهم‌ترین آن‌ها تقویت انرژی حیات یا همان حرارت 
غریزی است، همان انرژی حیاتی است که باعث زنده 
ماندن انسان می‌شود، این حرارت غریزی یا همان انرژی 
حیات از بدو ایجاد نطفه تا لحظه مرگ با فرد هست و 
باعث زنده ماندن او می‌شود و به طبع تقویت حرارت 
غریزی باعث سامتی جسم و روح و شادابی و جوان 

ماندن فرد می‌شود.
این پزشک و متخصص طب ایرانی با اشاره به عوارض 
کم تحرکی و زندگی صنعتی امروزه، اظهار کرد: 
کم‌تحرکی و بی‌تحرکی و زندگی صنعتی باعث تجمع 
مواد زائد در بدن می‌شود که ما در طب‌ایرانی به آن 
بدن‌باشت یا »امتاء« می‌گوییم که خود زمینه‌ساز 
بیماری‌های مختلف در بدن می‌شود و در طب رایج 
هم مطالعات مختلف نشان داده‌اند که کم‌تحرکی و 
متخلفی هم‌چون  بیماری‌های  زمینه‌ساز  بی‌تحرکی 
بیماری‌های قلبی عروقی، فشار خون، چربی خون، 
دیابت، حتی سکته‌های مغزی و قلبی و یا بیماری‌های 

عفونی می‌شود. ورزش صحیح، بدون هیچ‌گونه 
عارضه‌ای به دفع این مواد زائد کمک می‌کند.

شیرویه در خصوص ویژگی‌های ورزش مناسب، 
به ۵ شاخص زمان، مکان، مدت، شدت و 

نوع ورزش اشاره کرد و گفت: در مورد 
زمان ورزش باید بدانیم وقتی 
نباید ورزش  فرد گرسنه است، 
کند. هم‌چنین تا دو ساعت بعد 
از خوردن غذا ورزش ممنوع 

است. به‌خصوص اگر فرد غذای 
سنگینی خورده باشد البته اگر غذای 

سبکی می‌خورد می‌تواند یک ساعت بعد از غذا ورزش 
کند. هم‌چنین در مورد مکان ورزش، ورزش باید جایی 
انجام شود که هوای مطبوع و تهویه خوبی داشته باشد.

وی ادامه داد: مدت، شدت و نوع ورزش در طب‌ ایرانی 
شخصی و متناسب با شرایط فرد است؛ یعنی برای هر 
فرد با توجه به ویژگی‌هایی که دارد مثل سن، جنس، 
مزاج، شغل، آمادگی بدنی‌، شدت، مدت و نوع ورزش 
تعیین می‌شود و کاملًا شخصی‌سازی شده است که این 

از زیبایی‌های طب‌ایرانی است.
او تأکید کرد: به‌طور کلی شدت و مدت ورزش باید 
در حدی باشد که ضربان قلب کمی افزایش پیدا کند، 
تنفس تند و عمیق باشد، در حالی‌که فرد بتواند یک 
جمله سه کلمه‌ای را بگوید، مقداری عرق کند و این 
تعریق خیلی زیاد و بیش از اندازه نباشد. پوست صورت 
باید در حین ورزش یک مقدار برافروخته و قرمز شود و 
پوست بدن یک مقداری گرم شود. نکته بسیار مهم این 
است که بدن به مرز کوفتگی و خستگی نرسد به‌طوری 
که بعد از ورزش نیاز به استراحت داشته باشد و احساس 

کوفتگی کند.
شیرویه با اشاره به اینکه نمی‌توان برای همه افراد یک 
ورزش خاص را توصیه کرد، گفت: از لحاظ مزاج کسانی 

‌تری دارند از همه بیشتر به که مزاج سرد و 
نیاز  افراد ورزش  این  دارند؛ 

ش  ز ر ، و ید شد

سریع و طولانی مدت مثل فوتبال، بسکتبال، والیبال 
برایشان مناسب‌تر است. از همه کمتر مزاج گرم و خشک 
نیاز به ورزش دارند. مزاج‌های گرم و ‌تر، ورزش‌هایی مثل 
اسکی، هاکی روی یخ برایشان مناسب‌تر است؛ یعنی 
ورزش‌هایی که طولانی باشند، هوازی باشند، اما خیلی 
شدید نباشند و در هوای خنک انجام ‌شوند. در مزاج 
سرد و ‌تر که اصطلاحاً به آن می‌گویند مزاج بلغمی، باید 

ورزش شدید و سریع باشد مثل دو سرعت.
وی ادامه داد: ورزش افراد دارای مزاج‌های سرد و خشک 
باید یک شدت متوسطی داشته باشد و کوتاه‌مدت باشد 
و مکرر و هر بار به مدت کوتاه ورزش کنند. مثل دویدن 
آهسته یا کشتی، ژیمناستیک، شنا کردن در آبی که 
دمایش معتدل مایل به گرم باشد و افراد با مزاج‌های 
گرم و خشک باید ورزشی که انجام می‌دهند شدت کمتر 
و مدت کوتاه‌تری داشته باشد. مثل شنا، واترپلو و دمای 
آبی هم که در آن شنا می‌کنند باید معتدل مایل به 

خنک باشد.
این پزشک و متخصص طب ایرانی تصریح کرد: همه 
افراد با هر سن و مزاجی، از بدو تولد تا لحظه مرگ 
به ورزش نیاز دارند. اما ممکن است در برهه‌ای نتواند 
ورزش کند، مثل دوران کودکی یا فرد سالمندی که در 
بستر است که در این شرایط ماساژها جایگزین ورزش 
می‌شوند. بنابر اعلام روابط عمومی دفتر طب‌ایرانی و 
مکمل وزارت بهداشت، شیرویه در پایان گفت: 
ورزش باید به‌صورت روزانه و منظم انجام شود. ما 
در طب‌ایرانی اعتقاد داریم زمانی ورزش آن فوایدی 
را که می‌خواهیم به بدن می‌رساند که به‌صورت 
روزانه و مرتب انجام شود. نکته دیگر 
اینکه در فصل‌های مختلف 
زمان  معتدل‌ترین  در  ورزش 
روز انجام شود، مثلًا در فصل 
بهار و تابستان بهتر است که 
اوایل صبح یا عصر انجام شود. 
وقت  معتدل‌ترین  زمستان  در 

روز ظهر است.

سلامت

طب ایرانی چه ورزشی را مناسب می‌داند؟

محققان پردیس پزشکی دانشگاه کلرادو آنشوتز و 
دانشگاه واشنگتن در سنت لوئیس آمریکا روشی را برای 
ارزیابی فعالیت مغز در طول خواب کشف کرده‌اند که با 
مراحل اولیه بیماری آلزایمر مرتبط است و اغلب مدت‌ها 

قبل از بروز علائم زوال عقل ظاهر می‌شود.
در این نشانگر دیجیتالی از فناوری الکتروانسفالوگرام 
استفاده شده و با الهام از دستگاه‌های هدبند ساده قادر 
است، الگوهای امواج مغزی مرتبط با فعال‌سازی مجدد 
حافظه در طول خواب عمیق، بخش مهمی از سیستم 

پردازش حافظه را شناسایی کند.
این یافته‌ها رابطه بین خواندن الکتروانسفالوگرام و 
سطوح تغییرات مولکولی خاص را نشان می‌دهد که 
مشخصه بیماری آلزایمر پیش از بروز علائم بالینی است. 
یافته‌های بیشتر نشان می‌دهد که مراحل اولیه اختلال 
شناختی خفیف ناشی از بیماری آلزایمر را می‌توان در 

سیگنال‌های الکتروانسفالوگرام تشخیص داد.
دکتر بریس مک کانل، استادیار عصب‌شناسی دانشکده 
پزشکی دانشگاه کلرادو و محقق ارشد این تحقیق 
می‌گوید: این نشانگر زیستی دیجیتال به‌طور اساسی هر 
دستگاه هدبند ساده الکتروانسفالوگرام را قادر می‌سازد 
تا مانند یک ردیاب آمادگی جسمانی برای سلامت مغز 

استفاده شود.
نشان دادن چگونگی ارزیابی نشانگرهای زیستی 
دیجیتال برای نشانه‌های اولیه بیماری با استفاده از 
دستگاه‌های هدبند قابل دسترسی و مقیاس‌پذیر در 
محیط خانه، پیشرفت بزرگی در تشخیص و تسکین‌ 

بیماری آلزایمر در مراحل اولیه است.
در بزرگترین تحقیق در نوع خود تا به امروز، محققان 
داده‌های ۲۰۵ فرد بزرگسال مسن را تجزیه و تحلیل 
کردند و مشکلات قابل اندازه‌گیری در فعال‌سازی 

مجدد حافظه را در ارتباط با سطوح پروتئین‌هایی مانند 
آمیلوئید و تاو که در بیماری آلزایمر ایجاد می‌شوند، 

شناسایی کردند.
مک‌کانل بیان کرد: آنچه ما دریافتیم این است که 
این سطوح غیرطبیعی پروتئین‌ها به فعال‌سازی مجدد 
حافظه خواب مربوط می‌شوند که می‌توانیم آن‌ها را 
در الگوهای امواج مغزی افراد قبل از اینکه علائمی را 
تجربه کنند، شناسایی کنیم. شناسایی این نشانگرهای 
زیستی اولیه برای بیماری آلزایمر در بزرگسالان بدون 
علامت می‌تواند به بیماران کمک کند تا قبل از پیشرفت 
 بیماری، راهبردهای پیشگیرانه یا تسکین‌دهنده 

ایجاد کنند.
محققان معتقدند، این گامی هیجان‌انگیز به سمت 
استفاده از ابزارهای پوشیدنی به‌عنوان نشانگرهای 

زیستی دیجیتال برای تشخیص بیماری است.

پزشکی

شناسایی علائم آلزایمر در خواب

 بریکسِ قوی با ایران- مسیری برای شکستن آقایی دلار و خط بطلانی بر تحریم‌ها
منبع - تسنیم

قاب امروز

عکس‌: طاهره حیاتی  کلیسای مریم مقدس - شیراز 

شرکتی بریتانیایی اقدام به رستوماد یا بازتولید 
پورشه ۹۱۴ دهه ۷۰ با بدنه فیبر کربنی، ارتقاء 
شاسی و ترمزها و پیشرانه ۳/۸ لیتری مدرن 
کیمن S کرده است. هرچند پورشه۹۱۱خودروی 
بسیار محبوبی برای بازسازی و بازتولید )رستوماد( 
محسوب می‌شود اما یک شرکت بریتانیایی بنام 
Fifteen Eleven Design برای رستوماد سراغ 
یکی از کم‌طرفدارترین محصولات تاریخ پورشه یعنی 
مدل موتور وسط ۹۱۴ متعلق به دهه ۷۰ رفته است. 
این تیم، ۹۱۴ را با بدنه فیبر کربنی، پیشرانه کیمن 
و اصلاحات گسترده شاسی، به خودروی اسپرت 
جذابی تبدیل کرده است. پروژه رستوماد پورشه 
۹۱۴ اولین بار در سال ۲۰۲۱ معرفی شد و حالا 

آماده تولید شده است.
نمای بیرونی این 

نمونه  به  خودرو 

اصلی وفادار باقی مانده است ولی بدنه از فیبر کربن 
و با گلگیرهای عریض‌تر ساخته شده تا رینگ‌های 
۱۸ اینچی با لاستیک‌های میشلن پایلوت اسپرت 
را جای دهد. این خودرو هم‌چنین به سپر جلوی 
جدید با ورودی‌های هوای بزرگ‌تر، چراغ‌های 
LED پروژکتوری به‌جای چراغ‌های مخفی نمونه 
اصلی، دریچه روی کاپوت و اسپویلر عقب مجهز 
شده است. داخل خودرو نیز با تودوزی چرمی 
اختصاصی، صندلی‌های اسپرت ریکارو، دسته‌دنده 
چوبی و بازطراحی پارتیشن جلویی برای افزایش 
فضای پا، ارتقاء پیدا کرده است. البته خریداران 
می‌توانند با رنگ‌ها و تزئینات سفارشی، این ۹۱۴ 

را شخصی‌سازی کنند. 
زیر پوست این پورشه کلاسیک 
هم تغییرات مهمی صورت 
گرفته است زیرا تیم 
رودستر  بریتانیایی 

قدیمی پورشه را به پیشرانه ۳/۸ لیتری شش سیلندر 
تخت مدرن مجهز کرده‌اند که از کیمن S نسل ۹۸۷ 
گرفته شده است. این موتور که مثل نمونه اصلی در 
وسط نصب شده، به لطف قطعات داخلی فولادی، 
پیستون‌های فورج‌کاری شده و ECU جدید، بین 
۳۸۰ تا ۴۰۰ اسب بخار قدرت تولید می‌کند. این 
نیرو از طریق یک گیربکس شش سرعته دستی به 
چرخ‌های عقب منتقل می‌شود. برای مقایسه، ۹۱۴ 
اصلی در قوی‌ترین نسخه با موتور ۲ لیتری شش 

سیلندر تنها ۱۱۰ اسب بخار قدرت داشت.
در این ۹۱۴ رستوماد، شاسی هم مستحکم‌تر شده 
و هندسه تعلیق از کیمن گرفته شده است. ترمزها 
نیز با دیسک‌های خنک شونده و کالیپرهای چهار 
پیستونه برمبو، ارتقاء بزرگی را تجربه کرده‌اند 
تا با قدرت بیشتر خودرو مطابقت پیدا کنند. 
ازجمله دیگر تغییرات این ماشین هم می‌توان به 
تجهیز به دریچه گاز برقی، باک سوخت مطابق با 
قوانین فیا و سیستم اگزوز فولادی ضدزنگ اشاره 
کرد. Fifteen Eleven هم‌اکنون پذیرش 
سفارشات خرید ۹۱۴ رستوماد را آغاز کرده 
و آن را در نسخه‌های فرمان چپ و فرمان 
راست تولید می‌کند. البته طبیعتاً چنین 
خودرویی هرگز ارزان نیست و قیمت آن 
از ۳۵۰ هزار پوند معادل ۴۴۲ هزار دلار 

آغاز می‌شود.


